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İbrahim GÖKDEMİR

Mekke Peygamber Efendimiz 
(sav)’in doğup büyüdüğü, 
evlendiği ve çocuklarının 
olduğu yerdir. İslam güneşinin 
doğduğu yer Mekke’dir. Kur’an-ı 
Kerim ilk ayetleri Mekke’de 
inmiştir. Müslümanların Namaz 
kılarken yöneldikleri Kâbe’nin 
Mekke’de olması bu şehri 
önemli kılan sebeplerden biridir. 
İslamın şartlarından birtanesi 
olan “Hacca gitmek” görevi 
Kabe’nin bulunduğu Mekke’de 
gerçekleştirilir… 

Medine Peygamber 
Efendimiz (sav)’in ikinci 
yurdudur. Peygamber Efendimiz 
buraya hicret ettikten sonra 
ilk devlet burada kurulmuştur. 
Müslümanlar için büyük bir 
önem taşıyan Mescid-i Nebevi bu 
şehirdedir. Peygamber Efendimiz 
döneminde Mescid-i Nebevi’de 
beş vakit namazın yanı sıra 
sorunlar ve problemler burada 
konuşulmuş, devlet meseleleri 
bu mescitte görüşülmüştür. 

Biz müslümanlar için 
böylesine önemli iki şehir Suudi 
Arabistan’dadır. 

Suudi Arabistan’a her yıl 
yaklaşık 7 milyon Müslüman 
Hac ve Umre vazifesini yerine 
getirmek üzere akın ediyor. 
Ziyaretçiler bu ülkeye 16,5 milyar 
dolar para bırakıyor. Petrol 
gelirleri de eklenince Suudi 
Arabistan her yıl bütçe fazlası 
veriyor. 

Yani Para gani…
Bu paranın ne kadarı halka 

dönüyor bilemiyoruz ama bilinen 
tek şey Suudi Arabistan’ı yöneten 
rejimin Müslümanlıkla alakası 
olmadığı. 

Milyonlarca Müslüman 
açlıktan ölüp, sefalet içerisinde 
yaşarken Suudi Arabistan 
krallığının, prenslerinin zevki 
sefa içerisinde dünyanın en 
lüks hayatını yaşamaları, silah 
alımı adı altında Yahudi lobisine 
milyarlarca dolarlık para 

aktarmış olmaları, hepimize bir 
garip gelmiyor mu?

Bunlar da yetmiyormuş gibi, 
korumasız bir insana komplo 
kurarak cinayetle gündeme 
gelmesine ne demeli?

İslamiyet’in doğduğu ve 
kutsal topraklar olarak bildiğimiz 
Mekke ve Medine şehirlerinin 
bulunduğu Suudi Arabistan’ın 
kendine çeki düzen vermesi o 
şehirlerin ruhuna göre hareket 
etmesi bütün Müslümanların 
orta dileği haline geldi. 

YERELDE İTTİFAK YOK
Son günlerde AK Parti ve 

MHP arasında gelişen Af, and, 
emeklilikte yaşa takılanlar gibi 
konularda ki görüş ayrılığı, AK 
Parti ve MHP arasında ki yerel 
ittifak görüşmelerinin de sonu 
oldu.

MHP lideri Devlet Bahçeli 
Yerel ittifakın son bulduğunu 
açıklayan ilk lider olurken, 
AK Parti Genel Başkanı ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’da Cumhur ittifakına 
hiçbir şeyin gölge düşürmesine 
izin vermeyeceklerini belirterek 
“Yerelde herkes yoluna baksın” 
dedi.

Devlet Bahçeli’nin ilk 
açıklamalarından Cumhur 
ittifakının da sona erdiği gibi 
anlaşılsa da Bahçeli Cumhur 
ittifakının devam ettiğini bildiren 
yeni bir açıklama yaptı. 

Yerel seçimlerde düşünülen 
ittifakın son günlerde yaşanan 
görüş ayrılığı ile son bulabileceği 
zaten konuşuluyordu. 

Şimdi yerelde herkes yoluna 
bakacak. MHP İstanbul’dan da 
aday çıkartacak. 

Yerel seçimler öyle görünüyor 
ki çok çetin geçecek. AK Parti 
ve MHP ittifak yapmış olsaydı 
CHP’yi zor günler bekliyordu. 
Yerel ittifakın bozulmuş olması 
en çok CHP’nin işine yarayacak 
görünüyor…

Suudi Arabistan…
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Güncel

Son yıllarda keskin dönüşleri 
olan Türkiye ile Almanya 
arasındaki ‘stratejik’ ilişki, 
Türkiye’nin Almanya’ya bakışında 
‘şüpheler’ oluşmasına sebep oldu. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın son 
Almanya ziyareti, bazı önemli ve 
olumlu gelişmelere vesile olsa da bu 
şüpheleri haklı çıkaran söylemlere de 
sahne oldu. Özellikle de FETÖ, PKK ve 
diğer terör örgütleri ile bu örgütlere 
mensup teröristler konusunda…

ERDOĞAN’IN MAKALESİ
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ziyareti 

ve burada verilen mesajlara geçmeden 
önce, Erdoğan’ın, Alman Frankfurter 
Allgemeine Zeitung gazetesine yazdığı, 
"Almanya'dan beklentiler" başlıklı ma-
kaleden bazı bölümleri hatırlayalım:

-Türkiye ve Almanya'nın anlaş-
mazlıklarını bir tarafa bırakarak ilişki-
lerinde yeni bir sayfa açması ve ortak 
çıkarlarına odaklanması son dönemde 
dünyada ortaya çıkan dramatik geliş-
meler nedeniyle iki taraf açısından da 
zaruridir.'

-'Dünya beşten büyüktür' söy-
lemini gündemde tutuyoruz. Zira BM 
Güvenlik Konseyi mevcut yapısı ve ka-
rar alma mekanizması ile soğuk savaş 
sonrası ortaya çıkan sıcak çatışmaları, 
iç savaşları ve soykırımları engelle-
mekte maalesef aciz kalmıştır. Bunun 
bedelini, Suriye iç savaşının ürettiği te-
rör ve mülteci akını ile önce Suriye'nin 
komşu ülkeleri, sonrasında ise Avrupa 
ülkeleri çok ağır ödemiştir.

-Bazı Avrupa ülkelerinde aşırı 
sağcı partilerin iktidar ortağı olduğuna 
şahit olmaktayız. Aşırı sağın yükselişi 
ve kurumsal ırkçılık bugün Avrupa'nın 
demokratik düzeni ve farklı kültürle-
rin, inançların birlikte yaşama ideali 
için en büyük tehdit haline gelmiştir.

-Bugün Türkiye farklı çatışma böl-
gelerinden kaçarak ülkemize sığınmış 
3,9 milyon mülteciyi misafir etmek-
tedir. Bazı Avrupa ülkelerinin binli ra-
kamlarla ifade edilen mültecileri kabul 
etmemek için yıllarca direndiği bir 
dönemde sadece 2011-2017 yılları ara-
sında Türkiye'de 276 bin 158 Suriyeli 
bebek doğmuştur. Dünyamız Afganis-
tan, Irak, Filistin, Yemen, Suriye, Somali 
ve Libya gibi ülkelerde devam eden iç 
savaşlardan dolayı İkinci Dünya Sava-
şı'ndan sonraki en büyük mülteci krizi 

ile karşı karşıyadır.
-Türk devleti ve Türk milleti bu 

küresel krizin yönetilmesi konusunda 
üstüne düşeni fazlasıyla yapmıştır. 
Bu çerçevede tüm dünya umudunu 
kesmişken Rusya ile yaptığımız İdlib 
anlaşması ile Suriye'deki yeni bir fela-
keti ve mülteci akınını önlemiş olduk. 
Avrupalı müttefiklerimizden beklen-
timiz bu konuda ellerini taşın altına 
daha fazla koymalarıdır.

TERÖRE KARŞI  
DESTEK BEKLENTİSİ

Türkiye'nin DEAŞ, El Kaide, PKK, 
DHKP-C ve FETÖ gibi bir çok terör 
örgütü ile aynı anda mücadele ettiğini 
hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
DEAŞ'a karşı Fırat Kalkanı, PKK'ya 
karşı da Zeytin Dalı Operasyonları 
sayesinde Suriye'nin kuzeyinde oluş-
turulmaya çalışılan iki terör devletinin 
önlendiğini vurgulayarak, Türkiye'nin 
teröristlerden kurtararak istikrara 
kavuşturduğu bu bölgeden kaçan 
mültecilerin evlerine döndüğünü ve bu 
bölgenin bugün adeta Suriye'nin diğer 
bölgelerinden kaçan mülteciler için gü-
venli bir alana dönüştüğüne işaret etti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Alman-
ya'dan beklentilerine de değinerek, 
''Türkiye'nin Almanya'dan beklentisi, 
Almanya'nın iç barışını da tehdit eden 
ve Alman vatandaşlarını da terör sal-
dırılarının hedefi haline getiren FETÖ, 
PKK ve DHKP-C gibi terör örgütleri 
ile mücadele konusunda Türkiye'ye 
gerekli desteği vermesidir." ifadesini 
kullandı.

ÖNEMLİ BİR UYARI
Makalesinde 15 Temmuz hain dar-

be girişimine de yer veren Cumhur-
başkanı Erdoğan, şöyle devam etti: 

''Ordumuza sızdırdığı militanları 
vasıtasıyla yapmış olduğu askeri darbe 
girişimi ile Cumhuriyet tarihimizde gö-
rülmemiş bir katliama imza atan FETÖ 
ile mücadele konusunda da Türki-
ye'nin Almanya'dan somut beklentileri 
vardır. Zira yeni nesil bir terör örgütü 
olan FETÖ'nün, takiyye metodunu 
benimsemiş, sızma stratejisini uygula-
yan ve şeffaf olmayan bir yapı olduğu 
bilinmelidir. Bu terör örgütü, demok-
ratik hukuk devletinin imkanlarını ve 
zaaflarını sonuna kadar kötüye kul-
lanarak devletimizin tüm birimlerine 
sızmış, kendisine karşı olanları komplo 
ve şantajla sindirmiş ve Türk devletini 
içerden yıkmaya çalışmıştır. Komplo-
lar ve şantajlar ile istediği sonucu elde 
edemeyince, en son olarak doğrudan 
silaha başvurarak kanlı bir darbe giri-
şiminde bulunarak 251 vatandaşımızı 
şehit etmiş, Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi'ni ve Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ni 
bombalamıştır.''

Cumhurbaşkanı Erdoğan, FETÖ 
konusunda Almanya'dan beklentisi 
konusunda ise "Almanya'dan öncelikli 
beklentimiz, Birleşik Krallık hüküme-
tinin yaptığı gibi, bu darbe girişiminin 
FETÖ tarafından yapıldığını kabul 
etmesidir. Bununla beraber Alman 
dostlarımızın, FETÖ'ye ait kurum, 
kuruluşlar ve şahıslar ile ilgili somut 
adımları, Türkiye'nin sağladığı kanıtlar 
ile beraber ivedilikle atması, FETÖ'den 

Türkiye-Almanya
Erdoğan-Merkel
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hesap sorulmasını talep eden Türk 
halkının nezdinde olumlu karşılana-
caktır." ifadelerini kullandı. 

Hem FETÖ hem de PKK üyelerinin 
ve kuruluşların, Türk Alman ilişkilerini 
sabote etmek için manipülasyon ve 
dezenformasyon dahil ellerinden gelen 
her şeyi yaptıklarını esefle izlediklerini 
vurgulayan Erdoğan, ''Almanya gibi 
büyük ve köklü bir devletin Türkiye 
siyasetinin yahut Alman kamuoyu-
nun, PKK ve FETÖ gibi terör örgütleri 
yahut başka marjinal gruplar tarafın-
dan yönlendirilmesi, ikili ilişkilerimize 
telafisi mümkün olmayan zararlar 
vermektedir." değerlendirmesinde 
bulundu. 

Almanya'da mevcut bulunan Türk 
diasporasının, Almanya ile Türkiye'nin 
ilişkilerinin sağlam bir zeminde yürü-
mesi için bir fırsat olduğunu ifade eden 
Erdoğan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'nin diasporasına yönelik 
açık ve şeffaf olan politikası, kimile-
rinin iddia ettiği gibi Almanya için bir 
tehdit değildir. Zira diaspora politika-
mızın temelinde, soydaşlarımızın kendi 
dilleri, dinleri ve kültürlerini koruyarak 
yaşadıkları ülkelerin dilini öğrenip, 
siyasi sürecine katılmaları ve kanunla-
ra uyan iyi bir vatandaş olarak tümüyle 
entegre olmaları bulunmaktadır. Böyle 
bir Türk diasporası, Türkiye ve Alman-
ya arasında sanattan ticarete, bilimden 
turizme bütün alanlarda daha güçlü 
bağlar kurulmasının teminatıdır. Yine 
böyle bir diaspora, Avrupa'da büyük 
tehlike haline gelen radikalleşmenin 
önündeki en büyük engeldir. Bu nok-
tada radikalizmle mücadele konusun-
da Türk kökenli cemaatlerin ve DİTİB 
başta olmak üzere diğer STK'ların, 
Almanya'nın güvenliğine yaptığı katkı 
inkar edilemez." 

ALMANYA ZİYARETİ
Yüksek ihracat hacmi ve istikrarlı 

ekonomisiyle Avrupa’nın lokomotif 
ülkesi olan Almanya’yı ziyaret eden 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, burada önemli mesajlar verirken, 
Almanya Başbakanı Merkel’in bazı 
konulardaki tutumu dikkat çekti.

CUMHURBAŞKANLARI GÖRÜŞTÜ
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Almanya Cumhur-
başkanı Frank-Walter Steinmeier'in, 
onuruna verdiği yemekte yaptığı 
konuşmada, ev sahibi mevkidaşının 
Türkiye'deki bazı tutuklular hakkında 
dile getirdiği endişelere cevap verdi. 
Erdoğan, bu konuda yanlış bilgilendir-
menin söz konusu olduğunu söyledi.

Steinmeir'in Türkiye'de tutuk-
lu bulunan Alman vatandaşları ile 
gazeteciler, sendikacılar, hukukçular, 
aydınlar ve siyasetçilere yönelik endi-
şelerini açıklığa kavuşturmanın faydalı 
olacağına inandığını belirten Erdoğan, 
şunları kaydetti:

"Görüyorum ki burada bir yanlış 
bilgilendirme var. Bu bilgilendirme-
yi düzeltmek benim de Türkiye'nin 
Cumhurbaşkanı olarak görevimdir. 
Herhalde teröristleri korumak gibi bir 
görevimiz yok. Eğer benim ülkemde 
birileri teröre bulaşıyorsa bu hangi 
sınıftan olursa olsun bizim huku-
kumuz onu cezalandırıyorsa yargı 
makamları da bunun gereğini yapar. 
Bu Almanya'da olsa böyledir, dünyanın 
başka yerinde olsa böyledir. Bunları 
bir kenara bırakmak mümkün değil. 
Benim ülkemde AB'de terör örgütü 
olarak kabul edilen PKK'nın şu anda 
Almanya'da binlerce mensubu elini 
kolunu sallaya sallaya dolaşmaktadır. 
Yeri geldiği zaman terör örgütünün 
başının posterleriyle beraber Alman-
ya'nın devasa caddelerinde gösteriler 
yapmaktadır. Halbuki bunlar yasaktır 
peki bunlara niçin müsaade ediliyor. 
Yüzlerce, binlerce insanımızı öldürmüş 
olan bu insanların burada elini kolunu 
sallayarak dolaşmaları doğru mu? Ay-
dınlar deniliyor, bu aydınların tanımını 
yapmak lazım. Gazeteci deniliyor, bu 
gazeteci eğer teröre bulaşmışsa ve 
Türk yargısı bunu mahkum etmişse 
bunu savunabilir miyiz?"

ORTAK AÇIKLAMA
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Al-

manya Başbakanı Angela Merkel yak-
laşık 1 saat 20 dakika süren görüşme-

nin ardından açıklamalarda bulundu.
İkili ilişkilere dair konuları etraflıca 

ele alma fırsatı bulduklarını aktaran 
Erdoğan, Merkel ile gelerek siyasi, 
askeri, ekonomik, ticari, kültürel ve 
turizme yönelik her alanda konuları 
değerlendirme fırsatı bulacaklarını 
kaydetti.

OHAL VE 6 KRİTER
Türk milletinin desteği ve direnişi 

sayesinde bir darbe girişimini hedef-
lerinden saptırdıklarına dikkati çeken 
Erdoğan, sözlerine şöyle devam etti:

"Darbeciler, güçlü Türk demok-
rasisini rafa kaldırmayı başarama-
dılar. FETÖ'nün uzantıları tarafından 
gerçekleştirilen bu darbe girişiminde 
251 insanımızı şehit verdik, 2 bin 193 
yaralımız, gazimiz oldu. Darbe girişi-
mi sonrasında FETÖ ve uzantılarıyla 
mücadele için anayasal bir mekanizma 
olan olağanüstü hal uygulamasına 
gittik. Demokrasimizi bu terör örgütü-
nün tehdidinden kurtarmak için 2 yıl 
boyunca çok yoğun bir çaba sarf ettik. 
Bu noktada da önemli oranda başarı 
sağladık. 24 Haziran seçimleri sonra-
sında bu uygulamayı da kaldırdık. 

Cumhurbaşkanlığı hükümet 
sistemiyle ülkemiz yeniden reform 
ve ilerleme yoluna girmiştir. Reform 
eylem grubumuz bu konuda gereken 
adımları atmaya başlamıştır. Vize 
serbestisi konusunda kalan 6 kriteri 
en kısa zamanda yerine getirmeyi 
planlıyoruz. Vize serbestisinin sağlan-
ması ve gümrük birliği güncellemesine 
başlanması ve katılım müzakereleri-
nin canlandırılması hem Türkiye'nin 
hem de Avrupa Birliği'nin faydasına 
olacaktır."

Erdoğan, bu kritik sürecin bel-
li çevrelerin kaprislerine ve siyasi 
engellemelerine maruz bırakılmadan 
üretilmesini dilediklerini vurgulaya-
rak, Avrupa'nın lider devletlerinden 
Almanya'nın vereceği desteği de 
önemsediklerini söyledi.

TÖRERLE MÜCADELE
Türkiye'nin başta Suriye krizi 

olmak üzere bölgesel konularda ciddi 
sorumluluk üstlendiğine işaret eden 
Erdoğan, "Komşumuz Suriye'de 7 yıl-
dır süren ve 1 milyon insanın hayatı-
na mal olan zulmün bir an önce sona 
ermesini arzu ediyoruz. Bu noktada 
Almanya ile benzer bir yaklaşıma 
sahibiz." dedi.

Erdoğan, iki ülke ilişkilerini özel 
kılan en önemli unsurlardan birisinin 
Almanya'daki 3,5 milyona varan soy-
daşların varlığı olduğunu dile getirdi.

Türk vatandaşlarının kökleriyle 
bağlarını koruyarak, Alman toplumuna 
eşit katılım temelinde entegrasyonu-
nu teşvik ettiklerini belirten Erdoğan, 
şöyle devam etti:

"Sosyal ve ekonomik alanda ve 
eğitim-öğretimde insanlarımızın tam 
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fırsat eşitliğinden yararlanması bu 
süreci hızlandıracaktır. Diğer yandan 
Almanya'dan FETÖ ve PKK başta 
olmak üzere terör örgütleriyle daha 
etkili mücadele beklentimizi ve bu 
yöndeki taleplerimizi Sayın Merkel ile 
görüşmemizde etraflıca ele aldık.

Son dönemde yapılan açıklama-
lardan duyduğumuz memnuniyeti 
ifade ettim. İnşallah önümüzde yeni iş 
birliğimizin daha da güçlenerek deva-
mı ama bu arada da tabiki her ülkenin 
özellikle yargı bağımsızlığı noktasın-
daki alacağa kararlara hep birlikte 
saygı duyulmasının da gereğini ifade 
etmem herhalde hukuka inanmış, de-
mokrasiye inanmış ülkelerin en doğal 
hakkıdır."

Almanya'nın FETÖ'yü terör örgütü 
ilan etmesi ile bu ülkede bulunan FETÖ 
terör örgütü üyelerinin iadesi konu-
sunda ne tür konuların konuşulduğu-
na dair soru üzerine Erdoğan, binlerce 
terör örgütü PKK ve yüzlerce FETÖ 
mensubunun Almanya'da bulunduğu-
nu belirtti. 

Başkan Erdoğan, "Gerek bizim 
istihbarat teşkilatımızın gerek Alman 
istihbarat teşkilatının, bakanlıklarımı-
zın müşterek çalışmalarıyla, birbi-
rimize olan öz güvenle, nerede kimi 
yakalıyorsak bunu teslim etmemiz 
işimizi kolaylaştıracaktır. PKK'nın bir 
terör örgütü olduğunu kabul eden, 
bunu beyan eden bir Almanya'nın 
bunu yapmaktan daha kolay bir şey 
olamaz." değerlendirmesinde bulundu. 

İki ülke arasında suçluların iadesi 
anlaşması olduğunu hatırlatan Er-
doğan, buradan hareketle bunların 
yakalayıp teslim etmenin iki ülkenin 
huzuru ve mutluluğu için özellikle 
güvenlik noktasında çok büyük önem 
ifade ettiğini söyledi. 

CAN DÜNDAR BİR AJANDIR
Enver Altaylı'nın tutukluluğuna 

ilişkin bir soru üzerine Erdoğan, "Şunu 
kabul etmek lazım. Ne ben Alman-
ya'nın hukuk sistemini veya mahke-
melerini eleştirme hakkına sahibim ne 
de sizler Türk yargı sistemini eleştirme 
hakkına sahipsiniz." diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Can 
Dündar'ın basın toplantısına katılma-
masına ilişkin bir soru üzerine şunları 
kaydetti: 

"Türk yargısı bırakılması gerekli 
olanları zaten tutuksuz yargılanmak 
üzere de olsa bırakmıştır. Hatta hiç ona 
gerek kalmadan bırakılması gerekeni 
de bırakmıştır, isim vermeyeceğim. 
Fakat son söylediğiniz kişiye gelince, 
önce Can Dündar'ın bir ajan olduğunu, 
devletin sırlarını ifşa etme durumunda 
olan bir kişi olduğunu ve 5 yıl 10 aya 
mahkum edildiğini herhalde biliyorsu-
nuzdur. 5 yıl 10 aya mahkum olan bir 
kişi, aradaki bir boşluğu fırsat bilerek 
kaçarak, Almanya'ya gelmiştir. Şu 
anda bu kişi Türk yargısına göre bir 

mahkumdur ve 5 yıl 10 ay mahkumi-
yeti vardır, ajandır. Devletin sırlarını 
ifşa etmiştir. Hiçbir ülkede devletlerin 
sırları ifşa edilmez, ifşa edilmesi suç 
teşkil eder."

MERKEL’İN SÖZLERİ…
Almanya Başbakanı Angela 

Merkel de Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
düzenlendiği ortak basın toplantısın-
da konuşurken, Almanya ile Türkiye 
arasında birçok ortak işbirliği alanı 
olduğunu belirterek, bunların arasında 
terörle mücadele, Suriye ve göçün ön 
plana çıktığını ifade etti. 

Almanya'da yıllardır yaşayan 
milyonlarca Türk’ün ikili ilişkileri özel 
kıldığına işaret eden Merkel, Türkle-
rin Almanya'nın bir parçası olduğunu 
kaydetti.

Merkel, son yıllarda artan cami 
saldırılarına da değinerek ''Camilere 
saldırılar kabul edilemez'' vurgusunu 
yaptı.

İSTİKRARLI TÜRKİYE
Merkel, Türkiye'deki ekonomik ge-

lişmelere ilişkin olarak ise, ''Almanya, 
ekonomik olarak istikrarlı bir Türkiye 
istiyor. Ekonomik olarak kalıcı büyü-
yen bir Türkiye istiyoruz.''' dedi.

İkili görüşmede ekonomik alanda 
işbirliğini ele aldıklarını dile getiren 
Merkel, ekim ayında Ekonomi Bakanı 
Peter Altmaier'in kalabalık bir heyetle 
Türkiye’ye giderek 2. Türk-Almanya 
Enerji Forumu'na katılacağını duyurdu.

Türkiye'nin göç konusunda olağa-
nüstü bir performans gösterdiğini vur-
gulayan Merkel, ''Türkiye 3 milyondan 
fazla mülteciye ev sahipliği konusunda 
harikulade bir iş yapıyor." dedi.

Merkel, görüşmede Türkiye ve 
Avrupa Birliği arasındaki ilişkilerin 
de gündeme geldiğini kaydederek, 
"AB’nin mülteciler için vaat ettiği para-
yı artık daha fazla bürokrasi olmadan 

ödemesi için aracı olacağız." açıklama-
sında bulundu.

Görüşmede aynı zamanda Türki-
ye'de tutuklu bulunan Alman vatan-
daşlarının durumunu de ele aldıklarını 
aktaran Merkel, bu konuda ilerleme 
kaydedilmesi yönündeki talebini dile 
getirdiğini söyledi.

PKK VE FETÖ KONUSU
Alman Şansölye, ''Türkiye ile te-

rörle mücadele alanındaki işbirliğimizi 
geliştirmek istiyoruz, içişleri bakanlık-
larımız arasındaki temaslar canlandı-
rılacak'' dedi. 

Angela Merkel, terör örgütleriyle 
ilgili bir soruya cevabında PKK'nın 
Almanya'da tüm faaliyetlerinin yasak-
landığını savundu.

FETÖ konusunda Türkiye’nin 
savlarını ciddiye aldıklarını vurgulayan 
Merkel şunları kaydetti:

''Bu konuda daha çok bulgu ve 
kanıta ihtiyacımız var. Almanya'da 
aranan bazı kişiler mevcut. Bazı vaka-
larda başarılı olamadık. Bazı kişilerin 
burada olup olmadığını ise bilmiyoruz.'' 
diye konuştu.

Almanya'nın Türkiye'deki 15 Tem-
muz darbe girişimini şiddetle kınadı-
ğının altını çizen Merkel, sözlerini şu 
şekilde sürdürdü:

''Darbe konusuna gelince. 
Kesinlikle bu darbeyi şiddetle 
kınıyoruz. Bu çok net. Kendim 
bizzat Türkiye’ye gittim. Türkiye'de 
TBMM’deki hasarı gördüm. 200’den 
fazla insanın hayatını kaybettiğini 
biliyorum. Bu hiç bir şekilde kabul 
edilemez. Bu darbenin sebebiyle 
ilgili daha çok bilgi edinmek için 
karşılıklı temaslarımızı sürdürüyoruz. 
Türkiye’nin tutumunu biliyoruz. 
Ama örneğin, Gülen hareketini 
gerçekten PKK ile aynı seviyede 
değerlendirmemiz için daha fazla 
bilgiye ihtiyacımız var."
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Yüce dinimiz İslamiyet barışı, 
kardeşliği, çalışmayı, okumayı ve 
daha birçok güzel şeyi emretmesine 
rağmen birtakım kötü niyetli sapkın 
kişilerin eliyle, diliyle istismara 
uğruyor.

Külliye’deki konuşmalarından 
birinde buna özellikle dikkat çeken 
Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
"Bizim hocalarımız inisiyatif 
almadığı zaman, meydan FETÖ 
elebaşı gibi şarlatanlara, hurafeci 
cahillere, televizyonlarda sazlı danslı 
program yapan soytarılara kalıyor" 
dedi. Erdoğan, "251 insanımızın şehit 
olması, 2 bin 193 vatandaşımızın 
yaralanması, bu şahısların 
gözlerindeki gaflet perdesinin 
kaldırılmasına yetmedi. Doğru 
bildiğimiz, ülkemiz ve milletimizin 
hayrına olduğuna inandığımız 
politikaları, kim ne derse desin 
uygulamaya devam edeceğiz. 
FETÖ'nün can damarlarını birer 
birer kestik, kesiyoruz" sözleriyle de 
verilen amansız mücadeleye dikkat 
çekti.

DİN GÖREVLİLERİNE 
TEŞEKKÜR

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Beştepe'deki İl Müftüleri 
Toplantısı'nda açıklamalarda 
bulunurken, “15 Temmuz gecesi 
her biri Sütçü İmam'a dönüşen tüm 
din görevlilerinden Allah razı olsun 
diyorum. 15 Temmuz destanımızla 
iftihar etsek de Rabbim bu milleti 
bir daha böyle bir destan yazmak 
zorunda bırakmasın. Tarih, ibret 
almayanlar için tekerrür eder” 
diyerek şunları söyledi:

15 Temmuz ihaneti ve FETÖ 
konusundaki özeleştirimizi açık 
yüreklilikle yapabilmeliyiz. FETÖ 
ihanet çetesinin 40 yıl boyunca 
devlet ve toplum yapımıza 
sirayet edebilmesi bu noktada 
bazı eksikliklerimizin olduğunu 
gösteriyor. Nasıl olup da böyle bir 
karanlık örgüt başındaki şarlatanın 
onca sapkınlığına rağmen 
milletimizin inanç dünyasına 
etki edebilmiştir? FETÖ milleti ile 

kavgalı vatandaşına tepeden bakan, 
kendi insanını ötekileştiren bir 
çarpık sistemin neden olduğu bir 
hastalıktır.

FETÖ, BİR SİSTEMİN  
SONUCUDUR

FETÖ bir sebep değil, yanlış bir 
sistemin sonucudur. FETÖ 1970'lerin 
ortasında bünyeye girmiş, 40 yıl 
boyunca da o bünyede sinsice 
büyümüş, palazlanmış, vücudun 
farklı organlarına bulaşmış habir bir 
urdur.

Bugün bizi FETÖ ile mücadelede 
eleştirenler o günlerde o örgütün 
önünü açacak politikaların 
destekleyicisiydi. FETÖ ile gerçek 
anlamda mücadele sadece bizim 
dönemimizde yapılmıştır. Şunu da 
söyleyeyim biz de geç kaldık. Geç 
kalışımızın bedelini de biz de ödedik.

17/25 Aralık olayından itibaren 
ana muhalefetin engellemelerine 
rağmen yürüttüğümüz mücadele 
olmasaydı 15 Temmuz'un sonuçları 
çok daha farklı olurdu. Elini 
vicdanına koyan herkes, 17-25 
Aralık sonrası alınan tedbirlerin 
ne kadar önemli olduğunu gayet 
iyi biliyor. 251 insanımızın şehit 
olması, 2 bin 193 vatandaşımızın 
yaralanması, bu şahısların 
gözlerindeki gaflet perdesinin 
kaldırılmasına yetmedi. Doğru 
bildiğimiz, ülkemiz ve milletimizin 
hayrına olduğuna inandığımız 

politikaları, kim ne derse desin 
uygulamaya devam edeceğiz. 
FETÖ'nün can damarlarını birer 
birer kestik, kesiyoruz.

TEHLİKENİN 
ATLATILMADI…

Tüm çabalarımıza rağmen 
tehlikenin atlatıldığını söyleyemeyiz. 
Küçük cihattan büyük cihada 
geçtiğimiz bir dönemdeyiz. Dinimizi 
istismar eden, evlatlarımızın 
istikbalini çalan bu yapıların 
ülkemizin ve 1,7 milyarlık İslam 
aleminin geleceğinde yeri yoktur.

Sahih İslam anlayışının 
yayılması için çaba harcamalıyız. 
Ülkemizin dört bir yanında 140 bin 
civarında dini görevlimizin olduğunu 
düşündüğümüzde, böyle büyük bir 
ordunun herhalde yapamayacağı iş 
yoktur. 

'MEYDAN SOYTARILARA 
KALIYOR'

Bizim hocalarımız inisiyatif 
almadığı zaman, meydan FETÖ 
elebaşı gibi şarlatanlara, hurafeci 
cahillere, televizyonlarda sazlı danslı 
program yapan soytarılara kalıyor.

Din ile diyanet ile hatta ve 
hatta milletimizin asgari ahlak 
standartlarıyla bağlantısı olmayan 
şahıslar ortalıkta İslam adına 
ahkam kesiyor. Arayış içindeki 
insanlarımızı da kurdukları bu 
tezgaha düşürebiliyorlar.

İslam, FETÖ
ve Erdoğan…

15 Temmuz ihaneti ve FETÖ konusundaki 
özeleştirimizi açık yüreklilikle 

yapabilmeliyiz. FETÖ ihanet çetesinin 40 
yıl boyunca devlet ve toplum yapımıza 

sirayet edebilmesi bu noktada bazı 
eksikliklerimizin olduğunu gösteriyor
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Röportaj

R edaktör haber dergisinin sayfalarına bu ay saygın 
iş adamlarından Kırıkkaleli Haydar Albayrak’ı 
konuk ettik. Türkiye gündeminden ekonomiye, 

siyasetten memleketi Kırıkkale’ye pek çok konuyu 
değerlendirdik. Memleketi Kırıkkale sevdalısı olan Haydar 
Albayrak, İzmir, Manisa, Kastamonu ve Kırıkkale’de 
yaptığı konut ve yurt inşaatlarıyla pek çok projeye imza 
atmış bir isim. Albayrak Endüstriyel İnşaat’ın Yönetim 
Kurulu başkanlığını yapıyor. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile “muhtar 
bile olamaz” denildiği cezaevi yıllarından hemen 
sonra evinde tanışma fırsatı bulan Haydar Albayrak 
o günden bugüne geçen 19 yıllık süre içerisinde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile büyük bir 
gönül bağı oluşturmuş. “Allah bana ömür verdiği sürece 
Cumhurbaşkanımız için taşın altına elimi değil gövdemi 
koyacak yiğitlerden bir tanesiyim” diyerek anlatıyor bu 
bağlılığını Haydar Albayrak. 

Gündem siyaset, bizde siyasetle başlıyoruz Haydar 
Albayrak ile. Siyasete de uzak bir isim değil. 24 Haziran 
2018 yılında AK Parti Kırıkkale Milletvekili aday adaylığı 
süreci yaşamış. Haliyle önümüzde birde yerel seçimler var. 
Sevdalısı olduğu ve “bugünlere geldiysem memleketim 
Kırıkkale’nin sayesinde geldim” dediği Kırıkkale için 

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ile “muhtar 
bile olamaz” denildiği 
cezaevi yıllarından hemen 
sonra evinde tanışma 
fırsatı bulan Haydar 
Albayrak o günden 
bugüne geçen 19 yıllık süre 
içerisinde Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan 
ile büyük bir gönül bağı 
oluşturmuş.

ŞİMDİ 
KIRIKKALE 

ZAMANI
Bugünlere memleketim Kırıkkale’nin 
ekmeğini yiyerek, suyunu içerek, 
havasını koklayarak geldim. Benim 
memleketime bir ahde vefam var, 
şimdi onu ödemenin peşindeyim. Fetö 
ile mücadelede iş adamı kimliğimle 
gövdemi ortaya koyuyorum. Kayyuma 
devredilen arazilerin ihalelerine pek çok 
iş adamı “yarının ne olacağı belli değil” 
deyip geri dururken sahibi olduğum ve 
ortaklığımın bulunduğu yönetim kurulu 
üyeliğini yaptığım firmalarımızla bilerek 
ve kasten gözüm kapalı giriyorum.

Memleket 
Sevdalısı 
İş adamı 
Haydar 
Albayrak
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belediye başkanlığı adaylığına talip 
olma gibi bir niyeti var mı? Onu da 
öğrenmek istiyoruz.

Bu sorunun cevabını yazımızın 
ortalarında bulacaksınız ama devasa 
projeler yaptığı İzmir, Manisa gibi iller 
de neden siyaset yapmak istemediğini 
öğrenmekte istiyoruz. 24 Haziran’da 
Kırıkkale’yi tercih etmesinin ana 
sebeplerini araştırıyoruz.

İnanın ki Haydar Albayrak bunun 
üzerine bir kitap dahi yazabilir. Söz 
konusu memleketi Kırıkkale olunca 
başka bir soru sormamıza fırsat 
dahi vermeden konuşmaya başlıyor. 
“Kırıkkale’de doğduk büyüdük. Bu 
memleketin bir zamanlar orta direk 
dedikleri ailenin çocuğuyuz biz. O 
yüzden dertlinin derdini dertliler 
bilir. Damdan düşen Nasrettin Hoca 
demiş ya, “damdan düşen birini getirin 
bana” diye biz damdan düşmüşlerin 
çocuğuyuz” diyor.

BÜTÜN AMACIM SEVDAM 
KIRIKKALE’YE İZ BIRAKMAK

Hemen konuya Kırıkkale’nin 
unutulmaz siyasetçilerini hatırlatarak 
giriyor. “ Alparslan Pehlivanlı, Ağabey 
Pehlivanlı, Fikri Pehlivanlı, Hacı doğan 
Develioğlu, Paşa cebeci, Yalçın özer 
bu insanlar Kırıkkale’nin mihenk 
taşlarıydı.  Olmazsa olmazlarıydı 
Kırıkkale’nin. Nerede bunlar? 

Ağabey Pehlivanlı kaç dönem 
belediye başkanlığı yaptı. Alparslan 
Pehlivanlı bir dönem Anavatan 
Partisinin rahmetli Turgut Özal’ın 
hukuk danışmanıydı. Manevi oğluydu 
bir nebzede. Kaç dönem vekillik yaptı, 
Kırıkkale’ye çok büyük hizmetleri 
oldu. Kırıkkale’nin il olmasında en 
büyük etken onlardır. Kırıkkaleliye 
ekmek verdiler, samimi insanlardı. Bu 
insanlar şu anda aramızda yok ama 
yaptıkları hizmetler var. Bıraktıkları 
izler var. Kırıkkaleli de bunları biliyor 

ve rahmetle anıyor bu insanları. 
Alparslan Pehlivanlı olsun, diğerleri 
olsun yakın görüşür ve tanışırdık. Ben 
bu insanlardan çok şey öğrendim. Asla 
ben biliyorum demem. 65-70 yaşına 
da gelsem o gün bile biliyorum demem. 
İnsanlar her daim öğrenmeye açtır. 
Hayatın okulu yoktur, hayat yaşadıkça 
tecrübe kazandırır, alacaksın “boş 
ver” deyip gelip geçmeyeceksin. İşte 
bende öyle yaptım. Kırıkkale’ye iz 
bırakmış siyasetçilerden hep bir şeyler 
öğrendim. İşte tam bu noktada şunu 
söylemek istiyorum koltuk derdi 
değil bizim meselemiz.  Koltuksa en 
alasını alalım, evimize de götürelim, 
arabamıza da koyalım, gittiğimiz 
yerde getirin benim koltuğumu 
diyerek sandalyelere oturmayalım 
koltuğumuzda oturalım. Burada 
makam mevki her şey gelip geçer, her 
şey kalıcı hoş bir seda içindir. Benim 
derdim iz bırakmak” 

KIRIKKALE’Yİ 
PARSELLEMİŞLER, 
HİZMET ETMEK İSTEYENİ 
ENGELLİYORLAR

Kırıkkale’nin hak ettiği yerde 
olduğuna inanmadığını da söylüyor 
ve ilave ediyor Haydar Albayrak “bu 
durumdan hepimiz sorumluyuz. Bakın 
şu anda inşaat sektöründe önemli 
bir kalıba büründüysek önce Allah 
sonra Kırıkkale’nin ekmeği, suyu, 
havası sayesindedir. Memleketim 
sayesinde ben bu seviyeye geldiysem, 
benimde memleketime bir ahde 
vefam olması gerekir. Şunu hemen 
belirtmek istiyorum Kırıkkale’de beni 
üzen bir nokta var. Kırıkkale’yi belli 
bir kesim bura benim, şura benim 
diye pazarcıların yer tuttuğu gibi 
parsellemişler. Memleketin insanı 
olarak bunların bir tık üstünde bir kişi 
gelse rahatsız oluyorlar.  Hemen bir 
algı operasyonu düzenliyorlar. Eğer bu 

adamın dolu olduğuna inanıyorlarsa 
görüyorlar saldırı başlıyor. Demiyorlar 
ki bu memleketimin evladıdır, 
güç birliği yapalım, bu kardeşimizi 
bağrımıza basalım diyen yok. Bunu 
asla halkımıza söyleyemem, büyüklü 
küçüklü hepsi benim baş tacımdır. 
Hiç gocunmadan ellerinden hürmetle 
öpüyorum hepsinin de.

BU İŞE BAŞ KOYDUM 
KIRIKKALE’NİN KADERİYLE 
OYNAYANLARI BEN 
DAĞITACAĞIM

Daha yaptığımız bir şey yok 
ama çeşitli faaliyetlerimiz oldu 
Kırıkkale’de. Belli bir kesim belli bir 
cenah onlarında kim olduğu malum 
hemen algı operasyonuna başladı. 
Bu durum bana rahatsızlık vermedi 
aksine memnun etti. Niye; demek ki 
doluyuz. Boş tenekeye kimse talip 
olmaz, dolu tenekeyle veya meyveli 
ağaçla uğraşırlar. Bizim meyveli 
ağaç olduğumuzu biliyor bu cenah o 
yüzdende saldırılara başlıyor. Tekrar 
söylüyorum rahatsız değilim ama 
bu kul hakkıdır. Parlayan insanı 
söndürmek isteyen bir cenah bunlar. 
Biz bunlarla savaşıyoruz. Bu insanlar 
yıllardır Kırıkkale’nin önünü kesmiş, 
Kırıkkale’nin rızkını, Kırıkkale’nin 
büyümesini engellemiş, kendine ve 
etrafına çalışan insanlar. Allah’ın 
izniyle ben bu düzeni yıkacağım. 
Kırıkkale’nin kaderiyle oynayan bu 
ihalecileri, haramzadeleri dağıtacağım. 
Ben mazlumun, garibanın, boynu 
büküklerin yanındayım. Sırtı kalın 
adam seni menfaati için dost kabul 
eder, işi bittiği an sırtını döner gider. 
Ama benim mazlum kardeşimin 
her gün bir çayı vardır. Seni her 
gördüğünde kapısını açıp başına taç 
eder. Tabi biz başa taç edersek ederler. 

KIRIKKALE’YE ÇAĞ 
ATLATACAK PROJELER VAR, 
YETERKİ AŞÇI İYİ OLSUN

Kırıkkale çok güzel hizmetleri 
hak ediyor. Geç kalınmış hizmetler 
var. Her şey devletten beklenmemeli. 
Proje üretmek lazım. Kırıkkale’yi 
çağ atlatacak projeler var yeter ki 
aşçı iyi olsun. Kimse elimde bir şey 
yok demesin. Kırıkkale’nin acilen 
binadan çok işsizliğine çare bulunması 
gerektiğine inanıyorum. Türkmen 
iş adamları Kırıkkale’ye bir tekstil 
fabrikası açmayı planlıyorlar. 200 
kişinin istihdam edeceği bir fabrika. 
Aldım getirdim Kırıkkale’ye. Milli 
Emlak’ın yerini gösterdiler. Ancak biz 
hazır bir bina arıyoruz. Hazır bir bina 
bulursak 1-2 ay içerisinde fabrikanın 
faaliyete geçmesini istiyoruz. Diğer 
türlü yazışmalar falan iş uzar diye 
düşünüyoruz. İşsiz kardeşim çok 
Kırıkkale’de. Benim kardeşim ekmek 

Ülkemize karşı yapılan ekonomik saldırıların ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
dövizinizi bozdurun çağrısına ilk cevap verenlerden birisi olan Haydar Albayrak 

Kırıkkale’de döviz bozdurma kampanyası başlatmıştı.
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Röportaj

bulamıyorsa benim vicdanım buna 
el vermiyor. Bu yüzden Kırıkkale’nin 
istihdamı konusunda dışarıdan 
destekli çok büyük düşüncelerim var.

GÖREV İSTENİLMEZ VERİLİR, 
TAKDİR BÜYÜKLERİNDİR

Doğduğu, ekmeğini yediği 
memleketinin derdiyle dertlenen 
Haydar Albayrak’a yazımızın başında 
da belirttiğimiz gibi yerel seçimlerde 
aday olup olmayacağı konusunda da 
bir soru yöneltiyoruz. Albayrak açık 
ve net bir şekilde cevaplandırıyor 
sorumuzu “Görev istenilmez verilir. 
Tabi ki takdir büyüklerindir” diyor 
ve ekliyor “24 Haziran seçimlerinde 
Kırıkkale Milletvekili Aday adaylığı 
süreci yaşadım. Bu süreçte 
beyefendiyle 3 kez bir araya geldik 
ama bir defa olsun aday adayıyım 
demedim” 

BİR İŞİ KOPARANA KADAR 
PEŞİNİ BIRAKMAM 

Albayrak şöyle devam ediyor; 
“Benim şöyle bir huyum var. Ben 
sizden bir şey istedim değil mi, onu 
koparana kadar ben sizin yakanızdan 
düşmem. Bazıları bir ister olmadı, 
bundan sonra da olmaz der bırakır. O 
insanın o gün morali bir şeye bozuk 
olabilir, kendi sıkıntıları olabilir. Ben o 
işi alana kadar başından gitmem. Allah 
vergisi benim de böyle bir huyum var. 

MAKAMDA OLUP OLMAMAM 
ÖNEMLİ DEĞİL KIRIKKALE 
BENİM SEVDAM

Kırıkkale bizim, Kırıkkale hepimizin. 
Ben Kırıkkale sevdalısıyım, beni 
Kırıkkale yetiştirdi, Kırıkkale beni bu 
hale getirdiyse ben Kırıkkale’ye ahde 
vefamı ödemem gerekiyor. Makamda 
olup olmamam önemli değil. Benim 
sevdam Kırıkkale. Bir yatırımcının 
bir ortamda bir şeyini duysam bunu 
Kırıkkale’ye getirmemiz lazım deyip 
atlıyorum. İnşallah yakın zamanda 
müjde vereceğimiz işler olacak. 

Bu arada gösterişten uzak, 

riyakâr olunmaması lazım. Kırıkkale 
seçimden seçime gelinecek bir yer 
değil. Bunu kim yapıyorsa vebaldedir. 
Kırıkkale’nin ahını çeker. Eğer 
Kırıkkale’nin evladı, iyi ve kötü günde 
ordaysa Kırıkkale’nin insanı başına taç 
etmeyi de bilir, hak edeni yerin dibine 
koymasını da bilir. 

Kırıkkale’nin dışarda çok değerli 
iş adamları var. Çok kısa zamanda 
birlik beraberliği oluşturmak adına 
Kırıkkale’nin mihenk taşlarını bir araya 
getirmek üzere bir çalışma yapacağız. İş 
adamları, bürokrat ve STK’ları bir araya 
getireceğiz. Artık durakta bekleme 
zamanı geçti, Kırıkkale olarak uçağa 
binmemiz lazım”

FETÖ HAİNİNİN 
YATIRIMLARINA BİZZAT VE 
KASTEN GİRİYORUM

Haydar Albayrak ile Türkiye 
genelinde yürüttüğü projeler üzerine 
de sohbet ederken görüyoruz ki 15 
Temmuz hain geceyi bu ülke insanına 
yaşatan Fetö terör örgütünün 

Türkiye’de ki mal varlıklarını 
yakından takip ediyor. Kayyuma 
geçen Fetönün arazileri Türk insanına 
faydalı yatırımlar yapılmak üzere ihale 
edilirken, her iş adamı bu ihalelere 
“ne olur ne olmaz” diye girmeye 
çekiniyor. Ancak Haydar Albayrak, 
yönetim kurulu başkanlığını yaptığı 
Albayrak Endüstriyel inşaat firmasıyla 
bu ihalelere gözü kapalı giriyor. 
Albayrak bu durumu şöyle ifade ediyor 
“Fetö haininin yerlerine çoğu kişiler 
“yarınımız ne olur” diye katılmıyor. 
Ben de gözü kara bir şekilde giriyorum. 
Neden? bu gibi hainler ülkemize, 
bayrağımıza, ezanımıza, namusumuza 
el uzattılar. Suriye’yi, Irak’ı, Mısır’ı, 
Libya’yı unutmayalım. Hainlerin Arap 
baharı diye bir projesi vardı. Ne Arap 
baharı! Arap zehri haline getirdiler. 
Arap’ın başına dünyayı zindan ettiler. 
Ne çocukları kaldı ne namusları 
kaldı. Öyleyse şu anda bizim bizden 
başka dostumuz yok. Bizim iki tane 
pasaportumuz yok. Allah nasipte 
etmesin. Bizim kaçacak uçağımız 
yok. Biz Fatih Sultan Mehmet’in 

24 Haziran 2018 Genel seçimlerde AK Parti Milletvekili aday adayı olan Haydar Albayrak 
seçim kampanyası ile Kırıkkale cadde ve sokaklarında önemli mitinglere imza atmıştı.
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torunlarıyız. Biz bu topraklar için 
saniye düşünmez canımızı veririz, 
bedelini öderiz ama asla toprağımızı 
vermeyiz. FETÖ ile mücadele lafta 
olmaz. Yiğitlikle, mertlikle olur. 

9 BİN KAPASİTELİ ÖĞRENCİ 
YURTLARININ BİZZAT 
MİMARIYIM

17-25 Aralık darbesinden sonra 
Cumhurbaşkanımızın Başbakanlığı 
döneminde fetönün yurtlarından 
üniversite öğrencilerimizi kurtaralım 
diye iş adamlarına bir çağrısı vardı. 
200 iş adamı buna talip oldu. Arsasını 
aldı, inşaatlarını yaptı ve KYK’ya 
ön protokolle kiraya verdi. Bizde o 
dönemde, İlk ticari hayatımın başladığı 
ve yönetim kurulu üyeliğini yaptığım 
Kırıkkale firması olan Er Yapı ile 
beraberdik ve birlikte yaptık. Şu an 
da Kırıkkale’de 5 bine yakın içinde 
öğrencisi olan yurtlar var. Bu projeleri 
hayata geçirmeyi Allah bize nasip etti. 
Özellikle kız ağırlıklı öğrenciler bu 
yurtlarda kalıyorlar. 

Kastamonu ilinde de 50 dönümlük 
bir tarla bulduk. Kastamonu belediye 
başkanımız Tahsin Babaş’ın büyük 
katkısı oldu. Memleketine yatırım 
gelmesi için elinden gelen çabayı sarf 
etti. Toprak koruma kuruluna girdi 
onay aldı. Tarlayı tamamıyla yurt 
olmak üzere arsa konumuna getirdik. 
Şu anda 1.500 öğrenci içine girdi 
2.500 kişilik daha inşaat başlandı. Ne 
demek bu 9 bin kapasiteli yurtların 
bizzat mimarı önce Allah sonra Haydar 
Albayrak’tır. Bununla da bırakmıyoruz. 
Yozgat ve memleketimiz Kırıkkale’de 
yurt yapımına devam edeceğiz. 

İZMİR’DE VE MANİSA’DA 
DEVASA PROJELERİMİZ 
YÜRÜYOR

İzmir’de Fetö haininin 
destekçilerinden birine devlet el 
koydu, kayyum atandı. Ortağı ve 
yönetim kurulu üyesi olduğum 
Gordion A.Ş firması olarak İhaleyle 
kayyumdan 38 dönümlük araziyi 
aldık. 1250 konuta başladık. Nisan 
ayında da lansmanını yaptık. Zemin 
katlarını bitirdik, inşaatımız devam 
ediyor, 2020 yılının son aylarında 
teslim etmeyi düşünüyoruz. 

Manisa Soma’da da yine Gordion 
A.Ş olarak enerji bakanlığının 
ihalesine girdik, 1650 konut, bir AVM 
ve otel ile kuruma 250 adet lojman 
niteliğinde 3+1 ev yapıyoruz. 

Kırıkkale’de Fetö haininden 
alınan yurtlardan bir tanesi eğitim 
camiasında oldukça başarılı 
TÜRGEV’e verildi. Bizde Albayrak 
Endüstriyel inşaat olarak içerisini 

A’dan Z’ye karşılıksız bedelsiz 
günümüz şartlarına uygun hale 
getirdik ve kardeşlerimize anahtarını 
uzattık. 150 öğrenci kapasitesi var. 

CUMHURBAŞKANIMIZ 
İÇİN GÖVDESİNİ ORTAYA 
KOYACAK YİĞİTLERDEN 
BİRİYİM

Allah bize, Cumhurbaşkanımızla 
cezaevinden çıktıktan sonra 
evinde tanışma fırsatı verdi. Geçen 
19 yıllık süre içerisinde şahsıma 
bir tane talepte bulunmadım. 
Eğer bugün Cumhurbaşkanımız 
programlarında bize hürmet edip, 
saygı gösterip, ilgi gösterip bizi 
bağrına basıyorsa Haydar Albayrak 
hiçbir yerde iş takipçiliği, çantacılık 
yapmamıştır. Bizim yerimizde 
başkası olsaydı anlatılmaz bir 
maddi güce gelirdi. Biz helalinden 
alın teriyle kazanmak istiyoruz. 
Hayra, hasenat yapacaksak şov için 
değil de Allah rızası için helalinden 
yapmak istiyorum. Derdimiz Allah 
için ülkemiz.

İftiradan, kul hakkından, çamur 
at izi kalsın, ben olmadım oda 
olmasın diyenlerin şerrinden Rabbim 
hepimizi muhafaza buyursun. 
Biz ülkemizin emrindeyiz, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın riyasız 
yanındayız, dün yanındaydık, bugünde 
yanındayız, yarında yanında olacağız. 
Biz onu çıkar için, menfaat için, makam 
için Allah şahit ki sevmedik. Ölümüne 
yanındayız. Allah ömür versin, taşın 
altına parmak ucu değil, gövdesini 
koyacak yiğitlerden bir tanesi olmaya 
adayım. Hep bunu arzu ediyorum, 
dua ediyorum. Rabbim birliğimizi 
bozmasın, bozmak isteyenlere de 
fırsat vermesin.

RÖPORTAJ: İBRAHİM GÖKDEMİR

Haydar Albayrak 15 Temmuz Kahramanı şehit 
Ömer Halis Demir’in babası Hasan Hüseyin Halis 

demir ile ümre yapmıştı.

Haydar Albayrak “ben bugünlere 
geldiysem, Kırıkkale’nin ekmeğini yedim, 
suyunu içtim, havasını kokladım” dediği 

memleketinde her an için hemşehrileriyle 
biraraya gelerek onların dertleriyle 
dertlenip, sevinçlerine ortak oluyor. 
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TEVAZU, 
SAMİMİYET, 

GAYRET İLE 12 AY
Belediye Başkanı Rifat Özkan Niğde Belediyesi’nin son 12 ay içinde kente ka-

zandırdığı yatırımları sıraladı. Başkan Özkan, Niğde Belediyesi’nin mali durumu, 
altyapı ve üstyapı hizmetleri, sosyal ve kültürel etkinlikler, kentsel dönüşüm pro-
jesi, çevre hizmetleri hakkında kapsamlı bilgi verdi. Belediye Başkanı Özkan AK 
Belediyecilik hizmetlerinin kesintiye uğramadan artarak devam ettiğinin altını 

özellikle çizerek, görevi devraldığında devam eden çalışmaların tamamlanması-
nın yanı sıra hizmetlere hizmet eklediğinin de vurguladı.
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Belediye Başkanı Rifat Özkan; 
“Hem borç ödedik hem hizmet üret-
tik. Niğde’ye hizmet eden taş üstüne 
taş koyan herkesten Allah razı olsun. 
Bizlerde Niğde için yeni hizmet-
ler üreterek varsa birikmiş çözüm 
bekleyen sorunları ortadan kaldı-
rarak yolumuza devam etme, yeni 
hizmetler üretme gayretindeyiz. Bu 
şehir hepimizin, bu şehir bu şehirde 
yaşayan herkesin. Belediye Başkanı 
olarak şehrime hizmet etmekten 
onurluyum gururluyum” dedi. 

Belediye Başkanı Rifat Özkan; 
“Birçok projenin devamını sağlayarak 
tamamladık ve halkımızın hizmetine 
sunduk. Yeni projeleri ortaya koyarak 
yapım aşamasının başlatılması için 

gerekli ön hazırlıkları yaparak kısa 
sürede de tamamlanmasını sağlaya-
cağız. Bizler, Sayın Cumhurbaşka-
nımızın tarafımıza tevdi ettiği görevi 
ve halkımızın teveccüh göstererek 
destek verdiği Belediye Başkanlığı 
makamını halka efendi olmak için 
değil hizmetkar olmak için kullanıyo-
ruz. Bizler halkımızın hizmetkarıyız. 
Göreve geldiğimizde AK belediyecili-
ğin ortaya koyduğu projelerin üstüne 
daha nelere katabiliriz halkımızın 
talep ve istekleri nelerdir diye yola 
revan olduk. Bize verilen bu kutsal 
görevi en iyi şekilde yerine getirmek 
için kısa, orta ve uzun vadede olmak 
üzere projelerimizi hazırladık” dedi.

Türkiye’de adından söz ettirecek 

Yaş sebze ve meyve hali; çevre dü-
zenlemesi, asfalt atımı ve diğer çalış-
malarla birlikte 10 milyon TL olarak 
belediye bütçemizden yatırım yapıldı. 
58 dönüm arazi üzerine kurulan Hal 
kompleksimiz İller Bankası’ndan 
hiçbir destek alınmadan tamamen 
belediye bütçesi ve imkanlarıyla 
hizmete sunuldu. Başkan Özkan eski 
hal binasının yerine ise çok modern 
ve çok işlevli marka mağazaların 
çokça bulunacağı avm yaptırıla-
cağını söyledi. Kamyon Garajı’nın 
da faaliyete geçeceğinin müjdesini 
veren Başkan Özkan Eski sanayi 
sitesinin Hıdırlık mevkiinde yapılan 
368 dükkanlı yeni sanayi sitesine 
taşınacağını söyledi.

Bu şehir hepimizin, bu şehir 
bu şehirde yaşayan herkesin

Başkan Özkan; “Kısa vadede 
ortaya koyduğumuz projelerimiz 
arasında; öncelikle devam eden 
projelerin tamamlanması vardı. 
Halkımızın bir an önce hizmetine 
sunmak amacıyla birçok projeyi 
tamamladık. Orta vadedeki 
projelerimiz arasında ise;  şehrimizin 
bazı bölgelerinde süre gelen ve 
çözüm bekleyen alt yapı ve üst 
yapı noktasında halkın istek ve 
şikayetlerini ele aldık. Çözümlemek 
adına halkımızla birebir temas 
kurduk.  Uzun vadeli projelerimiz 
olarak ise şehirdeki yaşam ve 
nüfus artışına bağlı olarak ortaya 
çıkan ihtiyaçlara cevap vermek 
amacıyla hazırladığımız ve ihale 

aşamasına getirdiğimiz büyük 
projelerdir. Bu projelerimizi ise 
önümüzdeki günlerde tüm halkımızla 
paylaşacağız” dedi.

Projeleri sıralayan Belediye 
Başkanı Rifat Özkan; “Niğde 25 
mahalleden teşekkül eden 51 
tane caddesi, 13 tane bulvarı, 
binin üzerinde sokağı olan ve 
toplam yol ağı da 1277 kilometre 
olan 144 bin nüfusu bulunan 
Anadolu’nun medeniyetlerinin 
yaşadığı bir şehir. Belediye 
Başkanlığı görevine başladığımda 
belediyenin kasasında, 27 milyon 
TL nakit parası 56 milyon TL 
borcu vardı. 2014 seçimlerinde 
vaad ettiğimiz projelerin de 

daha çoğunun bitirileceği bir 
zaman sürecinde devraldım. Çok 
ciddi bir mali disiplinle hareket 
ediyorum. Yarım kalan projelere 
10 aylık süre içerisinde 39 milyon 
civarında da ödeme yaptım. İller 
Bankasından bize ayrılan ve her 
ay düzenli olarak bankadaki 
istihkaklarımızı çok ciddi şekilde 
dikkat ederek harcama yaptık. Mali 
disiplini sadece sosyal ve kültürel 
harcamalarda biraz gevşetiyorum. 
Çünkü gerçekten Niğde’miz 
bir kültür ve tarih şehri.  Bu 
noktalarda yeni yetişen neslimizi, 
insanımızı o faaliyetlerden mahrum 
bırakmamak için tabiri caizse 
kesenin ağzını açıyorum” dedi.



14 >> REDAKTÖR / KASIM 2018

Kent

Belediye Başkanı Özkan; “GES dediği-
miz Güneş Enerji santrali projemize 5 mil-
yon TL ödedik. Her ay 120 bin civarında 
belediyemize enerji geliri sağlıyor. Yıla 
vurduğumuz zaman 1 milyon civarında 
bir gelir sağlayacak. Biz projeye 5 milyon 
TL ödedik ama 4-5 yılda amorti edecek.

>>Niğde’ye Hizmet 
İçin Tecrübemizde Var, 
Projelerimiz Hazır

Bu arada Kayardı 
rekreasyon alanımız 

var. Yaklaşık 70 bin 
metrekare alan üze-
rinde yapılacak olan 

Kayardı Peyzaj ve Sosyal Tesis 
Projesi’nde; 1000 metrekare 
alanda lokanta, 300 metre-
karelik alanda iki tane kafe, 
yürüyüş yolları, kamelyalar, 

çocuk oyun alanları, süs 
havuzları, bakı terası, teleskop 

ve tesisin tamamı yeşil alan 
olacak. Niğde’nin yeşil alan 

ihtiyacını karşılayabilecek 
özellikte planlanan Kentpark, 

modern şehircilik anlayışına 
uygun bir yaşam alanı şeklin-

de planlandı.
Park bahçeler ve yeşil alan konusunda 

önemle ve titizlikle ilgilendiğimiz konu her za-
man söylenen daha yeşil bir Niğde sloganının 
gerçeğe dönüşmesidir. Şehrimizde yaşayan kişi 
sayısı çoğaldıkça doğal olarak artan ihtiyaç-

lara ek olarak yeni park alanları ve yeşil alanların 
düzenlenmesine de girdik. Şehirlerarası Otobüs 
Terminali yanından itibaren “Niğde Belediyesi Ra-
bia Mesire Alanı” yapım çalışmalarımızı başlattık. 
Selçuk mahallesinde, mahalle sakinlerimizin hafta 
sonu dinlenme ve gezinti ihtiyaçlarına cevap ver-
mek amacıyla, kanal boyunda “Selçuk Mahallesi 
Mesire Alanı” yapım çalışmalarına başladık. 

Belediyemizin önünü betonlaşmış görüntü-
sünden uzaklaştırarak Niğdeli hemşehrilerimi-
zin soluk alabileceği estetik bir meydan haline 
dönüştürdük. Modern bankları yerleştirdiğimiz 
meydanımızı yeşillendirerek Kent merkezinin yeni 
imaja ve vatandaşımızın özlediği o yeşil haline 
kavuşmasını sağladık.

>>

>>



KASIM 2018 / REDAKTÖR << 15

Efendibey 
Mahallesi’nde 
bulunan Millet 
Bahçesi bölge halkının 
şehrin telaşından uzak 
kalacağı ve nefes 
alacağı bir mekan 
olması için tasarlandı.

Diğer yandan Efendi-
bey Sosyal Tesisi ve Trafik 
Eğitim pisti bitti. Öğrenci-
lerin erken yaşlarda trafik 
eğitimi alması, trafik kurallarına 
yönelik duyarlılık ve farkındalık 
kazanmaları amacıyla gerçekleş-
tirilen proje 5000 metrekare alan 
içerisinde faaliyet gösterecek.  

Trafik eğitim pistinden 6-14 
yaş arası çocuklar faydalanacak. 
Pistin yanında bulunan Gençlik 
Merkezi’ndeki trafik eğitiminde 
teorik ders alınması için 2 adet 
sınıf, internet salonu,  fitness sa-
lonu, sinema ve toplantı salonu, 
lavabo, duş, mescit, idari bina ve 
kantin yer alıyor.” dedi.

Ülkemizin bazı 
şehirlerindeki parklarda 
yaşanan üzücü olaylara 
karşı bizde Niğde’mizdeki 
parkların yeşil alanların 
ışıklandırmasını arttı-

rarak kamera sistemi 
kurulmasını sağlamaya 
devam ediyoruz. Yeni 
Kamelyalar, banklar ve 
çocuk oyun grupları, 

spor aletleri alımları yapı-
larak halkımızın istek ve 
taleplerine cevap verme-
ye devam ediyoruz. Niğde 
Belediyesi aynı zamanda 
şehri sokak sokak, cadde 
cadde modern aydınlat-
ma sistemleriyle de çehre-
sini değiştiriyor.

>>

>>
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Niğde’nin her zaman tertemiz olması ve bu 
temizliğin kalıcı olması için özverili bir şekilde 
çalışmaya devam ediyoruz. Çevre temizliğine 
verdiğimiz önem doğrultusunda günlük olarak 
binlerce ton çöp toplanıp oluşturulan katı atık-
lar bertaraf tesisinde geri dönüşüme kazandırı-

yoruz. Ekmek israfına karşı Niğde Beledi-
yesi olarak destek verilen kampanyaların 
yanı sıra bayat ekmeğini çöpe atma 
projesiyle israfa karşı önlem alıyoruz.

Niğde Belediye Başkanı Rifat Öz-
kan; “Tabii ki bu hizmetlerimizin yanı 
sıra birçok alanda da ihtiyaç ve talepler 
doğrultusunda projeler ürettik. Asli 
belediyecilik görevlerimiz olan çevre 
temizliği konusunda halkımızı bilinç-
lendirmek amacıyla paneller ve okul-
larda çocuklarımıza yönelik eğitimler 
verdik. Diğer taraftan Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
bey’in eşi Sayın Emine Erdoğan’ında 
bizzat takip ettiği sıfır atık projesine 
önem vererek, sadece kurum bina-
mızda değil şehir genelinde de sıfır atık 
projesinin faaliyete geçmesine katkı 
sağladık ” şeklinde konuştu.

Sıfır Atık Projesinde Öncüyüz

Her Zaman Engellilerimizin 
Yanındayız

Niğde’ye kazandırılacak nikah sarayında engelli 
misafirhanesinin de olacağını belirten Başkan Özkan 
engellilerimizi unutmadığını söyledi.

Başkan Özkan; “Biz hep halkı-
mızın arasında olduk, milletimizin 
hizmetkarıyız. Bu kapsamda göreve 
geldiğimizde belediye giriş katında ve 
halkımızın tahsilat salonu olarak bildi-
ği, 5 farklı birimin olduğu alanda bulu-
nan banko sistemini kaldırarak, daha 
modern ve kullanışlı hale getirdik. 
Daha önceki sistemde engelli vatan-
daşlarımızın banko sistemi nedeniyle 
istedikleri işlemi yapmalarında ya-
şadıkları güçlükleri ve yaşlılarımızın 
yaşadıkları güçlükleri gördük. Ve bu 
nedenle bunu çözüme kavuşturduk. 
Yine aynı şekilde belediyemiz binası 
giriş katında olmayan ve vatandaşı-
mızın da, özellikle engellilerimizin ve 
yaşlılarımızın yaşadığı tuvalet sıkıntı-
sını iki adet engelli tuvaleti ve abdest 
alma yerleri olacak şekilde yaptırdık. 
Belediye asansörünü engellilerimiz 
için yeniledik. Engelsiz bir Niğde 

sloganıyla çıktığımız yolda 
engellilerimiz için gereken 
çalışmalar konusunda 
hassasiyet gösteriyoruz. 
Bu konuda belediyemiz 
halkla ilişkiler bünyesinde 
oluşturduğumuz beyaz 
masa kapsamında engelli-
ler masası kurduk. Neden 
Çünkü biz göreve geldiği-
mizde dedik ki biz engelli 
dostu şehir olacağız. Bunu 
tam anlamıyla başardık 
mı? hayır. Daha engellile-
rimiz için yapacağımız çok işimiz var. 

Vatandaşın istek, talep ve şikayet-
lerini kolayca teknolojik imkanlarla 
iletmesi için sorun varsa çözümü 
de var adı altında istek şikayet hattı 
oluşturduk. Biz kısa sürede ve uzun 
vadede yapacağımız tüm işlerimizi 
planladık. Belediyeciliği dışarıdan 

gelip tanıma öğrenmeye zaman kay-
betme gibi bir durumumuz olmadı. 
Çünkü zaten belediyeciliği bilen 
belediye işleyişini tanıyan birisiyim. 
Bu nedenle de neyi nasıl yapacağımızı, 
en önemlisi de 40 yıldır esnaflığımın 
yanı sıra siyaset yaptığım memleke-
tim insanının ne istediğini çok iyi bilen 
birisiyim” dedi.

>>

>>

>>
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Otobüslerde 
ücretsiz wifi 
hizmeti

Başkan Rifat Özkan; 
“İletişim ve bilişim 
konularında belediyemiz 
web üzerinden ulaşımın 
hızlanması zamanımız 
teknolojisine uyulması 
için bilgi işlem alanında 
adımlar attık. Bu kapsam-
da halk otobüslerine wifi 
sistemi kurduk. Şehrimizin 
çeşitli park ve yerleşim 
alanlarına yine ücretsiz 
wifi sistemi kurduk.

Niğde de millet 
kıraathanesi

Özbelde Mevkiinde yapılan spor alanına Naim 
Süleymanoğlu Spor kompleksi adını vererek 

hem milli sporcumuzun adını yaşatıyor, hem de 
gençlerimizin spor yapmalarını sağlıyoruz. Cum-

hurbaşkanımızın Millet Kıraathaneleri projesine 
destek amacıyla Niğde’mizde Kızılelma Parkı 

içerisinde yapımını tamamladığımız alanda “Niğde 
Belediyesi Millet Kıraathanesi ve Gençlik Merkezi” 

açılışını yaptık. Ulusal basında da büyük yankı 
uyandıran açılışımız ile birlikte millet kıraathanesi 

ve gençlik merkezi her gün dolup taşıyor.

Hizmetlerimiz kapsamında tabii ki alt yapı çalışmalarımız ve üst yapı çalışmalarımızda 
aralıksız devam ediyor. Bu kapsamda 2018 asfalt sezonunun başlamasıyla birlikte şu 

ana kadar 52 bin ton asfaltlama çalışması gerçekleştirdik.

Daha Hızlı Çalışma 
Temposuyla 
Hizmetlerimiz Sürüyor

Başkan Özkan; “Niğde Belediye Başkan-
lığı olarak hizmete devam ediyoruz. Daha 
güçlü daha modern daha hızlı çalışma tem-
posuyla hizmetlerimiz sürüyor. Niğde Beledi-
yesi düzenlediği etkinlikler ve programlarla 
kentlilik bilincini oluşması ve gelişmesi için 
çalışmaya devam ediyor. Belediyemiz yaptığı 
çalışmalarla toplumun her kesimini düşünü-
yor. Medeniyet Söyleşileri adı altında başlatı-
lan kültürel etkinlikler kapsamında şiir din-
letileri, konferanslar ve tiyatro gösterileriyle 
faaliyetlerine devam ediyor. Eğitim, kültür ve 
bilinçlendirme yayımları, meslek edindirme 
kursları, tarihi eserlerle Niğde adlı boyama 
kitabıyla çocuklarımıza yaşadıkları şehri 
tanıma imkânı sunduk. Geziyorum şehrimi 
tanıyorum projemizle şehrimizi öncelikle ço-
cuklarımıza tanıtmayı hedefledik ve bunda 
da başarılı olduk. Her hafta 10-16 yaş arası 
çocuklarımızı şehir merkezi ve ilçelerimizde-
ki tarihi mekanlara kültürel gezi kapsamında 
götürüyor ve Niğde’mizi tanıtıyoruz.

Diğer yandan  15 Temmuz 2016 hain saldırıyı 
unutmadık, unutturmamak içinde belediye başkanlığı 

olarak bir hafta boyunca 2018 temmuzunda 6 güne yayarak 
dolu dolu bir  program düzenledik.” şeklinde konuştu.
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Kent

Halka Hizmet Hakk’a İbadettir
Niğde Belediye Başkanı Rifat 

Özkan; “Niğde Belediyesi halis 
şehir Niğde’de yaşayan herkesin 
her zaman yanında. Niğde Belediye 
Başkanlığı olarak sosyal belediye-
cilik anlayışıyla eğitimden sağlı-
ğa birçok konuda Niğde halkına 
destek veriyoruz. Askıda ekmek 
uygulamasıyla marketlere konulan 
cihazlarla ihtiyaç sahiplerinin ek-
mek almasını sağlıyoruz. Oluşturu-
lan dernek kapsamında çok sayıda 
ihtiyaç sahibi ailelerin öğrencilerine 
burs veriyoruz. Her gün düzen-
li olarak Aşevimiz kapsamında 
hazırlanan sıcak yemekler kapı 
kapı ihtiyaç sahibi yaşlı ve bakıma 
muhtaç insanlarımıza ulaştırıyoruz. 

Evde bakım hizmetiyle yaşlılarımız 
her türlü ihtiyaçlarında yanlarında 
oluyoruz. İhtiyaç sahiplerine soba 
zehirlenmelerinin önüne geçmek 
amacıyla belediye olarak Karbon-
monoksit dedektörleri dağıttık. 
Sosyal yardımlaşma kapsamında 
ihtiyaç sahibi aileler için bedesten 
içerisinde oluşturduğumuz gönül 
kapısıyla ihtiyaçları karşılıyoruz. 
El emeği göz nuru ürünlerini toplu 
halde kapalı bir mekânda bulu-
narak satışını yapabilmeleri için 
bedesten içerisindeki localara 
kurulan stantlarla ihtiyaç sahibi 
ailelerin kendi ürünlerini satma 
imkânı verdik. Niğde Belediye 
Başkanlığı olarak sadece Ramazan 

ayında değil, yılın 365 günü ihtiyaç 
sahibi ailelere gıda yardımında 
bulunarak sosyal belediyecilikte 
öncü olduk. Halka hizmet Hakk’a 
ibadettir anlayışıyla sürdürdüğü-
müz çalışmalarımızda vatanımızı 
koruma uğruna askere giden 
evlatlarımızın ailelerini asla yalnız 
bırakmıyoruz. Mehmetçiklerimiz 
için özel olarak hazırlanan asker 
çantalarını da ailelerine ulaştırıyo-
ruz. Hoş geldin Minik hemşehrim 
projesi kapsamında dünyaya gelen 
bebeklerimizin ailelerini ziyaret 
ederek içerisinde temel ihtiyaçları-
nın bulunduğu çantalarımızı hediye 
ediyoruz. Projemiz kapsamında 10 
ay içinde 400 eve ulaştık.

Her zaman vatandaşın esnafın arasındayız. Sorunların, isteklerin, taleplerin en kısa sürede 
çözümü için çaba harcıyoruz. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın ifade 
ettiği gibi “idareci mesai mefhumu tanımaz” sözüne ithafen hizmet üretmek için mesai 
mefhumu tanımadan çalışıyoruz. Esnaf buluşmaları adı altında her cuma akşamı tarihi 

Bedestende düzenlediğimiz programla esnaflarımızı dinledik, istek ve talepleri aldık. Esnaf 
buluşmalarımız devam edecek” dedi. 
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Gönül kapımızda makam kapımızda 
hemşehrilerimize açık

Makama gitmeye imkanı ve zamanı olmayan vatandaşlarımızın hizmeti ayağına götürmeyi amaçlayan hizmet 
çadırları kurduk. Her hafta farklı mahallelere kurduğumuz çadırımızla vatandaşımızın talep ve isteklerini not ala-
rak anında çözüme kavuşturulmasını sağladık. Vatandaşımızı makamda beklemeyi değil de makamı vatandaşı-
mızın ayağına taşımayı tercih ettik. Çok şükür ki hemşehrilerimiz hizmet çadırı projemizden de oldukça memnun. 
Biz Niğde için çalışmaya hemşehrilerimiz için daha iyisini sunmaya gayret edeceğiz.

LAF DEĞİL, HİZMET 
ÜRETİYORUZ

Başkan Özkan; “Niğde’yi birlikte daha güzel 
bir geleceğe taşımak, kentlilik bilincine sahip 
modern bir kent oluşturmak için hizmetlerimiz 
kesintisiz devam ediyor. Halkımızın isteklerine 
önem veren şehrin ihtiyaçlarını öncelik sırasına 
göre yerine getirme özverisinde olan bir belediye 
olmak yeni projeleriyle de Niğde’nin değerine de-
ğer katmak için durmadan yolumuza devam edi-
yoruz. Yeni projeler kapsamında şehrin gelecekte 
en büyük ihtiyaçlarından olan Derbent Mezarlığı-
na alternatif yeni şehir mezarlıklarının alanlarını 
tespit ettik. Şehirde yaşayanların sosyal faaliyet-
lerine etki edecek yeni mesire alanları, gençle-
rin başka şehirlerde özendikleri ama Niğde’de 
olmayan macera park adı altında eğlence ve 
büyük park alanları sosyal etkinliklere katkı sağ-
layacağı düşünülen ve herkesin ailesiyle birlikte 
gidebileceği hobi bahçeleri şehrin sorunu trafik 
akışına çözüm için akıllı trafik sistemi projesi eski 
imamhatip bölgesinden itibaren şehir merkezi 
ile Efendibey Mahallesini bütün kılacak, Recep 
Tayyip Erdoğan Bulvarı ve  Necmettin Erbakan 
Bulvarı, ecdadımızın emanetleri tarihi eserlerin 
tam anlamıyla gün yüzüne çıkartılarak şehrin 
turizm potansiyeli arttıracak projeler, Niğde in-
sanının yoğun talebi üzerine hazırlanan ve bir an 
önce yapılmasını istedikleri Büyük Alışveriş Mer-
kezi, Seyyar satıcıların daha düzenli bir ortamda 
satış yapıp ekmeklerini kazanması için Seyyarlar 
Pazarı projesinin yanı sıra şehrin ihtiyaçları bir bir 
ele alınarak kısa ve uzun vadeli projeler hazırla-
nıp uygulanıyor” şeklinde konuştu.

>>Niğde İçin En İyiye
Başkan Özkan; “Ekip arkadaşlarımızla birlikte şeffaf, 

adil ve hızlı bir şekilde çalışmaya, vatandaşımızın mem-
nuniyetini sağlayacak kaliteli hizmet ve proje üretmek 
hedefiyle çalışmalarımıza hız kesmeden devam edece-
ğiz. Bunun için tüm imkanları ve kaynakları adil, etkili ve 
verimli kullanmaya gayret ediyoruz. Niğde İçin daha güzele 
daha iyiye ulaşmak başlıca hedefimiz, bunu da vatanda-
şımızın desteğiyle hep birlikte başaracağız. Şehrimizin 
gelişmesi düşüncesiyle, geleceğimiz olan çocuklarımıza iyi, 
temiz, düzenli ve modern bir şehir bırakma adına bugüne 
kadar kim taş üstüne taş koyduysa, hangi belediye başkanı 
hizmet ettiyse, hepsinden Allah razı olsun. Bizimde gayemiz 
bu hizmet kervanında Niğde’mize en güzelini yapmaktır, 
şehrimizin büyümesine katkı sağlamaktır” dedi.

>>Vatanımız için 
canımız fedadır

Belediye Başkanı Rifat Özkan; “Diğer yandan hepi-
mizin malumu ülkemize yaptıkları hain saldırıları millet 
olarak başarısızlığa uğrattık. Son zamanlarda ekonomik 
olarak başlattıkları saldırıları inşallah yine millet olarak 
bertaraf edeceğiz. Ekonomimizin dengelerini bozmak 
isteyen tüm güçlere karşı tek vücut olarak bu saldırın 
altından da güçlü ve daha zengin bir Türkiye olarak kal-
kacağız. Şimdiye kadar olduğu gibi millet olarak verece-
ğimiz topyekûn mücadele ile ekonomik saldırılara karşı 
hep birlikte irade koyacağız. Bu konuda her zaman dev-
letimizin milletimizin vatanımızın ve Devlet Başkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yanındayız ve yanında 
olmaya her neye mal olursa olsun devam edeceğimi de 
ifade etmek isterim. Vatanımız için canımız fedadır” dedi.
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Cumhurbaşkanlığı seçimini 
atlatan Türkiye’de; Devlet 
yapılanmasında ve yürütmede 
hızlı bir değişim ve dönüşüm 
yaşanmaktadır. Bu değişimle 
beraber Suriye’de İdlib, arkasından 
Rahip Brunson meselesi gündemi 
meşgul etti. Rahip meselesiyle 
bağlantılı ekonomik kumpas 
ve hemen arkasından da Suudi 
Gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 
İstanbul’daki Suudi Arabistan 
Elçiliğinde öldürülmesi gündeme 
düştü. Bir yandan da af tartışmaları 
ve yaklaşan yerel seçimlere 
yönelik ittifak çabaları tüm hızıyla 
sürmekte...

İşte bu yoğun gündemin 
arasında 31 Mart 2019’da yapılacak 
Yerel Seçim aday belirleme ve 
kulisleri tüm hızıyla devam 
etmektedir. Yalnız bu süreç, bu 
yoğun gündemin arasında “kim 
vurduya” gitmemesi gereken 
çok önemli bir süreçtir. Ülkenin 
Genel Seçimleri kadar önemli 
bir seçimdir. Tabir yerindeyse 
tenceremizin kaynamasını, 
sokağımızın temizliğini ve düzenini, 
özet olarak yaşamımızın kalitesini 
etkileyecek bir seçim yaşayacağız.

5215 SAYILI BELEDİYE 
KANUNU, MADDE 3’de 

a) Belediye: Beldenin ve belde 
sakinlerinin mahallî müşterek 
nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kurulan ve karar organı 
seçmenler tarafından seçilerek 
oluşturulan, idarî ve malî özerkliğe 
sahip kamu tüzel kişisini,

b) Belediyenin organları: 
Belediye meclisini, belediye 
encümenini ve belediye başkanını,

c) Belde: Belediyesi bulunan 
yerleşim yerini,

d) Mahalle: Belediye sınırları 
içerisinde yer alan, ortak ihtiyaç 
ve öncelikleri benzer özellikler 
gösteren ve sakinleri arasında 

komşuluk ilişkisi bulunan 
insanların yaşadığı idarî birimi,

olarak tanımlanmıştır.
Mahalle veya Köy Muhtarları
Muhtar; mahalle ve köylerde, 

ihtiyaçları ve acil durumları 
belirleyip, fiilen  yürütme işlemini 
icra ve kontrol eden kişidir. Muhtar;

Seçim zamanında sandık seçim 
kuruluna katılır,

Sağlık ocağının ve sağlık 
merkezinin kurduğu kurullara 
katılır,

Emlak vergisi gibi konularda 
oluşturulan komisyon kurullarına 
katılır,

Sandık seçim listelerini askıya 
çıkarır,

Askerlik zamanı gelenlerin 
kimlik bilgilerini askıya asar,

Cadde adları, sokak adları, 
meydan levhaları için kontroller 
gerçekleştirir,

Bulaşıcı hastalık taşıdığını 
düşündüğü kişileri gerekli yerlere 

bildirir,
Tebligatların iletilmesini sağlar,
Seçmen kağıtlarını yerlerine 

ulaştırır,
Yasalar hakkında halka bilgi 

verir ve güvenlik için girişimlerde 
bulunur.

Kamusal Yardımlarda, ihtiyaç 
sahiplerinin belirlenmesi ve 
dağıtılmasını sağlar,

Kişilere yeşil kart alması için 
yardımcı olur.

Gönüllülük esası ile mahalledeki 
kişilerin ihtiyaçlarını belirler,

Mahallesinin ya da köyünün 
yaşam kalitesini artırır,

Kaymakamlık, Belediye, kamu 
kuruluşları ile iletişimleri sağlamak,

Kurumlar ile iş birliği sağlamak 
gibi işleri yürütmekle mükelleftir.

Tabi bu yazılanlar, Belediye 
Başkanları ve Muhtarların Yasalar 
ve Yönetmeliklerle  tanımlanmış 
görevleri. Ancak, yerel yöneticilerin 
aynı zamanda vizyoner bir 

BELEDİYE VE MUHTARLIKLAR 
SEÇİMİ DEYİP GEÇMEYİN !...
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yapıya sahip olmalarıyla 
birlikte insani görevleri de 
bulunmaktadır. Çünkü, 
merkezi yönetimlerde Kamu 
Görevlileri zorunlu haller 
dışında halkın arasında 
olamamaktadır. 

Halbuki, Yerel Yöneticiler, 
kimiyle aynı mahalleyi, 
aynı köyü veya aynı sokağı 
paylaşıyoruz. Mahallemizin, 
İlçemizin, İlimizin insanı. 
Bu anlamda yüz yüzeyiz, 
iç içeyiz. Sosyal ve 
toplumsal yapılanmanın 
en somutlaştığı birimlerdir. 
Latince ‘de “Unus homo, 
nullus homo ( bir insan, hiç 
insan)” ifadesiyle insanın 
sosyal bir varlık olarak, 
topluluğun bir parçası 
olmakla kişiliğinin anlam 
bulacağını belirtiyor.

Ülke olarak bolca 
dillendirdiğimiz, “bir elin 
parmakları gibiyiz”, “bir 
kilimin desenleri gibiyiz”, 
“komşusu açken, tok yatan 
bizden değildir”, “acı günde, 
tatlı günde beraberiz”, “bir 
gözümüz ağlarken, öbür göz 
güler mi”, “komşu komşunun 
külüne muhtaçtır”, “ev 
alma, komşu al” gibi özdeyiş 
haline getirdiğimiz bu 
söylemlerin hepsi, aynı 
mahalleyi, aynı ilçeyi ve 
aynı kenti paylaştığımız 
insanlarla aslında aynı 
kaderi paylaştığımızın 
göstergesidir.

İşte bu 2019/Mart 
Ayında yapılacak 
seçimlerde seçeceğimiz 
yerel yöneticilerin yerel ve 
lokal olarak bu duygulara 
sahip olması gerekiyor. 
Yani “bizim gibi yaşayan, 
bizim değerlerimize 
yabancı olmayan ve bizimle 
aynı duyguları paylaşan” 
kişiliğe sahip olmalı. Zaten 
günümüzde eğer koşullar 
yerine geldiyse en etkili ve 
doğru yönetim “yerinden 
yönetimdir”.

Tabii bu işin duygusal 
yanı. Ancak, Bize yöneticilik 
yapacak insanların klasik 
anlamda bizi iyi idare 
etmesini beklemek, gelişen 
ve değişen Dünya’da artık 
yeterli olmamaktadır. 
Duvarlara asılan 
“hedeflerimiz”, “vizyon” 
ve “misyon” tanımlaması 
değişim ve gelişim 
anlamına gelmemektedir. 
Bu kavramların içerisini 
gerçekte dolduracak ve 
onları fazlasıyla uygulayacak 

vizyoner başkanlara ve 
muhtarlara ihtiyaç vardır. 
Kaynakların verimli 
kullanmasından öte, yeni 
kaynaklar  oluşturmak 
ve bilginin kuvvetinden 
yararlanmak gerekir. Böyle 
bir ‘aksiyoner liderlik’ içinse 
gerçekten iyi yetişmiş, 
eğitimli, donanımlı, 
deneyimli, cesur, çalışkan 
ve iddialı yöneticilere 
ihtiyaç vardır. Bu seçilen 
başkanların bu programları 
uygulayacak bilgili ve 
donanımlı bir ekibinin de 
olması gerekir.

Öyle seçildiği belediyenin 
mevcut makina parkı, 
personeli ve kaynaklarını 
idare etmekten öte, yeni 
kaynaklar üretebilecek 
yetenekte olması gerekir. 
Devraldığı belediye sınırları 
içerisinde önce insanın 
habitatına uygun “eko-
kent” modeliyle kent 
yapılanmasına dönüştürerek 
yaşanabilir (yaşayan) kentler 
oluşturmalıdır. Bulunduğu 
bölgede beton yığınlarının 
neredeyse  bulutları bile 
kapattığı yapılanmaların 
(barınakların) önüne geçerek 
insanların nefes alacağı 
yeşilin içerisinde (evler) 
yapılmalıdır. İnsanların 
“şucu, bucu” veya “şuralı, 
buralı” diye bölük bölük 
bölündüğü, ötekileştirildiği 
değil, kaynaştırıldığı bir 
liderlik olmalıdır. Gençlerin 
geleceğin teminatı olarak, 
milli duygular ve çağın 
gereklerine uygun bir 
eğitim ve yaşam modeliyle 
formatlanacağı sosyal 
donatılara öncülük 
yapılmalıdır. İnsanların iş ve 
aş sahibi olacağı, ekolojik 
dengeyi bozmayacak, ancak 
yatırımcının da karlılığını 
göz önünde bulundurarak 
yerel şartlara uygun  iş 
ve istihdam yatırımlarını 
bölgelerine çekecek “yatırım 
cazibe merkezlerini” 
oluşturabilmeliler. 

Tüm bu kısaca özet 
olarak sunduğumuz 
açıklamalar çerçevesinde 
önümüzde yapılacak yerel 
seçimlere gereken önemi 
vermek gerekiyor. Adayları 
bir de bu açılardan bakıp, 
irdelemek gerekiyor. Zira bu 
seçim doğrudan sokağımızın, 
evimizin içini ilgilendiriyor. 
“Aslan yattığı yerden belli 
olur.”

Sağ ve esen kalın.

Yoğun gündemin 
arasında 31 Mart 
2019’da yapılacak Yerel 
Seçim aday belirleme 
ve kulisleri tüm hızıyla 
devam etmektedir. 
Yalnız bu süreç, bu 
yoğun gündemin 
arasında “kim 
vurduya” gitmemesi 
gereken çok önemli 
bir süreçtir. Ülkenin 
Genel Seçimleri kadar 
önemli bir seçimdir. 
Tabir yerindeyse 
tenceremizin 
kaynamasını, 
sokağımızın temizliğini 
ve düzenini, özet olarak 
yaşamımızın kalitesini 
etkileyecek bir seçim 
yaşayacağız.
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Siyaset

Siyaset dünyasındaki gelişmeler 
yerel seçim için yapılan tüm hesapları 
altüst etti.

Bilindiği gibi önce MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli ardından 
da AK Parti Genel Başkanı ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
grup konuşmalarında yaptıkları 
açıklamalarla cumhur ittifakının 
yerel seçim için geçerli olmadığını 
ilan ettiler. Bu önemli gelişme diğer 
partilerin ittifak arayışını da derinden 
etkileyecektir. Belki de yerel seçim 
ittifaksız yapılacak ve her parti kendi 
bacağından asılacaktır!

ÖNCE BAHÇELİ KONUŞTU
“Adalet ve Kalkınma Partisi 

içinde ittifak çabalarını dinamitlemek 
için sürekli faaliyet içinde olanlar 
sevinç taklaları atabilirler. Heyetler 
görüştü görüşmedi, oldu olmadı, yasal 
zemin vardı yoktu tartışmalarına 
son vermenin vakti gelmiştir.  Bu 
kronikleşmiş süreci uzatmanın anlamı 
ve alemi yoktur. Parti olarak 31 Mart 
2019 Mahalli İdareler Seçimlerine 
yönelik herhangi bir ittifak 
beklentimiz, ittifak arayışımız, ittifak 
niyetimiz geldiğimiz bu aşamada artık 
kalmamıştır. İşin tadı kaçtığından 
zoraki görüşmelerle bir yere varmanın 
imkanı olmayacaktır. Oyalanmaya, 
milleti aldatmaya, sabırları sınamaya, 
umutlarla oynamaya lüzum da yoktur. 
Kendi yolumuzu sadece kendimiz 
çizeceğiz. 31 Mart 2019 Mahalli İdareler 
Seçimlerine kendi adaylarımızla, kendi 
amblemimizle katılıp Türkiye’nin 
her seçim bölgesinde demokratik 
mücadelemizi Allah’ın izniyle 
yapacağız.”

SONRA RECEP  
TAYYİP ERDOĞAN

Grup konuşmasında “Cumhur 
İttifakı noktasında bizim bir sıkıntımız 
yok” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları ifade eddi: “MHP 
yerel seçimlerde kendi adaylarıyla 
devam edecek biz de aynı şekilde 
kendi adaylarımızla yerel seçimlerde 
meydanlarda olacağız. Ama biz 
Cumhur İttifakı’nın devamından 
yanayız. Cumhur İttifakı’na herhangi 
bir leke gelsin asla istemeyiz.”

CHP’NİN İÇİ VE 
ARAYIŞLARI

Bu gelişme tüm 
partilerin yerel seçim 
hesabını bozdu. Artık yeni 
planlar yapılıyor. Bunun 
yanında bazı partilerin 
geleceği yerel seçimlere 
bağlı desek abartı olmaz. 
Özellikle olağanüstü 
kurultay sancısını yerel seçime kadar 
dindirecek bir ‘suskunluk’ ilacı yutan 
CHP’de muhtemel bir başarısızlık 
halinde Kılıçdaroğlu ve yönetim yandı! 
Muharrem İnce ve ekibi önünde 
durulmaz bir hücuma geçecektir. Acık 
konuşmak gerekirse CHP açısından 
gelişmeler pek de umut verici değil. 
AK Parti ile MHP’nin geçen seçim 
başlattığı ‘Cumhur İttifakı’ yerel 
seçimde sona ererken, CHP’liler 
kimseyle ittifak yapmayacaklarını 
söylese de özellikle HDP ile dirsek 
teması gözden kaçmıyor…

ÖNCE SEÇİMİN  
ZAMANI TARTIŞILDI

Hatırlanacağı gibi yerel 
seçimin zamanı konusunda da 
önemli açıklamalar yapılmış, 
tartışmalar yaşanmıştı. Yerel 
seçimin öne alınmasını isteyenler 
de vardı. BBP Genel Başkanı Mustafa 
Destici bunlardan biriydi ve yerel 
seçimlerin erkene alınmasına dair 
değerlendirmesi sorulduğunda şunları 

söylemişti:
“Yerel seçimlerin 

erkene alınmasını 
2009’dan beri 
savunuyoruz. Bizce 
alınabilir, alınması çok 
doğrudur. Çünkü martta 
kış şartları oluyor, seçim 
büyük zorluklara sahne 
oluyor. Onun için yerel 
seçimlerin önümüzdeki 

sonbaharda, ekim sonu gibi 
yapılmasının hem milletimiz açısından 
hem seçimin sıhhati açısından 
daha doğru olduğuna inanıyorum. 
Hem de Türk milletimiz, 24 Haziran 
seçimlerinde bir irade koydu, bunun 
yansımasını da yerel seçimlerde 
göreceğimize inanıyorum.”

AK Parti Seçim İşlerinden 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
Ahmet Sorgun ise, yerel seçimlerin 
erkene alınmayacağını ve 31 Mart 
2019 tarihinde yapılacağını söylerken 
şunları dile getirmişti: “Her gittiğim 
yerde bana soruluyor ‘yerel seçimler 
erkene alınacak mı?’ diye, hayır 
alınmayacak. İnşallah 31 Mart 2019 
mahalli seçimlerinin de hazırlıklarını 
gözden geçireceğiz, hazırlıklarına 
başlayacağız, onun üzerine 
değerlendirmelerde bulanacağız”.

MHP lideri Devlet Bahçeli ise, yerel 
seçimlerin öne alınması yönündeki 
tartışmalara ilişkin açıklamalarda 
bulunurken, erkene alınmasına karşı 
çıkmıştı.

Bahçeli, gazetecilere yaptığı 

Yerel seçim ittifak
olmadan yapılacak
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açıklamada, yerel 
seçimlerin erken olup 
olmayacağı konusunu 
değerlendirdi.

“Bazı çevreler erken 
seçimi gündeme getiriyor. 
Özellikle mahalli idareler 
seçimlerini gündeme 
taşıyorlar, bu doğru 
değildir” diyen Bahçeli, 
Türkiye’nin çok önemli ekonomik ve 
siyasal sorunlar yaşadığını belirterek 
özetle şunları söyledi:

“Geçmişte erken seçimi düşü-
nen bir siyasi hareket olarak genel 
seçimlerde her zaman ifade ettiğimiz 
şekliyle ama şimdi 31 Mart 2019’da en 
geç mahalli idareler seçimlerinin yapıl-
ması lazımdır. Bunu seçim takvimiyle 
ilişkilendirdiğinizde, 1 Ocak 2019’da 
mahalli idareler seçim takvimine gir-
miş olacaktır. Hal böyle olunca, zaman 
çok dardır. Hele hele her partinin 20 
bini aşkın belediye başkanı, meclis 
üyesi, il genel meclis üyesi seçtirdiği 
bir seçimi daha kısaltmak, tamamen 
Türkiye’yi bir kaosa sürüklemek olur. 
Bunun için mahalli idareler seçimi 
zamanında yapılmalıdır. Siyasi partiler 
arasında ittifak söz konusu olmaz. 
Çünkü her ilçe ve beldede ortaya 
çıkmış olan adaylar ya akrabalarıyla 
ya köylüsüyle bir dayanışma içerisin-
de bulunarak seçimi sürdürmektedir. 
Bunlar içinde değişik partilerden 
insanlar da bulunmaktadır. Yani doğal 
bir ittifak adayın ve belediye meclis 
üyesi insanların varlığıyla sağlanmak-
tadır. Bazıları vardır, hiç oy alamamak-
tadır, bazıları hiç beklenmediği yerden 
oy almaktadır. Bunu partiler arasında 
bir ittifak şeklinde yorumlayarak, işte 
birilerinin millet ittifakıyla tekrar yarı-
şa sokma hevesi kursaklarında kalır. 
Böyle bir şey olmaz. İsterse denesinler 
Millet İttifakı’nı... Değişik adaylar çıktığı 
zaman ne CHP ne de diğerleri o adaylar 
arasında bütünlük sağlamakta güçlük 
çekerler. İşin tabiatı bu.”

RAKAMLARA BAKILIRSA…
24 Haziran seçimlerinin ardından 

gözler yerel seçimlere çevrilirken, son 
4 seçimde 30 büyükşehirde yaşanan 

çarpıcı oy değişikliği 
dikkat çekti. Hangi 
partilerin seçimlerde daha 
başarılı, hangi partiler 
oyunu yükseltti, hangi 
partilerin yerel ve genel 
arasında büyük farklar 
yaşadığını gösteren analiz 
tablosunda hepsi ortaya 
çıktı.

Yeni Şafak’ta yer alan haberlere 
göre, 24 Haziran seçimlerinin ardından 
oluşan yeni tabloda Cumhurbaşkanı 
Erdoğan birinci turda seçilirken AK 
Parti de birinci parti olarak sandıktan 
ve MHP ile kurduğu Cumhur İttifakı 
yüzde 53,7 oy alarak Meclis’te 
çoğunluğu elde etti.

Seçimlerde en fazla oyun kullanıldığı 
30 büyükşehirde çıkan sonuçlar ise dik-
kat çekti. Son 4 seçim sonuçlarına göre 
30 büyükşehirde yaşanan oy değişim-
leri gözle görülür şekilde fark ediliyor. 
Dokuz ay sonra yapılacak yerel seçimler 
için mesaj niteliği taşıyan oranlar siyasi 
partilerin, yerel yönetimlerdeki başarı-
larını, adayların sahadaki 
karşılıklarını ve çalışma 
performanslarını da gözler 
önüne seriyor.

Özellikle İstanbul, 
Ankara, Manisa, Mersin 
ve Van gibi illerdeki yerel 
ve genel seçimlerdeki oy 
değişkenlikleri dikkat 
çekti. Manisa’da yerel 

seçimlerde MHP birinci parti çıkarken 
genel seçimlerde 3. parti olarak 
sandıktan çıktı. İstanbul’da da yerel 
seçimlerde oyunu yükselten CHP ise 
genel seçimlerde yüzde 10’un üzerinde 
oy kaybettiği gözlemlendi. Ankara’da 
da yerel seçimle genel seçim arasında 
yaklaşık yüzde 15 oy kaybeden 
bir CHP tablosu karşımıza çıkıyor. 
Aynı şekilde Mersin’deki çok ufak 
farkların olması ve 3 parti arasında 
sürekli değişkenliğin yansıması da 
çarpıcı detayları ortaya koyuyor. 
Yerel seçimde MHP birinci çıkarken, 
7 Haziran 2015 seçimlerinde CHP ilk 
sırada yer aldı. Ancak 1 Kasım 2015 ve 
24 Haziran’da yapılan seçimlerde AK 
Parti birinci parti çıktı.

CHP’NİN KALELERİ  
TEHLİKEDE

MHP lideri Bahçeli’nin gündeme 
getirdiği yerelde ‘fiili’ ittifak önerisi 
gerçekleşmiş olsaydı dengeler 
tamamen değişiyordu. İttifak olsaydı 
CHP’den 10, HDP’den de 1 il belediyesi 
ittifaka geçebilecekti. Hesaplamalara 
göre CHP, kalesi olarak nitelendirilen 
Edirne, Tekirdağ, Kırklareli ve Eskişehir 
gibi illeri kaybediyordu.

Cumhur İttifakı ile 24 Haziran’da 
başarıya imza atan AK Parti ve MHP, 
yerel seçimlerde de devam etmesi 
yönünde irade beyanları ve liderler 
düzeyinde görüşmelere rağmen 
olmadı. Bu ittifakın gerçekleşmiş 
olsaydı CHP’nin kaleleri olarak 
nitelendirilen birçok il belediyesi el 
değiştirebilecekti.

MHP lideri Devlet Bahçeli’nin 
öncülük ettiği ancak yine kendisi 
tarafından bozulan ittifak 

gerçekleşseydi tüm 
dengeleri değiştirecekti. 
2019 yerel seçimlerine 
ilişkin 2014 mahalli 
idareler seçim sonuçları 
baz alınarak yapılan 
perspektifte yerelde, 
CHP’den 10, HDP’den 
de 1 il belediyesi ittifaka 
geçecekti.
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Siyaset

Türk siyasetine teşkilat yapısı, di-
siplini ve çalışkanlığı ile damga vuran 
AK Parti, bozulan cumhur ittifakının 
ardından yerel seçim için hazırlıklarını 
yoğun biçimde sürdürüyor.

He zaman olduğu gibi ‘seçime en 
hazırlıklı parti’ görümündeki AK Parti, 
Genel Başkan ve Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın başkanlığı 
ve talimatları doğrultusunda sürecin 
gereklerini yerine getiriyor.

HAZIRLIKLAR 24 HAZİRAN 
SONRASI HEMEN BAŞLADI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Seçim 
hazırlıklarına 24 Haziran’ın hemen 
ardından başladık” sözleriyle durumu 
en net biçimde koydu ortaya.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 24 Hazi-
ran seçimlerinden çıkarttıkları dersler 
ışığında, 2019’un Mart ayındaki mahalli 
idareler seçimleri için kendilerine en 
doğru, en sağlıklı yol haritasını hep 
birlikte belirleyeceklerini belirterek, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

“Esasen Genel Merkezimizde ma-
halli seçim hazırlıklarına 24 Haziran’ın 
hemen ardından başladık. Merkez 
Karar ve Yönetim Kurulumuzun, 
Merkez Yürütme Kurulumuzun her 
toplantısında bu konuları ele alıyor, 
mevcut durumu ve ileriye dönük ha-
zırlıkları gözden geçiriyoruz. Meclisin 
yeni döneminin açılmasıyla birlikte siz 
milletvekillerimizle de daha sık istişare 
imkanı bulacağız. Mahalli seçimlerde 
en isabetli adayları belirleyerek, en 
verimli çalışmaları gerçekleştirerek 
hedeflerimize ulaşmalıyız. Kimse, ‘Bu 
benim yakınımdır, bu benim şuyum-
dur, bu benim buyumdur’ diye bize 
aday teklifiyle gelmesin. Bunu özellikle 
burada ifade ediyorum. Ondan sonra 
ters yüz edilirse de kusura bakmasın-
lar. Burada ehliyet ve liyakat esastır. 
Buna göre adımlarımızı atmakta da 
bizler kararlıyız ve bütün prensiplerin 
üzerinde bu prensip vardır. Bunun için 
sizlerden partimize, şehirlerimize ve 
ülkemize en iyi katkıyı sağlayacak bir 
yaklaşım içerisinde olmanızı bekliyo-
rum.”

Parti teşkilatından kendilerine 
tevazu ehli insanları aday olarak 
getirmelerini isteyen Erdoğan, “Öyle 
halkına tepeden bakacak adamları 
bize getirmeyin. Gurur, kibir abidesi 
insanları bize getirmeyin. Hem işini iyi 

bilecek hem çalışacak hem de bu da-
vayı iyi hazmetmiş olanları bize getirin. 
Hiç ilgisi alakası olmayan ama seçime 
gidiyoruz, bu vesileyle onu da buradan 
aday yapalım, hayır yok öyle bir şey. 
Emeği olacak.” dedi.

ADAY GÖSTERİLECEK OLAN 
ADAYIN KARŞILIĞI OLMALI

Şehirlere ve ülkeye en iyi hiz-
metleri getirecek isimlerle seçimlere 
girdiklerinde bundan milletle birlikte 
partilerinin de kazançlı çıkacağını 
belirten Erdoğan, şunları ifade etti:

“Yani adayın da bir karşılığının 
olması lazım. Sadece partinin karşılı-
ğına sığınarak adaylık değil, adayın da 
bir karşılığı olacak, o da prim yapacak 
partinin gücünü de arkasına alacak. 
Başarıları ve hizmetleri ile milletimizin 
gönlünde yer eden arkadaşlarımızla 
zaten devam edeceğiz. Bunun yanında, 
FETÖ ve PKK gibi terör örgütlerine bu-
laşmamış olması, milletimizin değerle-
riyle çatışmaması, birikimi ve projeleri 
ile hizmet etmeye uygunluk arz etmesi 
şartıyla AK Parti’nin kapıları herkese 
açık. Hatta bu vasıflara sahip isimleri 
partimize gelmelerini beklemeden 
gidip kendimiz arayıp bulacağız. AK 
Parti olarak tüm seçim çevrelerinde 
adaylarımızı çıkartacak çalışmaları-
mızı yürüteceğiz. Partimizin saflarına 
katılan her adayı, kendimiz ve ülkemiz 
için bir kazanç olarak görürüz. Sizlerin 
bu sürece katkı ve destek vermesi çok 
önemlidir. Ama bu benim akrabamdır, 
bu benim yakınıdır, bizim STK’dendir. 
Arkadaşlar yok. İşin ehli mi, değil mi? 
İşin ehli olur, beraber yıllarca aynı 

STK’de hizmet vermiş olabilirsiniz o 
ayrı bir konu ama böyle bir ehliyeti, 
liyakatı yok, olmaz öyle şey. Tuttuğunu 
koparacak, ehli tevazu olacak ve ‘ha-
kikaten biz arkadaşla burada Allah’ın 
izniyle seçimi alırız’ diyebileceğiz. Böy-
le yürüyeceğiz. Bugün bu çerçeveden 
hareket ederek ilçe başkanlarımızla 
bir araya geliyoruz. Bu sabah başladı 
ve ilk grubun ilk toplantısı partimiz 
konferans salonunda bu sabah baş-
ladı. Buradan çıktıktan sonra bende 
ilçe başkanlarımıza hitap edeceğim. 
İl başkanlarımızla sık sık bir araya 
geliyorum. En kısa sürede onlarla da 
istişarelerimiz yapacağız.”

YAPILACAĞI ZANNEDİLEN 
İTTİFAK SÜRECİNDE  
NE OLDU?

AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik, 
Türkiye Cumhurbaşkanı ve AK Parti 
Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan 
başkanlığında, parti genel merkezinde 
gerçekleştirilen AK Parti Merkez Yü-
rütme Kurulu (MYK) toplantısı devam 
ederken düzenlediği basın toplantısın-
da açıklamalarda bulunurken, “Yerel 
seçimde ittifak” konusunu da değer-
lendirdi.

“Yerel seçimlerde ittifak çerçe-
vesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ne 
zaman görüşecek? AK Parti nasıl bir 
ittifak öngörüyor?” sorusuna Çelik, şu 
yanıtı verdi:

“Bununla ilgili takvim kendi tabii 
seyri içinde devam ediyor. Heyetlera-
rası görüşmeler gerçekleşecek Sayın 

AK PARTİ, YEREL
SEÇİME ODAKLI…
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Genel Başkanımız ile Sayın Bahçeli bir 
araya gelecekler. Bu heyetlerarası gö-
rüşmelerde ortaya çıkan tabloyla ilgili 
politik çerçeveyi çizecekler.” 

Daha önce heyetler arası görüş-
melerin ardından genel başkanların bir 
araya geleceğini söylediğini hatırlatan 
Çelik, şöyle devam etti:

“Bizim açımızdan baktığınızda bu 
bahsettiğiniz soruların herhangi bir 
cevabı şu anda yok. Neden yok? Bi-
rincisi, heyetler arası görüşmeler yeni 
başlıyor. Onların ve bizim heyetimizin 
kimler olduğu açıklandı. Bu arkadaş-
larımız bir araya geldikten sonra çeşitli 
maddeleri tartışacaklar, tartışacak-
larının içinde bu bahsettiğiniz konu-
lar vardır, yoktur. O kendi gündemi 
içerisinde değerlendirilecektir. Ondan 
sonra belli sonuçlara ulaştıkları za-
man Genel Başkanlarına herkes arz 
edecektir, ‘şu tartışmaları yaptık ve 
şu sonuçlara vardık’ diye. Daha sonra 
programlarının müsaitliğine göre her 
iki genel başkan bir araya gelecektir ve 
bir politik çerçeve ortaya çıkacaktır.”

Konuyla ilgili olarak Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, AK Parti 27. İstişare ve 
Değerlendirme Toplantısında önemli 
açıklamalarda bulundu. Yerel seçim-
lerde ittifak konusunu değerlendiren 
Erdoğan, “Biz bu ittifaka hiçbir zaman 
sandık ittifakı olarak bakmadık, öyle 
de bakmıyoruz. İttifak, listelerde 

olmasa bile gönüllerde devam edecek” 
ifadesini kullandı.

Ancak bu değerlendirmelerin hepsi 
23 Ekim Salı günü yapılan açıklama-
larla güme gitti!

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’IN 
İTTİFAK ÜZERİNE SON SÖZLERİ

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, o gün 
partisinin TBMM Grubunda yaptığı 
konuşmada, “Bu ittifakın ruhuna zarar 
verecek hiçbir işin içinde olmadık” dedi 
ve “Cumhur İttifakı noktasında bizim 
bir sıkıntımız yok.” diye devam etti.

 Erdoğan, “Cumhur İttifakını, 
ülkemizin son yıllardaki en önemli ka-
zanımlarından biri olarak görüyor ve 
geleceğe taşımak istiyoruz. Biz bu itti-
fakın ruhuna zarar verecek hiçbir işin 
içinde olmadık, olmayız. Milletimizin 
bize emaneti olan Cumhur İttifakını, 
günlük siyasi tartışmalarının üzerinde 
tutmakta da kararlıyız.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Görüş 
farklılıklarımızın Cumhur İttifakı’na 
gölge düşürmesine fırsat verme-
meliyiz.” dedikten sonra Danıştay’ın 
öğrenci andı kararına ilişkin Erdoğan, 
şunları söyledi: “Bu karar, birtakım 
eski hastalıkların hala bünyemiz-
de yaşadığını gösteriyor. Bize göre 
milletimizin en büyük ve en etkili andı 

İstiklal Marşımızdır. İstiklal Marşımız 
dışında bir ant tanımıyoruz, tanımaya-
cağız. Andın ilk halini, Türk Ocaklarını 
kapatmasıyla, üniversiteleri perişan 
etmesiyle bilinen tıp doktoru Reşit 
Galip yazmıştır. İnsanları kafataslarına 
göre sınıflandıran çalışmaları destek-
leyen bu kişi aynı zamanda Türkçe 
ezan zulmünün de mimarıdır.

Bizim ortaya koyduğumuz bu 
fotoğrafta, tek tipçi rejim özentisi bir 
metnin çocuklarımıza her sabah oku-
tulmasının yeri var mıdır?”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bıraka-
lım Türk Türklüğüyle, Kürt Kürtlüğüyle, 
Laz Lazlığıyla, Roman Romanlığıyla, 
Çerkez Çerkezliğiyle, Abaza Abazalı-
ğıyla övünsün ama asla bunu kalkıp 
da ırkçılık yapma boyutuna taşıma-
yalım. Bunu yaptığınız anda ayrımcılık 
yapmış olursunuz.” dedi.

Erdoğan, “Ülkemizi, bu köhne me-
tin üzerinden 2. Dünya Savaşı öncesi 
iklimine döndürme heveslerine destek 
vermek, asla vatan ve millet sevgisiyle 
izah edilemez.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Biz 
devlet olarak uyuşturucu baronlarıyla 
da mücadele ettik, torbacılarla da mü-
cadele ettik, onu içenlerle de mücadele 
ettik ve etmeye de devam ediyoruz.” 
ifadesini kullandı.

HERKES KENDİ YOLUNA…
Bahçeli’nin açıklamasına ilişkin 

Erdoğan, “Yerel seçimlerde madem ki 
‘Biz yolumuza’ diyorlar, biz de ‘Herkes 
kendi yoluna’ deriz.” ifadesini kullandı.

Suriye Konulu Dörtlü Zirve konu-
sunda da Erdoğan, “Temennim odur 
ki İdlib başta olmak üzere Suriye’ye 
huzurun gelmesi konusunda bu zirve 
ciddi bir adım olsun.” şeklinde konuş-
tu.

Erdoğan, “Hazırlıkları belli bir 
noktaya getirecek ve büyükşehirler-
den başlayarak adaylarımızı belirleyip 
sahaya erkenden ineceğiz.” dedi.

“Cumhur İttifakı noktasında bizim 
bir sıkıntımız yok.” diyen Erdoğan, 
şunları söyledi:

“MHP yerel seçimlerde kendi 
adaylarıyla devam edecek biz de aynı 
şekilde kendi adaylarımızla yerel se-
çimlerde meydanlarda olacağız. Ama 
biz Cumhur İttifakı’nın devamından 
yanayız. Cumhur İttifakı’na herhangi 
bir leke gelsin asla istemeyiz.”

Erdoğan, MHP Genel Başkanı Bah-
çeli ile bir görüşmesinin şu anda gün-
demde olmadığını ancak görüşmenin 
olmaması için bir sebebin bulunmadı-
ğını söyledi.

DURMAK YOK YOLA DEVAM
Tüm gelişmeleri bir araya getirdi-

ğimizde ortaya çıkan sonuç, AK Parti 
eski yerel seçim zaferlerini yine eski-
den olduğu gibi tek başına arayacak…

İşin özeti: Durmak yok yola de-
vam…
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Siyaset

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçe-
li’nin son dönem siyasi gelişmelerindeki 
rolü herkesçe biliniyor. Yerel seçim 
hazırlıklarını sürdüren MHP’nin Genel 
Başkanı Bahçeli, 30 Mart 2019’daki yerel 
seçimde de AK Parti ile Cumhur İttifa-
kının devamını sağlama yolunu açmıştı 
ki, bu ittifakın sona erdiğini ilan ederek 
yine ve yeni bir siyasi sürecin belirleyi-
cisi oldu.

Önce, konuyla ilgili Cumhurbaşka-
nı Erdoğan ile iki kez görüşen Bahçeli, 
partisine yeni hedefler göstermeyi de 
ihmal etmedi. Buna göre, MHP, CHP ve 
HDP’den belediye almayı hedef olarak 
belirledi.

MHP ile AK Parti’nin ittifakı, 
2014’teki yerel seçimlerde alınan oy 
oranları dikkate alındığında önemli 
sonuçlar getiriyordu. Bu ittifak ile en 
zararlı çıkabilecek belediyelerin CHP’li 
belediyeler olduğu görülüyordu. CHP’den 
en az 10, HDP’den ise birkaç il beledi-
yesinin AK Parti veya MHP’ye geçmesi 
mümkündü. Bahçeli’nin, “MHP İstan-
bul’dan aday çıkarmayacak açıklaması 
ise iki parti arasındaki ittifakın en güçlü 
söylemi olarak öne çıkmıştı.

BAHÇELİ’NİN ÖNCEKİ SÖZLERİ
“31 Mart’a kazanç-kayıp prizmasın-

dan bakamayız, bakmıyoruz. 31 Mart’ta, 
24 Haziran’ın kazanım ve hakları tartış-
maya açılmasın, diyoruz. Bu sorumlulu-
ğun da Cumhur İttifakı’nın iki paydaşına 
düştüğünü hem ihtimamla ifade hem 
de ikazla ileri sürüyoruz. 31 Mart 2019’u, 
Türkiye’nin 2023’ten önceki son virajı, 
yeni hükümet sisteminin son imti-
hanı olarak yorumluyoruz. Bu itibarla 
Cumhur İttifakı’nın milli görev ve tarihi 
sorumluluğunu bir kez daha icra etme-
sini mühim görüyoruz. Bize siyasi güç 
hatırlatması yapılmasına gerek yoktur. 
İki de bir pozisyon açıklaması tebliğine 
lüzum yoktur. Birinci partiyiz, her ilde 
aday çıkaracağız, sözlerine ihtiyaç da 
yoktur. Biz her şeyin farkında ve bilin-
cindeyiz. Her ilden aday çıkarmak her 
partinin hakkıdır. İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı’na aday çıkarmaya-
cağız. Sözümüzden caymayacağız. Bu-
nun haricinde her seçim bölgesinde, her 
büyükşehir, il, ilçe ve beldede diğer siyasi 
partiler gibi adaylarımız olacaktır.”

BAHÇELİ’NİN SONRAKİ SÖZLERİ
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 

23 Ekim 2018 Salı günü partisinin TBMM 
Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, 
sözü ‘af’ konusuna getirerek, kanun 
teklifini sadece “cezaevleri boşalsın” 
diye vermediklerini dile getiren Bahçeli, 
“Bizim cezaevlerini boşaltmak için böy-
lesi bir teklifi yaptığımızı dile getirenler 
ya ne dediğimizi anlamıyorlar ya da safa 
yatıp havayı bulandırmak, keçeyi suya 
atmakla oyalanıyorlar.” değerlendirme-
sini yaptı. 

Teröristleri, devletin ülkesi ve 
milletiyle bölünmez bütünlüğüne kast 
eden suçluları, katilleri, istismarcıları, 
tecavüzcüleri, kadın cinayeti işleyen 
alçakları istisna tuttuklarını belirten 
Devlet Bahçeli, şöyle konuştu:

“Diyorlar ki ‘uyuşturucu kullananlar 
şartlı ceza indirimiyle salıverilecekler’. 
Kanun teklifimizi sadece bu temele in-
dirgemek, sadece bu eksene sabitlemek 
tarifi olmayan insafsızlıktır. Yaptığımız 
vicdanımızın sesini dinlemek, adaletin 
çağrısına riayet etmektir. Samanlıkta 
iğne aramaya gerek yoktur. 

Cezaevlerinde uyuşturucu su-
çundan dolayı 36 bin 212 hükümlü, 14 
bin 174 tutuklu olmak üzere toplam 50 
bin 386 kişi bulunmaktadır. Bunların 
çoğu kullanılan, tutsak düşürülmüş, 
muhtaçlıkları sömürülmüş, vicdanları 
rehnedilmiş, aklı kiralanmış kişilerdir. 
Bunların önemli bir bölümü ıslah olmuş-
sa, pişmanlık göstermişlerse, hatalarını 
anlamışlarsa ve de bir fırsat istiyorlarsa, 
görmeyelim mi, duymayalım mı, konuş-
mayalım mı? Allah için söylensin, istis-
nalar hariç, cezaevlerinde bulunanlar 
insan değil mi? Onların hayata dönme, 
topluma karışma hakları yok mu? Ne 

yapalım, alayını birden fırınlara atıp da 
yakalım mı? Ne isteniyor? Hepsini bir-
den vagonlara doldurup meçhul ve geri 
dönüşü olmayan sürgüne mi yollayalım? 
Bunları topluma kazandırmak için siya-
set sorumluluk almasın mı? Uyuşturucu 
en hassas olduğumuz sorunlardan 
birisidir. Milliyetçi-ülkücü hareketi 
uyuşturucu konusunda tartışmaya 
açmak hiç kimsenin harcı, hiç kimsenin 
haddi değildir. Biz bu musibetle kıran 
kırana mücadele ettik, ediyoruz.” 

Bahçeli, ne hakikatten ne de hay-
siyetten asla ödün vermeyeceklerini 
vurgulayarak, “Uyuşturucuyla MHP’nin 
ismini yan yana getirmek biliniz ki ce-
halet değilse, cinayettir.” dedi.

Uyuşturucu baronlarını konuşan 
olmadığını, uyuşturucu ticareti yapan, 
bu işten servet kazanan, “doğu batı 
uyuşturucu trafiğini yönlendiren şeref-
sizlerin”, “hatırlı ve arkası olan insanlık 
müsveddelerinin” üstüne gidenin hiç 
bulunmadığını savunan Bahçeli, “Hadi 
baronların yakasından tutalım. Hadi 
siyasetten iş dünyasına kadar yer tut-
muş uyuşturucu tacirlerini analarından 
doğduklarına pişman edelim. Bu konuda 
sorumluluk almayan, zehir tacirlerine 
dünyayı dar etmek için her teşebbüse 
destek vermeyen bin defa namert olsun. 
Biz maşeri vicdana müzahir kanun tek-
lifimizi sunduk. Söz ve karar sırası artık 
TBMM’nindir.” diye konuştu.

“MHP olarak bundan böyle kendi gö-
bek bağımızı kendimiz kesmeye hazırız, 
kararlıyız.” diyen Bahçeli, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Önemle diyorum ki hiçbir ittifak 
bir tarafın reddedilmesiyle, geri adıma 

BAHÇELİ YİNE
‘BELİRLEYİCİ!’
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zorlanmasıyla, yok sayılmasıyla, tez ve 
önermelerinin görmezden gelinmesiyle 
ayakta kalamayacaktır. Hiçbir ittifak di-
ğer tarafın tahakküm ve dayatmasıyla, 
üstten bakmasıyla, parmak sallamasıy-
la yaşayamayacaktır. 

Hiçbir ittifak pozisyon hatırlatma-
sıyla, devamlı çatladı çatlıyor ihbar-
larıyla, zamana oynamayla, şartların 
kollanmasıyla varlığını devam ve idame 
ettiremeyecektir. Samimiyet, safiyet, 
fedakarlık ve dürüstlük olmadan eşitler 
arası ilişki sürdürülemeyecektir. 

Adalet ve Kalkınma Partisi içinde 
ittifak çabalarını dinamitlemek için 
sürekli faaliyet içinde olanlar sevinç 
taklaları atabilirler. Heyetler görüştü 
görüşmedi, oldu olmadı, yasal zemin 
vardı yoktu tartışmalarına son verme-
nin vakti gelmiştir. 

Bu kronikleşmiş süreci uzatmanın 
anlamı ve alemi yoktur. Parti olarak 31 
Mart 2019 Mahalli İdareler Seçimlerine 
yönelik herhangi bir ittifak beklentimiz, 
ittifak arayışımız, ittifak niyetimiz gel-
diğimiz bu aşamada artık kalmamıştır. 
İşin tadı kaçtığından zoraki görüşmelerle 
bir yere varmanın imkanı olmayacaktır. 
Oyalanmaya, milleti aldatmaya, sabırları 
sınamaya, umutlarla oynamaya lüzum 
da yoktur. Kendi yolumuzu sadece 
kendimiz çizeceğiz. 31 Mart 2019 Mahalli 
İdareler Seçimlerine kendi adaylarımızla, 
kendi amblemimizle katılıp Türkiye’nin 
her seçim bölgesinde demokratik müca-
delemizi Allah’ın izniyle yapacağız.”

Bahçeli, Türklüğü etnik kimliğe in-
dirgemenin, Türkçülüğü ayıplayıp hakir 
görmenin “Türk milletine sıçratılmış 
zillet çamuru, sürülmüş zehirli leke” 
olduğunu ifade etti.

“Elbette Türk’üz, Türkçüyüz, Türk 
milletinin ebedi sevdalılarıyız.” diyen 
Bahçeli, andın, Türk milletinin ruh 
kökünden doğduğunu, gelecek kuşak-
ları aynı hissiyat, aynı heves, aynı hedef 
etrafında buluşturmayı baz ve esas 
aldığını söyledi.

Danıştay 8. Dairesinin “çözülme 
sürecinin kötü bir hatırasını söküp attı-
ğını” dile getiren Bahçeli, bunu takdir ve 
tasvip ettiklerini kaydetti. Bahçeli, şöyle 
devam etti:

“Malum şahıslar diyor ki 
‘Öğrenci Andının okutulması veya 
okutulmaması yargının değil, 
yasama veya yürütmenin işidir.’ 
Tamam da yargıya intikal etmiş bir 
konunun vuzuha erdirilmesi yanlış 
mıdır? Kusurlu mudur? Diyorlar 
ki ‘Danıştay 8. Dairesi anayasa ve 
yasalara aykırı karar vermiştir.’ Bu 
nasıl bir saptırmadır? Nasıl bir şuur 
kaybıdır? Hukukun keyfi yorum ve 
değerlendirmelerine alışmış olanlar, 
işlerine gelmediği zaman neden 
rahatsız ve huzursuz oluyorlar? 
Diyorlar ki ‘yargı denetimi idari eylem 
ve işlemin hukuka uygunluğu ile 
sınırlıdır.’ İyi ya, Danıştay 8. Dairesi 
önüne gelen bir müracaata bakmış, 
hukuka aykırılığı tespit etmiş, 

temyiz yolu açık olmak şartıyla 
kararını vermiştir. Bu hazımsızlığın 
maksadını nasıl yorumlayalım? 
Neymiş, Danıştay 8. Dairesi hukuka 
uygunluk denetiminin sınırlarını aşmış. 
Kendisini yürütmenin yerine koymuş, 
yürütmenin takdir hakkını yok saymış, 
dahası takdir hakkını bizzat kullanmış. 
Bunların hepsi zırvadır, uydurmadır, 
temelsizdir.

Papaz kararına ses çıkaramayan-
lar, Andımızın okunacağını duyunca 
ayağa kalkmışlar, kanundan, hukuktan 
bahsetmeye başlamışlardır. Üstelik milli 
kimliğin kapsayıcı ve kuşatıcı olması-
na, kimseyi dışlamaması gerektiğine 
sanki aksi bir durum varmış gibi vurgu 
yapmışlardır. Bu tespiti yapanların milli 
kimlikten ne anladıkları şaibelidir.

Andımız etnik bir ifade değil, milli 
kültür ve milli kimliğin inkar edilemez 
duyuşu, duruşu ve dile gelişidir. Türk’üm 
demek ayıp mıdır? Doğruyum demek 
yanlış mıdır? Çalışkanım demek çarpık-
lık mıdır? Milli kimliği çayın içinde erimiş 
şeker diye yutturmaya kalkışan, bize 
kırmızı çizgi hatırlatması yapan, içindeki 
MHP husumetini saklayamayan gafiller 
unutmasınlar ki MHP’nin kıpkırmızı 
çizgisi Türklüğün varlığı ve bekasıdır.

ADAYLARA SEÇİM KİTAPÇIĞI
MHP, yerel seçimlere hazırlık çer-

çevesinde adaylara yönelik el kitapçığı 
hazırladı, “Üretken Belediyecilik Vizyon 
Belgesi”ni güncelledi. Adayların saha 
çalışmalarında dikkat etmeleri gereken 
hususların da bulunduğu kitapçıkta, 
‘hayal kurun, sigara içmeyin, hediyele-
şin, uykuya vakit ayırın, klasik değil tek-
nolojik olun, kravat takmayın, tokalaşın..’ 
ifadeleri yer alıyor.

Kitapçık ve belge, Kızılcahamam’da 
yerel seçim stratejisini belirlemek için 
düzenlenen kampta milletvekilleri ve 
teşkilat yöneticilerine dağıtıldı.

2019 yılının Mart ayında yapılması 
öngörülen yerel seçimlerde adaylara 
yönelik hazırlanan el kitapçığı, “mut-
laka, ilk olarak, seçim iletişim süreci, 
açık hava salon toplantıları, yüz yüze 
görüşmeler ve ev ziyaretleri, seçim 
iletişim merkezi, etkin tanıtım, medya ile 
ilişkiler ve kendiniz için” bölümlerinden 
oluşuyor.

Kitapçıkta, öncelikle adaylara 
kampanya bütünlüğüne riayet etmeleri, 
bölgeye ait geçmiş seçim sonuçlarını 
incelemeleri, toplumun her kesimine 
yönelik mesaj vermeleri, söylemlerde 
dezavantajlı kesimlere yönelmeleri, 
ekiplerine MHP rozeti taktırmaları, 
sosyal medyayı önemsemeleri, telefonu 
kendilerinin açmaları, herkesi ve her 
yeri ziyaret etmeleri, zaman planlaması-
na uymaları öneriliyor.

Adayların saha çalışmalarında 
dikkat etmeleri gereken hususların da 
bulunduğu kitapçıkta, “Ne çok kötü bir 
araba ile fakirlik edebiyatı yapılmalı ne 
de pahalı bir araba ile hava atıyormuş 

görüntüsü verilmeli. Orta sınıf bir araç 
ile seyahat yapılmalıdır” ifadesine yer 
veriliyor.

Adaylara, herkesle tokalaşmaları, 
ikramları tatmaları, tekdüze ses tonuyla 
konuşmamaları, ezan okunurken ara 
vermeleri, konuşmalarda genel başkan-
dan alıntı yapmaları önerilerinin de yer 
aldığı kitapçıkta, “İktidarı eleştirirken 
hakaret etmeyin. Yerin, ölçüyü kaçırma-
yın.” değerlendirmesi yapılıyor.

Tutulamayacak vaatlerin verilme-
mesi gerektiğinin de vurgulandığı kitap-
çıkta, diğer bazı öneriler de şu şekilde 
sıralanıyor:

- İtirazları, eleştirileri dinleyin, soru-
ları not edin, seçmenle asla tartışmaya 
girmeyin.

- Herkesle mutlaka tokalaşın. Toka-
laşırken gözlerinin içine bakmayı ve elini 
sıkıca tutmayı ihmal etmeyin. Hanım-
larla tokalaşırken onların el uzatmaları-
nı bekleyin. Uzatırlarsa mutlaka kibarca 
tokalaşın.

- Koyu renk takım elbise ve gömlek 
giymeyin, beyaz ya da açık renk gömlek 
giyin. Beyaz güvenin ve masumiyetin 
rengidir. Tıraşsız halkın önüne çıkmayın.

- Pazar günleri kravat takmayın, 
seçmen sizi hep resmi görmesin.

- Seçim süreci boyunca en az 5, 10 
toplantıya eşinizle katılın.

- Profesyonellerle çalışın, klasik ta-
nıtım yöntemlerinin etkisinde kalmayın, 
teknolojiden yararlanın. Farklılığınızı 
ortaya koyacak mesajlar hazırlayın.

- Gazetelerin bölgesel eklerine önem 
verin, reklamdan çok haber olmaya 
çalışın.

- Yörede yaşanan sorunları görsel 
malzeme haline getirin, yerel ve ulusal 
basınla iyi ilişkiler kurun, bizden onlar-
dan ayrımı yapmayın.

- Basını, basın mensuplarını ağır 
eleştirmekten kaçının sitemlerinizi 
yumuşak bir dilde ifade eden özellikle 
korkutma vs. söylemlerden kaçının.”

Kitapçıkta, adaylara yönelik ise şu 
öneriler yer aldı:

“Ne kadar işiniz olursa olsun uy-
kuya zaman ayırın, kendinize dinlen-
me fırsatları yaratın. Uykusuzluk ve 
yorgunluk gerilimi ve agresifliği artırır. 
Gerektiğinde vitamin takviyesi alın. Her 
gün 30 dakika yalnız bir odada hayal 
kurun, çalışmalarınıza sonra devam 
edin. İkramlarda ada, yasemin gibi bitki 
çaylarını tercih edin. Sigara kullanıyor-
sanız kapalı alanlarda sigara içmeyin. 
Seçmene sigara bağımlısı olduğunuzu 
göstermeyin.”

Bu arada kitapçıkta öneriler resim-
lerle destekli bir şekilde anlatıldı.

Parti, girişinde MHP liderinin, 
“Belediyecilik dokunmaktır, düşün-
mektir, hissetmektir ve aşkla sorunlara 
odaklanmaktır. Belediyecilik gülüm-
seyen yüzdür, uzatılan eli geri çevir-
meyen cömertliktir. Darda kalanların 
acil yardımıdır...” sözünün bulunduğu 
Üretken Belediyecilik Vizyon Belgesi’ni 
güncelledi.
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Yerel seçim hazırlıklarını sürdüren 
CHP’de aday belirleme çalışmaları 
sürüyor. Parti, İyi Parti ve HDP ile üstü 
örtülü de olsa ittifak görüşmeleri 
yapıyor. Konuyu değerlendiren CHP 
Grup Başkan Vekili Engin Özkoç, “Biz 
sandıkta ittifak diyoruz. Bunun için 
hangi tür görüşme gerekiyorsa üst dü-
zeyde, ilçe bazında, il bazında, herkesle 
görüşerek milletin ittifakını sandıkta 
gerçekleştirmeye çalışacağız” dedi.

CHP, 6 büyükşehir belediye 
başkanlığını kazanmayı hedef olarak 
belirledi. Buna göre CHP, yerel seçim-
lerde İstanbul ve Ankara ile birlikte 
Adana, Mersin, Antalya ve Balıkesir'in 
alınması için sıkı çalışma yapılacak.

ABANT KAMPI
CHP TBMM Grubu 27'nci Dönem 

1'inci Çalışma ve Değerlendirme 
toplantısı kapsamında CHP'liler Abant 
Tabiat Parkı'nda buluştu. 

CHP Grup Başkan Vekili Engin Öz-
koç, toplantının ikinci gününde gaze-
tecilere yaptığı açıklamada, toplantıda 
görüşülen konular ve alınan kararları 
açıkladı. TBMM çalışmaları öncesinde 
düzenledikleri kampta durum değer-
lendirmesi yaptıklarını aktaran Özkoç, 
milletvekillerinin hem kendi bölgeleri 
hem de yerel yönetimlerle ilgili çalış-
malar konusunda bilgi alışverişinde 
bulunduklarını belirtti.

Özkoç, toplantıda düşüncelerini 
dile getiren milletvekillerinin görüş-
lerini aktarmak istediğini belirterek, 
şöyle devam etti:

"Şöyle sesleniyorlar tüm Tür-
kiye’ye CHP milletvekilleri. Türkiye 
yönetilemiyor. Kırmızı alarm. Mil-
letvekillerimiz, kendi bölgelerinden 
milletimizle ilgili kırmızı alarm verdiler 
toplantıda. Devlete, yönetime, huku-
ka karşı hiçbir güven kalmadığının 
sesinin duyurulmasını istediler. Devlet 
denetimini Meclis'ten alıp da ABD’ye 
vermesinin de Türkiye’ye verilebile-
cek itibarsızlık konusunda son darbe 
olduğu konusunda hemfikir oldular. 
Herkes kendisini ve ailesini kurtarma-
ya çalışıyor Türkiye’de. 'Öyleyse bizler 
Türkiye için kırmızı alarm veriyor ve 
harekete geçiyoruz' dediler."

Açıklamalarının ardından gazete-
cilerin sorularını da cevaplayan Özkoç, 
yerel seçimlere ilişkin bir soru üzerine, 
"Milletvekili arkadaşlar yerel yöne-
timlerle ilgili çalışmalarda, kesinlikle 
o bölgede yaşayan insanlar arasında 
hiçbir ayrım yapmadan, o bölgede ya-
şayan insanlarımızın net görüşlerinin 
alınıp ondan sonra karar verilmesini 
istediler." diye konuştu.

Ön seçim olup olmayacağı konu-

sunda ise Özkoç, aday belirlemenin 
bölgelerin hassasiyetleri göz önünde 
bulundurularak yapılacağını kaydede-
rek, şunları söyledi:

"Örneğin İzmir bölgesini ele alacak 
olursak, İzmir bölgesini bir bütün 
halinde değerlendirmek, yani İzmir’in 
tamamında ön seçim yapalım ya da ta-
mamını merkez yoklaması ile halledelim 
görüşünün yanlış olduğunu, bunu tüm 
Türkiye’ye de kanalize edebileceğimizi 
kararlaştırdık. Bazı bölgelerde tabanın, 
örgütün ve o bölgedeki insanların istemi 
doğrultusunda ön seçim yapılabileceği-
ni, bazı bölgelerde temayül yoklamala-
rının ve kanaat önderlerinin görüşünün 
alınabileceğini belirttiler. Çünkü her 
bölgenin hassasiyetinin farklı olduğunu 
CHP’nin de adaylarını belirlerken bu 
farklılıkları gözeterek adaylarını belirle-
mesi gerektiğini ifade ettiler."

AZİZ KOCAOĞLU DEPREMİ
CHP açısından bir başka öneli ge-

lişme İzmir Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Aziz Kocaoğlu’nun yerel seçimler-
de aday olmayacağını açıklaması oldu.

"24 Haziran seçimlerinden kısa bir 
süre sonra CHP genel merkeze yönelik 
bir değişim çağrısı" yaptığını hatırlatan 
Kocaoğlu, partisinde acil bir değişimin 
zorunlu hale geldiği talebinde bulundu-
ğunu, söz konusu değişimin CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu öncülüğün-
de gerçekleşmesinin partiye büyük güç 
katacağını söylediğini, fırtınalara yol 
açan bu açıklamasının aslında çok açık 
ve anlaşılır olduğunu ifade etti.

Kocaoğlu, şöyle devam etti:
"O açıklamayı yaptığım gün ne dü-

şünüyorsam bugün yine aynı noktada-
yım, yine değişimde ısrarcıyım. Değişi-
min tehdit değil fırsat olarak görülmesi 
kanaatindeyim. Kişilerle problemim yok, 
sorun yönetim biçimi ve ilkeler. Yaşa-
mım boyunca kimsenin adamı olmadım. 
Sözlerimin arkasına başka şeyler gizle-
medim ne düşünüyorsam onu söyledim, 

ne söylediysem onu yaptım ve yap-
tıysam arkasında durdum. Her zaman 
önce devletim sonra partim için çalıştım. 
Böyle geldim böyle gideceğim. Çıkar pe-
şinde koşmayan, atadan CHP'li, partinin 
menfaatlerini her türlü kişisel çıkarın 
üzerinde tutan, bunun aksi tavır içinde 
olanlarla gücümün yettiğince ve sonuna 
kadar mücadele ettim. 14,5 yıldır çok ça-
lışma temposu içindeydim. Tamamıyla 
İzmir, İzmirliler için çalışmaya, üretmeye 
konsantre oldum. Samimiyetimle ve her 
defasında elimden geleni daha fazla-
sını yapmayı çalıştım. İzmirliler beni 3 
dönem boyunca belediye başkanı olarak 
seçti. 150 yıllık belediyecilik tarihinde 
en uzun süreli başkan olarak yer almak 
ben ve ailem için gururların en büyüğü 
oldu ve bugün 31 Mart 2019 seçimle-
rinde aday olmama kararımı sizlerle 
paylaşmak istiyorum. Ben bu noktayı 
geçen seçimlerde koymayı planlamıştım 
ancak Binali Yıldırım faktörü olunca bu 
plan askıda kaldı. Bugün için en büyük 
arzum 15 yılın sonunda görevimi Cum-
huriyet Halk Partili bir başka arkadaşı-
ma devretmektir."

TOPLANTILAR, AÇIKLAMALAR
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-

roğlu Belediye Başkanları toplantısında 
yaptığı konuşmada "Yerel seçimlere 
önemli hedefler koyduk. Önümüzdeki 
süreçte Balıkesir, Uşak, Denizli, Antal-
ya, Mersin, Adana, Ankara ve İstanbul 
dahil alacağız" dedi.

CHP’nin yerel seçim sunumunda 
24 Haziran’da ulaşılan yüzde 30’luk 
psikolojik sınırı aşmak hedef olarak 
belirlenirken; Kılıçdaroğlu İstanbul’da 
39 ilçe başkanı ile basına kapalı bir 
toplantıda bir araya gelerek seçimde 
izlenecek yol haritasını anlattı.

CHP’nin 24 Haziran’da cumhurbaş-
kanı adayı olan Muharrem İnce, yerel 
seçimlerde davet gelsin ya da gelmesin 
CHP için çalışacağını, başarının ise 
önseçimle geleceğini söyledi.

CHP’DE DURUM
Siyaset
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Muhalefet aslında karşı durmaktır ama 
neye kime karşı duracağız?

Rahmetli Erbakan hocanın gençlik için 
söylediği çok güzel bir sözü vardı. Biz bunu 
muhalefete söylemeyi tercih ederiz tıpkı 
muhalefet bunun gibi olmalıdır “hayra motor 
şerre fren olun”. 

Lakin bizdeki muhalefet bu tutumdan 
bihaberdir… 

Yapılan kötü işlere, yanlış yönetime, 
ülkeye zarar verene, koltuğa yapışıp kalan 
siyasetçilere, dış mihraklara çanak tutanlara, 
bir bankaya ortak hissesi olan partiler vs. 
bunlara bizde muhalefetiz…

Pekâlâ bizdeki siyasi muhalefet ne işe 
yarıyor? Ülke batsın, yıkılsın, terör hortlasın, 
iç savaş çıksın, batıya muhtaç olunsun 
İslam’a kim zarar veriyorsa dost olalım 
neredeyse dilenci olalım ama iktidarın 
yaptığı müspet işlere de her konuda 
muhalefet edelim… Ana felsefeleri bu 
minvalde. 

Necip fazılında çok güzel bir sözü vardır, 
bizdeki muhalefet iktidarı düşürme pahasına 
vatanı düşürmeye razıdır…

Yol yaparsın muhalefet karşı çıkar, 
köprüye muhalefet, hava limanına 
muhalefet, sanayiye muhalefet, terörle 
mücadele edersin muhalefet onları masum 
görürler yani anlayacağımız ota çöpe 
muhalifiz biz derler…

Malum muhalefet partisinden bir vekil ne 
demişti? “bize millet bunun için oy veriyor. 
İktidar partisi dünyanın en iyi, en doğru işini 
de yapsa biz yine yanlış der doğru demeyiz”. 

Kafa yapımız bu der sonra da ülkeden 
büyük hamleler beklerler. Akabinde öyle bir 
eleştirirler ki yıkarlar, yakarlar. 

İktidar olma istekleri hiç yok denilecek 
kadar azdır. 

Güvenmedikleri insanı ülkeyi yönetecek 
yere Cumhurbaşkanlığına aday yaparlar 
ama partiyi teslim edemezler… Tabii burada 
koltuğa yapışmışlarında hakkını yememek 
lazımdır(!) 

Tutarsızlıklarını saymakla bitiremeyiz, 
bizdeki muhalefetin…

Türkiye’mi büyük, CHP mi? 
Küçük kafalarla büyük işler mi yapılır? 
Bize en elzem olan ana muhalefetin doğru 

ilkeli projeler yapıp sunması ve yapılması için 
taşın altına elini değil gövdesini koymalılar…

Ma’mafih kanal İstanbul’u derhal 
yapılması için hem maddi hem de manevi 
destek verebilir kaynak ise hissedar 
olduğu bankadan bağış yapabilir halkçılık, 
cumhuriyetçilik budur tabi eğer doğru 
anladıysak…

Dar görüşler dar düşünceler…
Ana muhalefetin yanında birde yavruları 

var. Onlarda hiç yapıcılık yok, her dem yıkıcı 
bir üslup var. Tamir etmek yok, bozmak 
dağıtmak kullanılmaz hale getirmek var… 

Aciz insanların müracaat ettikleri en basit 
yoldur.

Şimdi bunlar ana muhalefet ve 
yavrularıydı, onları tarif ettik…

Sonuçta MHP de muhalefet tabi onunda 
her yaptığı doğru değil tıpkı iktidarın yaptığı 
gibi… 

Bir af türküsü tutturdu gidiyor. Fakat 
bu millet önce idam sözünüzü tutun 
demektedir.

Lakin az hatalar yapmasına rağmen 
doğru yaptıkları da yabana atılamayacak 
kadar çoktur. 

En büyüğü terörle mücadelede sonuna 
kadar iktidara destek vermesidir. 

Tabi uyguladığı muhalefet şekli daha 
yapıcı milletin ve ülkenin menfaatine 
yönelik…

Tabi burada iktidar partisinin kendine 
çeki düzen verip öyle yanlışa düşüp de 
muhalefete malzeme vermemesi lazımdır.

Verilen sözleri tutması elzemdir kamuda 
personel rejimini bir türlü gündeme 
alınamadı, yıllardır malum zihniyetin 
zindanlara attıkları 28 Şubat mağdurları ne 
için yatıyorlar ona el atılmalı…

Atamalarda ve siyasi adaylarda gerçek 
manada liyakat ve dürüstlük ilkesi yerine 
getirilmelidir…

İdamın çıkarılması için adımlar mecliste 
attırılmalıdır…

Eğer bu gemide hepimiz varız diyorsak ve 
gemi yara almasını istemiyorsak. Aklıselim 
düşünüp milletin aklıyla alay etmemek 
kaydıyla birlik beraberlik ilkesiyle doğruyum, 
çalışkanım deyip ülkemize sahip çıkalım… 
Vesselâm.

İKTİDARI ÇALIŞTIRAN 
MUHALEFETTİR
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Röportaj

Belediye Başkanları Birliği Genel Sekreteri Halim Çakır:
Belediyecilikte 
başarının modeli, 
Recep Tayyip 
Erdoğan modelidir

Halim Çakır; “Türkiye’de 
belediyecilik, Refah partisinden gelen bir 
belediyecilik zihniyeti ve bu kökenden 
gelen Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın İstanbul’da ortaya koyduğu 
belediyecilik modeliyle mümkündür. 
Cumhurbaşkanımız belediye 
başkanlarına bir model olmuştur. Bu 
modelde halkın gönlüne girmek, milletin 
hizmetkârı olmaktır. Millete tepeden 
bakanlar kaybetmeye mahkûmdur”

Yerel siyasetin iyiden iyiye ısındığı 
şu günlerde Belediye Başkanlar Birliği 
Genel Sekreteri Halim Çakır kapılarını 
Redaktör haber dergisine açtı. 2004-
2009 yılları arasında Kırşehir Belediye 
Başkanlığı yapmış Halim Çakır ile 
Belediyeler ve Belediye Başkanlığı 
üzerine sohbet ettik. AK Parti’den 
Kırşehir Belediye Başkan aday 
adayı olduğunu belirten Halim Çakır 
tecrübelerini sizler için Redaktör haber 
dergisiyle paylaşırken belediye başkan 
adaylarına da önemli mesajlar gönderdi. 

İşte o röportajımız;
-Belediye Başkanı nasıl olmalı?

BELEDİYE BAŞKANI BİR 
ŞEHRİN BELDE-İ PEDERİDİR

Bir belediye başkanı halkın içinden 
gelmeli, halkın sevgisini kazanmalı, 
halkla beraber sevinmeli, halkın 
üzüntüsüne ortak olmalıdır. Eskiler, 
belediye başkanlarına ‘Şehr-i Emin’ 
demişler. Yani şehrin güvenilir adamı, 
itimat edilen adamı, başın dara düştüğü 
zaman yanına gidilecek derdine 
derman olabilecek adam olarak 
nitelendirilmiştir. ‘Belde-i Peder’, yani o 
şehrin babası demişlerdir. 

BAŞKAN OLDUKTAN SONRA 
ŞEHRİN ROZETİ TAKILMALIDIR

Siyaseten kendisine oy verilsin 
verilmesin, partiler bir araçtır. Belediye 
başkanı olduktan sonra mensup olduğu 

siyasi partinin rozeti çıkarılır ve o şehrin 
şehir rozeti takılır. Bir elin beş parmağı 
bir olmadığı gibi, bir babanın çocukları 
da bir değildir. Ama 5 parmağın birleştiği 
damar dediğimiz bir boğum vardır ki; 
bu boğumun içerisinde bir parmağın 
kesildiği zaman hepsi birden açılır. İşte 
şehrin belediye başkanı da vatandaşının 
herhangi bir acısı, herhangi bir sıkıntısı 
olduğu zaman baba şefkatiyle yaklaşan 
insan demektir.

-AK Parti’nin Belediyecilikte ki 
başarısını neye bağlarsınız?

CUMHURBAŞKANIMIZ 
BELEDİYECİLİKTE MODEL 
OLUŞTURDU

AK Parti’nin yıllarca iktidarda 
kalmasında elbette belediyelerin 
çok etkisi var. Bir başka deyişle; 
Türkiye’de iktidarın yolu belediyelerden 
geçiyor, bunu Türk siyasi tarihinde 
olumlu ve olumsuz örnekleriyle 
pek çok kez müşahede ettik.  AK 
Parti Belediyeciliğinin başarılı 
olmasındaki en büyük etken; Sayın 
Cumhurbaşkanımızın belediyecilikten 
gelmesi ve 1194’de oluşmaya başlayan 
bu modelin iyi bir belediyecilik modeli 
oluşturmasıydı.  İstanbul demek, 
Türkiye’nin kalbi demek. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın, İstanbul’da ki 
belediye başkanlığı modeli Türkiye 
genelinde o dönem dalga dalga 
yayıldı ve lider kişiliği ile kurulan AK 
Parti’de ülkemizde iktidar oldu. Neydi 
bu Belediyecilik modeli; Belediye 
Başkanının makama yapışmadan halka 
inmesi, gönül adamı olması, kendisini 
milletine karşı bir hizmetkâr olarak 
kabul etmesiydi. Bende nihayetinde 
Belediye başkanlığını halka hizmet eden 
hizmetkâr olarak görüyorum. Belediye 
başkanı adayı olan arkadaşlar halkın 
gönlüne girmeli. Vatandaşa çıkıyor 
“ben şunu yaptım, bunu yaptım” diyor. 
Kabul ediyoruz da, insanların gönlüne 

girebildin mi? Önemli olan da budur.
-Siz nasıl bir belediye başkanlığı 

yaptınız?
Ben, fiilen siyasete 1991 yılında 

Refah Partisi’nde Milletvekilli adayı 
olarak başladım, Refah Partisi 
kökeninden gelen bir siyasetçiyim. 
Sayın Cumhurbaşkanımız 1994 yılında 
Refah Partisi’nden İstanbul Büyükşehir 
belediye başkan adayı olduğu dönemde, 
ben de Refah Partisi Kırşehir belediye 
başkan adayıydım. Bizim o dönemimizde 
adaylık süreci çok farklıydı; bir 
ideal uğruna, bir dava uğruna aday 
olurduk. Seçimi kazanacağımız ya da 
kaybedeceğimiz çok umurumuzda 
değildi, aslolan davamıza hizmet 
etmekti. Biz kazanırsak kazandık, 
kaybedersek yine kazandık gözüyle 
bakardık. Çünkü bize tevdi edilen 
görevi hakkıyla yaptık diyorduk. Hiç 
unutmuyorum; 1994 yılında belediye 
başkan adayı olduğumda Kırşehir’de 
Refah Partisi oyları toplamda sadece 
800’dü. O zaman İmam hatip lisesi 
müdürüydüm. Bana o dönem pek 
çok kişi; ‘Sen deli misin, niye Refah 
Partisinden aday oldun’ dediler. Bende 
o çevrelere; ‘Biz görevimizi yapıyoruz’ 
dedim. O seçimde kazanamadım ama 
Refah Partisi olarak 4.463 oy aldık. 

SİYASET DE TİCARET GİBİ 
SABIR İSTER

Anadolu da bir söz var; “Siyasetle, 
ticaret sabra dayanan bir iştir” 
diye. Ticarette zarar edersiniz, kar 
edersiniz; ama doğru bir istikamette 
yürürseniz Allah çalışanın emeğini boşa 
çıkartmaz. Siyasetin de böyle olduğunu 
düşünüyorum. Ben Kırşehir’den 7 defa 
Belediye Başkanlığına Milletvekilliğine 
aday adayı oldum. 2004 yılında Allah’ın 
izni, Cumhurbaşkanımızın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın aday göstererek takdiri 
ve halkımızın aday olduktan sonra 
oy vererek teveccühleriyle Kırşehir 
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Belediye Başkanı oldum ve kazandık. 5 
yıl boyunca Kırşehir’e hizmet etmeye 
çalıştık. 

HALKIN GÖNLÜNE 
GİRERSENİZ, STABİLİZE YOL 
ASFALT OLUR

Belediye başkanı olduktan sonra 
Kırşehir’e doğalgaz geldi. Doğalgaz 
gelince her yer kazı oldu. Toz, toprak 
aldı başını gitti. Her gün itfaiye ile 
sulatıyorduk. Her gün esnafları gezip 
“hakkınızı helal edin sizi rahatsız 
ediyoruz” diyordum. Öyle elektrik 
alıyordum ki, tozu toprağı unutuyordu 
esnaf. Şunu söylemek istiyorum, bu 
milletin gönlüne girdiğiniz zaman 
isterseniz tozlu topraklı yollarda gezin 
sizde imkânsız olduğunu bilirse millet 
stabilize yolları asfalt olarak kabul eder. 

Rahmetli babam bana; “Oğlum 
kendinden büyüklerle arkadaş ol, 
kendinden büyüklerle sohbet et 
onların ilminden irfanından faydalan” 
demişti.  Atalar da öyle demiş, çok 
bilgili, çok kültürlü olabilirsin ama bilgi 
ve kültür bir gün iflas edebilir. Ama 
bilgi ile tecrübe bir araya gelirse dört 
dörtlük olur. Ben bu sözleri hep bir 
kenara yazmışımdır. Belediye başkanlığı 
dönemimde her yaştakilerle yakın bir 
diyaloğa girmeye çalıştım; tabiri caizse 
çocukla çocuk, orta yaşlıyla orta yaşlı 
oldum, büyükle büyük oldum.

-Tecrübeli bir siyasetçisiniz, Yerel 
ittifak tutar mı?

TÜRKİYE’NİN İTTİFAKA 
HERZAMAN İHTİYACI VAR

Birlikten, beraberlikten her zaman 
güç doğar. MHP ile AK Parti’nin gönül 
birliği yapmasında, Türkiye’nin bugün 
her gününden daha çok ihtiyacı var. Bu 
ittifakların faydasına en iyi inananlardan 

biri benim. 1991’de Türkiye’de yükselen 
bir Refah Partisi gerçeği vardı; ancak 
Refah Partisi 1987 yılında barajı 
aşamamıştı, Milliyetçi Çalışma Partisi 
ve Islahatçı Demokrasi Partisi de ha 
keza barajı 1987’de aşamamışlardı. O 
günün şartlarında merhum Necmettin 
Erbakan hocamız, merhum Alparslan 
Türkeş bey ve Aykut Edebali bey bir 
araya geldiler; 1991 yılındaki Genel 
Seçimleri için Refah Partisi çatısı altında 
üçlü bir ittifak kurdular. Bu ittifakın 
neticesinde Parlamentoya girdiler ve 
sonraki genel seçimde, Refah Partisi 
birinci parti oldu, seçimden takriben 
7 ay sonra, 1996 yılı Haziran ayında da 
iktidara geldi. 1994 yılında Türkiye’de 
İstanbul, Konya, Van, Şanlıurfa gibi illerin 
Belediye Başkanlığının kazanılması 
Refah Partisini daha güçlü hale getirdi. 
Bu başarı daha sonrada Refah Partisinin 
ilk genel seçimde birinci parti olmasının 
önünü açtı. 

1994 YEREL SEÇİMLERDE 
KIRŞEHİR HALKI İTTİFAK 
YAPMIŞTI

Yerel ittifakın şu aşamada 
hukuki bir dayanağı yok. Her parti 
‘adayımızı çıkaracağız’ diyor ama 
Cumhurbaşkanımızın dediği gibi, 
bu olsa olsa gönül ittifakı olur diye 
düşünüyorum. Bizim halkımız 
demokrasiye inanan bir halk, bunu 
pek çok defa ispatladı. Konu buraya 
gelmiş iken; 1994 yılında başımdan 
geçen bir hadiseyi anlatmak istiyorum; 
1989 yılındaki Kırşehir Belediye 
Başkanlığını SHP kazanmıştı, Belediye 
Başkanımızın vefat etmesinden sonra 
1990 yılında yeniden yapılan seçimde 
Belediye Başkanlığını yine SHP’li aday 
kazanmıştı. 1994 yılında Belediye 
Başkanlığı seçiminde Kırşehir’de ‘Sağ 
Parti Rüzgârı’ esti, öyle ki sağ tandanslı 

taban, Belediye Bakanlığını alalım 
da, sağdaki hangi parti kazanırsa 
kazansın diyordu. Seçime 10 gün kala 
henüz halkın çoğunluğu tam kararını 
vermiş değildi. Sağ partili tabanın 
tek verdiği karar; sağ parti olsun da, 
kim olursa olsun idi. Kırşehir halkı o 
zaman geçmiş dönemlerdeki oylara 
bir baktı; Refah Partisinin ve DYP’nin 
oyları, MHP’ye göre daha az. O zaman 
SHP’ye karşı MHP’nin yaklaşmasının 
daha yakın olduğunu söylediler ve sola 
kaptırmamak için sağ seçmenin önemli 
bir bölümü MHP’ye oy verelim dediler 
ve o dönem tabanda ittifak MHP’de 
sağlandı. Biraz önce de belirttiğim gibi, 
biz o dönem Refah Partisinin oyunu 5-6 
kat artırmamıza rağmen halkımız böyle 
bir karar verdi.  Bu milletin feraseti, 
basireti, öngörüsü açıktır, bu millet 
sandıkta yine uygun bulduğu aday ve 
parti üzerinde oylarıyla ittifak eder diye 
düşünüyorum. 

-Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi tuttu mu sizce?

Her sistem geldiği zaman ufak 
tefek eksikliği olur. Anadolu da bir söz 
vardır; “Bu kadar kusur, kadı kızında da 
olur diye. Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
sistemi doğru bir sistem. Parlamento 
iş yapacak, kanun yapacak ama 
beklemeden doğru karar verebilmek 
için ufak tefek eksiği olsa da sistem 
oturacak. Bir bakıma belediyelerde de 
var böyle bir sistem, bu da Türkiye’de 
mahalli idarelerde uygulanıyor. Belediye 
meclisi, encümen var. Bunlar farklı 
seçim usulleriyle oluşan organlardır 
ve Belediye başkanı da bu sistemin 
içinde direkt halk tarafından seçilir. 
Bu yönleriyle zaten, mahalli idarelerde 
başkanlık sistemine benzer bir sistem 
yıllardır var. 

-2019 Yerel seçimlerde Kırşehir’den 
tekrar aday mısınız?

KIRŞEHİR’İN HALİM HOCASI 
NE GÖREV VERİLİRSE 
HAZIRDIR

Belediye başkanlığı daha önce de 
belirttiğim gibi halka hizmet makamıdır. 
Bu hizmet imkânını Allah rızası için 
kullanırsanız, Belediye başkanlığı 
manen de ulvi bir makamdır. Kırşehir 
halkının isteği ve talebini görüyorum, 
AK Partimiz uygun görürse, Kırşehir’in 
Halim hocası, Halim ağabeyi olarak, 
hizmet etmek adına Allah rızası için 
seve seve bu göreve talibim. Görev 
verilmezse de, bunun bir nasip işi 
olduğunu düşünür ve nerede görev 
verilirse orada çalışırız. Takdir Allah’ın. 
Ayet-i Kerimede de belirtildiği gibi; Allah 
dilerse bir konuyu, insanlar ve cinler bir 
araya gelse kimsenin gücü yetmez. 

Hakk şerleri hayreyler,
Zannetme ki gayreyler
Ârif ânı seyreyler
Görelim Mevla neyler 
Neylerse güzel eyler…
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Sivil Toplum

Dünyada en zor kaza-
nılan şey itibardır. İti-
bar ruh gibidir. İnsanın 
içinden çıktımı bir daha 
geri dönmez. O yüzden 
iş adamlarına ilk tavsi-
yem İTİBARINIZI KORUYUN. 
Rahmetli Vehbi KOÇ’ un 
sık sık dile getirdiği gibi, 
iş adamları ve sanayiciler 
ÖNCE ÜLKEM parolası ile 
çalışmalı ve ÜLKEM VARSA 
BENDE VARIM demelidirler. 
Ülkemizin birliği, dirliği, 
bütünlüğü ve ağız tadı 
çok önemlidir. O yüzden 
iş dünyası Türkiye’nin 
üzerine titremeli ve gözü 
gibi sakınmalıdır.

Röportaj: İbrahim Gökdemir
Veli Sarıtoprak ; yıllardır dernek-

lerle, vakıflarla, diğer gönüllü kuruluş-
larla haşır neşir olmuş , çok sosyal bir 
gönüllü kuruluşlar gönüllüsü.  Kamu-
oyu onu Veli Başkan olarak tanıyor 
ve seviyor. Herkesin iyi veya kötü 
günlerine koşan, gönüllü kuruluşların 
faaliyetlerine iştirak eden, durumdan 
vazife çıkaran, parmağını taşın altına 
sokmaktan çekinmeyen, sosyal so-
rumluluk sahibi bir sivil toplum lideri. 
Diyanet İşleri eski başkanı, Ortak De-
ğerler Derneği yönetim kurulu başkanı 
Mehmet Nuri Yılmaz’ın deyimiyle “Veli 
Başkan, ölene tabut, doğana beşik 
olan bir dosttur.” Türk Sanayici ve İş 
adamları Vakfının Başkanlığını yapan 
Veli Sarıtoprak’la çağımızın yükse-

len değeri sivil toplum kuruluşlarını 
konuştuk.

- Nedir bu STK? Ve neden bu denli 
önem kazandı?

21. yüzyıl artık sivil toplum kuru-
luşlarının çağa damgasını vuracağı 
yüzyıl olacaktır. Bundan böyle STK 
veya NQO kelimesini daha sık duya-
caksınız. Gönüllü kuruluşlar (NQO) 
dediğimiz sivil toplum kuruluşlarının 
çalışma ve aktivitelerinden haberdar 
olacaksınız. Sivil toplum kuruluşları 
kavramını açıklamadan önce size çağ-
daş demokrasilerden kısaca bahsede-
yim. Çağdaş demokrasilerde 5 güç ve 3 
sektör vardır. Önce 5 gücü sayalım. 

Yasama, Yürütme, Yargı, 
Medya, Sivil toplum

Yasama, yürütme ve bağımsız 
yargı parlamenter sistemi oluşturur. 
Kısaca bu 3 erkin (gücün) oluştur-
duğu yapıya klasik demokrasi denir. 
Yasamayı meclis, yürütmeyi hükü-

met, yargıyı da bağımsız mahkemeler 
temsil eder. Yazılı ve görsel basına da 
Medya denildiğini biliyorsunuz.

5. ve en önemli güç de sivil toplum 
kuruluşları denilen dernek, cemiyet, 
vakıf, birlik, federasyon, konfederas-
yon, platform ve inisiyatiflerdir.

İşte çağdaş demokrasileri bu 5 güç 
yönetir ve yönlendirir. Sivil toplum 
kuruluşları çağdaş demokrasinin 
olmazsa olmazlarıdır ve diğer 4 erk 
kadar önemli ve etkendirler. Yine çağ-
daş demokrasi kavramına dönersek 
çağdaş demokrasiler 3 sektör üzerine 
oturmuşlardır.

İlki, tüm çalışanları genel veya 
katma bütçeler ile belediyeler ve diğer 
kamu bütçelerine bağlı kamu hizmeti 
görevlilerinden oluşan birinci sektör-
dür. Bu sektöre KAMU SEKTÖRÜ denir.

İkinci sektör kâr amaçlı ÖZEL SEK-
TÖR dür. Devletin ekonomik gücünü 
asıl bu sektör oluşturur. Ticaret ve 
sanayi odaları, borsalar, işçi ve işveren 

Sivil Toplumun Duayeni, Kanaat önderi, Ankara 
iş dünyasının akil adamı Veli Sarıtoprak:

İtibar ruh gibidir,
çıktımı geri dönmez
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sendikaları, federasyonları ve kon-
federasyonları ikinci sektörün (Özel 
Sektör ’ün) kuruluşlarıdır.

Üçüncüsü ise vatandaşların kâr 
amacı gütmeksizin gönüllü olarak 
kamu görevlerine katılımını sağlayan 
dernek, cemiyet, vakıf, birlik, hareket, 
grup ve platformlardır. Bu sektöre 3. 
sektör, Gönüllü Kuruluşlar Sektörü, Si-
vil Toplum Kuruluşları Sektörü, vatan-
daşlar sektörü gibi isimler verilmek-
tedir. Batıdaki adı Nongovernmental 
Organizations’dur.( NQO) veya ENCIO 
diye okunur.

-  STK olmanın olmazsa olmazları 
neler?

Halkın bir kesiminin veya bir 
grubun (meslek veya çalışma gru-
bu) kendi iradeleri ile gönüllü olarak 
bir araya gelmeleri şarttır. Örnekler: 
İnşaat malzemesi satıcıları derneği, 
Erzurumlular dayanışma vakfı, Genç 
girişimciler derneği, Ankara işkadınları 
derneği, Başkent üniversitesi mezun-
lar derneği.

İkinci önemli özellik ise hiçbir 
hiyerarşi içinde yer almamalarıdır. 
Yönetimleri ve denetimleri devletin 
veya içteki veya dıştaki herhangi bir 
kuruluşun güdümünde olmamalıdır. 
Sivil toplum kuruluşu, yöneticilerini ve 
deneticilerini kendisi seçmeli, kendisi 
göreve getirmeli ve kendisi görevden 
almalıdır. Keza kendi öz kaynakları ile 

(Aidat, bağış, faaliyet geliri) ayakta 
kalmalıdır. Ve en önemlisi herhangi 
bir konu veya hizmet alanında Türk 
halkının birliğine, dirliğine, düzeni-
ne, refahına, eğitimine, sağlığına ve 
kültürüne yönelik çalışmalı ve çözüm 
üretmelidirler. Yani karşılıksız hizmet 
üretmelidirler.

- Vakıf ve dernek farkı neler?
Vatandaşların gönüllü olarak kamu 

görevlilerine mal varlığı ile katılımı-
nı kurumlaştıran örgüt VAKIF tır.  
Düşünce ve emek olarak katılımını 
örgütleyen ise DERNEK tir. Vakıf daha 
çok parasal, dernek ise düşünsel dü-
zeyde faaliyet gösterir. İnsanlar dernek 
çalışmalarına düşünce üreterek veya 
emek harcayarak iştirak ederler. 
Vakıfta ise bir amacın bir hizmetin 
gerçekleşmesi için ya para ya da 
gayrimenkul vakfedilir. Özetle üçüncü 
sektör; vatandaşların mal varlığını, 
dinamizmini, etkinliğini ve yaratıcılı-
ğını gönüllü olarak kamu hizmetlerine 
yönlendiren sektördür. STK’lar özel-
likle sel, deprem, yangın gibi afetlerde 
imkanları ölçüsünde devletin yanında 
hizmete koşarlar. Devletin sağlık, 
eğitim ve çevre çalışmalarına katılırlar. 
Daha çok burs ve eğitim yardımları ile 
seslerini duyururlar. STK’ lar devletin 
en büyük yardımcısıdırlar. Devletin 
yanında yardıma ve hizmete koşarlar.

-Türkiye’de ve dünyada sivil top-
lumculuk nasıl?

Maalesef Türkiye ve Türk toplumu 
sivil toplumculukta sınıfta kalmıştır. 

Türk toplumu çoğulculuk ve katılımcı-
lıkta çok zayıftır. Türk insanı sorum-
luluk almak istemiyor. Nemelazımcı 
ve her şeyi karşıdan bekliyor. Parma-
ğını taşın altına sokmuyor. Gönüllü 
kuruluşlara karşı gönülsüz. Türkiye’de 
2018 yılı Eylül ayı istatistiklerine göre 
115.000’e yakın dernek,5000 civarında 
vakıf var. Aşağı yukarı her 1000 kişiye 
bir dernek düşüyor. Bu derneklerin 
çoğu da tabela derneği. İsmi var cismi 
yok. Üyesi olmağa çalıştığımız AB 
üyesi ülkelerden Almanya 2,5 milyon, 
Fransa’da 1,5 milyon dernek var. Kuzey 
ülkelerinden İsveç, Norveç, Danimarka 
ve Finlandiya’da fiili nüfusun 4 misli 
sosyal nüfus var. Bu ülkelerde yaşayan 
insanlar en az 4 derneğin üyesidir. AB 
üyesi ülkelerde her 40 kişiden 1 kişi 
sivil toplum kuruluşuna üyedir ve aktif 
olarak yöresi, ülkesi, devleti ve insanlık 
için gönüllü olarak hizmet etmektedir.

-Derneklerle ilgili başka neler 
söylersiniz?

Faaliyet alanlarına göre dernekler 
şu şekilde tasnif ediliyor. Hemşeri 
dernekleri, Emekli dernekleri, Esnaf, 
işçi ve işveren dernekleri, Mezunlar 
dernekleri, Muhtarlar dernekleri, Kadın 
yardımlaşma dernekleri

Bu kategoride yaklaşık 20.000 
dernek var. 15.500 adet okul derne-

ği,14.500 adet cami yaptırma veya 
kuran kursu derneği var. Yaklaşık 
10.000 civarında spor derneği faaliyet 
gösteriyor. Devlet imkanlarının kamu 
hizmetlerini karşılamağa yetmediği 
yerlerde imdada dernekler ve vakıflar 
yetişiyor ve devlete yardımcı oluyor.

-Girişimcilere, iş adamı ve sanayi-
cilere tavsiye ve önerileriniz?

Dünyada en zor kazanılan şey 
itibardır. İtibar ruh gibidir. İnsanın 
içinden çıktımı bir daha geri dönmez. 
O yüzden iş adamlarına ilk tavsiyem 
İTİBARINIZI KORUYUN. Rahmetli Vehbi 
KOÇ’ un sık sık dile getirdiği gibi, iş 
adamları ve sanayiciler ÖNCE ÜLKEM 
parolası ile çalışmalı ve ÜLKEM VARSA 
BENDE VARIM demelidirler. Ülkemizin 
birliği, dirliği, bütünlüğü ve ağız tadı 
çok önemlidir. O yüzden iş dünyası 
Türkiye’nin üzerine titremeli ve gözü 
gibi sakınmalıdır. İş adamı, sanayici ve 
girişimci ne iş yaparsa yapsın mutlaka 
başında durmalı ve kontrol etmelidir. 
Rahmetli Vehbi KOÇ; “En iyi iş bildiğin 
iştir. En iyi para cebindeki paradır. En 
iyi yol bildiğin yoldur” derdi. İş dünya-
sına; bildikleri işi yapmalarını, temkinli 
olmalarını, itibarlarını en üst noktada 
tutmalarını ve BENİM VARLIĞIM, ÜL-
KEMİN VARLIĞINA BAĞLIDIR. Sözünü 
şiar edinmelerini öneriyorum.
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Yorum

Hayallerimize  yürümek, kalbimizin  
yolculuğuna  ayaklarımızın  ritim 
tutmasıdır.

Mutsuz bir zaman diliminin çocuk-
larıyız,  her alanda olduğu gibi, belirsizlik 
ve değersizlik enflasyonu  yaşanılan 
bir dönemde  hayallerimiz, umutlarımız 
ve geleceğimiz için tüm donanımları-
mızla yelkenlere asılma gibi bir so-
rumluluğumuz var. Başarılı olduğumuz 
güzel sonuçlar aldığımız harika başarı 
hikayelerimiz var. Biliyoruz ki bazen iyi 
bir sonuçlardan  daha önemli olan  bunu 
yapma gayret ve iradenizdir.  Bu başarı-
ların sürdürebilir olması ise bunun bilgi 
ve bilimsel alanlarla desteklenmesi ve 
bilinç düzeyine çıkartılması ile olabilir.

 Bugüne kadar başarılı olduğunuz 
konu ve alanlarda bunu nasıl gerçekleş-
tirdiniz?  Bu işlerde sizi başarıya  motive 
eden sebepler nedir?  Daha iyi olmak ve 
daha nice harika hikayeler  gerçekleştir-
mek size elinizde. 

İsterseniz gelin birlikte düşünelim, 
yapmayı düşündüğümüz nice, harika 
fikir, dediğimiz, ancak adım atmadığımız 
veya yarım bıraktıklarımız hakkındaki  
his ve düşüncelerimiz neler?  Peki, ha-
yallerimiz, hedeflerimiz içerisinde olduğu 
ve çok istediğimiz halde bizim eyleme 
geçmemize engel olan veya  bunları 
yarım bırakmamıza  sebep olan şeyler  
nelerdir?  Gibi soruların cevabını düşün-
mek  bizim için iyi bir başlangıç olabilir.

Motivasyon ile ilgili size bir sır 
vermek gerekirse bu: KENDİNİZİ İYİ 
TANIMAK VE MOTİVASYON KAYNAĞI-
NIZI TESBİT  ETMEK diyebilirim.  İnsan 
kendini iyi tanıdığı zaman ihtiyaçlarını, 
beklentilerini bilir ve ona uygun doğru 
motivasyon kaynağını keşfeder. İnsan-
daki  istikrarsızlığın en büyük nedeni 
kendini tanımamasından kaynaklanır. 
Davranışın altında yatan motivasyon 
kaynağını anlamak, o davranışı geliş-
tirmek için bize önemli stratejik veriler 
sağlar.

Öncelikle,  bilmeliyiz ki; motivasyo-
nun  temelini oluşturan güdüler ve ihti-
yaçlar , her bireyde  farklı bir profil şekli 
sergiler. Herkesin farklı bir “güdüler pro-
fili” vardır, ve bu güdülerin oluşturduğu 
örüntü, kişileri farklı şekillerde davranı-
şa yöneltmektedir. Yaşamımızda hangi 
güdülerin etkili olduğunu öğrenmemiz, 
hayatımızda neleri niçin yaptığımızı, 

dahası kim olageldiğimizi anlamamızı 
sağlayacaktır. Bu kişiye  özgü “motivas-
yon süreci” kişinin kendisini en iyi şekil-
de motive edebilecek  yegane anahtarı 
elinde tutması demektir. Motivasyon 
anahtarı kişiye özeldir. Aynı hedef pe-
şinde koşan yüzlerce insanın her birinin 
farklı motivasyon nedeni olabilir.  

İyi bir motivasyon oluşturmanız 
için sizinle iki alanın eşleşiyor olması 
gerekir. Birincisi; bilişsel alan dediği-
miz, hedefinizin  ileride sizin olmak 
istediğiniz ‘Büyük Resme’ hizmet 
etmesi ve ona uygun olması.  İkincisi; 
duygusal alanda, bu istenilen şeye 
ulaştığınızda hissedeceğiniz duygusal 
durumun sizin için anlamlı ve güzel 
olmasıdır. Elde etmek istediğiniz he-
def  için verdiğiniz emek  buna değer 
mı? Sizde bunu yapacak donanım var 
mı? Gibi soruları kendinize sormanız 
iyi bir yolculuk için harika sorulardır.

İyi bir motivasyon için  önemli bir 
konu da insanın  kendi “motivasyon 
yönü” nü bilmesidir. Nedir bu  mo-
tivasyon yönü?  Bir yönü acılardan 
kaçmak(kaçınmacı ) bir yönü ise  
zevklere (yaklaşımcı) ulaşmaktır.  Bazı 
insanların motivasyonu acılardan kaç-
mak;  Bazı insanların motivasyonu ise; 
zevklere  ulaşmak üzere kurulmuştur.

Örneğin; İnsanların sağlıklı olma-
larının iki nedeni vardır. Ya gerçekten 
sağlıklı yaşamanın arzusuyla vücutları-
na iyi bakar, sağlıklı beslenme yapar. Bu, 
zevklere ulaşmak yönlü motivasyondur;  
ya da hastalıklı olmamak, hastana kö-
şelerinde sürünmemek, hastalıklarının 
eziyet verici durumlarını yaşamamak 
için  sağlıklı olmak isterler. Bunlar ise 
acılardan kaçınma yönlü motivasyondur.

Bu konuların yanında odak nokta 
tespiti de iyi bir motivasyon için çok 
önemlidir. İnsanların farklı odak nok-
taları bulunmakta, kimi insan güçlü ve 
etkin olma odaklı iken kimisi insanlarla 
iyi ilişki ve iletişim kurma odaklı olmak-
ta bir diğeri ise başarı odaklı olmaktadır. 
Eğer bir insanın odak noktasını bilirsek 
onu motive etmek için bu meta prog-
ramları değerlendirebiliriz. Örneğin; 
başarı odaklı bir insana “bunu gerçek-
leştirdiğiniz zaman neleri başarmış ola-
caksınız bunları başarmak sizde ne gibi 
duygular uyandırır. Bu konuda başarılı 
olmanın anlamı sizin için nedir?” gibi 

sorularla  düşündürmek güzel bir moti-
vasyona neden olabilir. Eğer bu kişi ilişki 
odaklı ise  ona  “motive olup hedefinizi  
gerçekleştirdiğinizde bu, sizin insanlarla 
olan ilişkilerinize ne  gibi katkılar sağlar, 
insanlar bu durumda sizin hakkınızda 
neler düşünür ve ne hissederler” gibi 
konuları düşündürmek daha motive 
edici bir yaklaşım olur.

Bilmeliyiz ki her insan kendisini en 
iyi motive edecek yegane  anahtarı  elin-
de tutmaktadır. Kendine inanma, özgü-
ven, umut ve dayanıklılık gibi özellikler 
bizim Psikolojik sermayemizdir. Bunlar 
temel hareket ettiricilerdir.

  Başarılı bir motivasyon süreci 
için insan,  önce kendisi hakkında 
olumlu duygular geliştirmelidir. 
Şayet motivasyon kaynağını 
sadece çevresel yapılardan 
alıyorsa  bu, motivasyon sürecinde 
istikrarsızlığa, motivasyonda 
düşmelere neden olacaktır. Bu 
nedenle  ilk önce ruhumuzu, yani 
içsel motivasyonumuzu kendi 
düşünce yapımızla sağlamamız 
gerekmektedir. Bir sonraki aşama 
dış motivasyon kaynaklarını devreye 
sokmak olabilir.

 Başarılı olduğumuz ve kendimize 
güvendiğimiz alanlardan başlamak iyi 
bir başlangıç olabilir. Başarı insanı mutlu 
eder;  insan başarılı olduğu, kendisinin 
iyi olduğunu düşündüğü işi yapmak 
ister. Çünkü bu başarı ile kendisini ifade 
etme imkanı bulur, kendisini değerli ve 
üstün hisseder.

Özetle iyi bir motivasyon için 
kendimizi tanımak, motivasyon yö-
nümüzü, motive için odak noktamızı 
bilmek, daha sonra elde etmek iste-
diğimiz şeyin bizim  için  ilerde olmak 
istediğimiz büyük resmimize uygun-
luğu bilmek ve buna ulaştığımızdaki 
duygunun bizim için anlamını göz 
önünde bulundurmak   diyebiliriz. 

Güçlü yanlarımızı daha güçlendir-
mekte yeni  motivasyonlar  için iyi bir 
başlangıç olabilir. Bazen başarısızlıktan 
o kadar çok korkuyoruz ki başarıya 
şans vermiyoruz.

 Unutmayalım!  Başarıya başa-
rısızlık kadar şans verdiğimiz gün 
kazanırız . Norman Vincent Peale’ 
nin dediği gibi “vazgeçmek için her 
zaman çok erken”

İLHAN KOÇ
Yaşam ve Satış Koçu, NLP uzmanı

İlhan.koc06@gmail.com

MOTİVASYON
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Türkiye, enflasyon canavarı ile on 
yıllardır mücadele ediyor. Canavara 
bazı dönemlerde diz çöktürülse de, 
iç ve dış sebeplerle yeniden ayağa 
kalkıyor. Son dönemdeki ekonomik 
saldırılar, başta ABD olmak üzere 
birçok emperyal gücün hedef aldığı 
Türkiye, bunları atlatırken, en azından 
hafifletirken ekonomisine güç katma, 
enflasyonla mücadele etmeye de 
çalışıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
yakın takibindeki gelişmeler, sebze 
ve meyve fiyatlarındaki manipü-
lasyonu ve suni süreçleri azaltacak 
Hal Yasası’nın TBMM’ye geleceğini 
gösteriyor. Konuyla ilgili olarak "Hedef 
2023 Büyük Türkiye Zirvesi"nde bilgi 
veren Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, "İnşallah artık komisyoncu-
luk tarihe karışacak." dedi.

Albayrak, "Hedef 2023 Büyük Tür-
kiye Zirvesi"nin açılışındaki konuşma-
sında, gündemdeki hemen her konuyu 
değerlendirdi.

ENFLASYONLA  
MÜCADELE SÜRÜYOR

Ekonomi politikaları ve diploma-
sinin öneminin yanında farklı duygu-
larla birlikte, çok değişik tecrübelerin 
yaşandığı bir haftanın geride bıra-
kıldığına işaret eden Albayrak, salı 
günü başlatılan Enflasyonla Topyekün 
Mücadele Programı'nı anımsattı.

Albayrak, yeni ekonomi programı-
nın en önemli ayağı olan enflasyonla 
mücadele için tüm STK, iş insanları, 
Birlik ve özel sektöre yapılan çağrılar 
sonrası, tamamen gönüllülük esasına 
dayalı başlatılan desteklerin adeta 
seferberliğe dönüştüğünü anlattı.

Ülkenin önde gelen marka ve pera-
kende zincirlerinden mahalle bak-
kallarına, pazarcılara kadar herkesin 
omuz omuza verdiğini belirten Bakan 
Albayrak, şu ifadeleri kullandı:

 "Mücadelenin logosunun bulundu-
ğu afişlerin birçok mağaza ve dük-
kanlarda yer aldığını gördük. Mücade-
leye destek veren herkese teşekkür 
ediyorum.

 Enflasyonla mücadelede önce 
ekim ayı rakamlarıyla birlikte, sonra 
kasım ve aralıktaki rakamlarla aşağı 

yönlü trendi sürdürerek, bu mücade-
lenin meyvelerini tüm ekonomimizde 
hep beraber toplayacağız. Yapısal 
adımlarla desteklemeye başladığımız 
bu sürecin sonunda enflasyon ve faiz 
denen iki prangadan ekonomimizi 
adım adım kurtardığımızı hep birlikte 
göreceğiz."

KOMİSYONCULUK  
TARİH OLUYOR

 Sebze ve meyve fiyatlarındaki 
manipülasyonu ve suni süreçleri azal-
tacak Hal Yasası’nın çok yakın süreçte 
TBMM’ye geleceğini anlatan Berat 
Albayrak, "İnşallah artık komisyoncu-
luk tarihe karışacak. Satışta rekabet 
üst düzeye çıkacak ve yeni haller, yeni 
satış alanları, üretici ve üretici örgüt-
lerinin satış imkanlarının artırılması 
sağlanacak. Soğuk hava depolarıyla 
lojistikteki kayıpların da önüne geçile-
cek. Çünkü Türkiye’de bu ekosistemin 
kurulması sadece enflasyon açısından 
değil aynı zamanda gıda ürünlerine 
çok daha makul fiyatlarla erişilmesi 
açısından da önemli.” değerlendirme-
sinde bulundu.

Hazine ve Maliye Bakanı Albayrak, 
bu yasal düzenlemenin yanında belki 
dünyada örneği olmayacak bir modeli 
çalıştıklarını belirterek, sözlerini şu 
şekilde sürdürdü:

"Çok başarılı bir modelle diyoruz 
ki; Tarladan çatala kadar çok güçlü bir 
ekosistem oluşturularak, çok profes-
yonel ve yetkin bir alt yapı oluşturu-
larak hem ürün kalitesi, hem maliyeti, 
hem zamanlaması, hem de israfı 
noktasında çok kritik bir ekosistem 
oluşturacağız. Sadece tarımda değil 
tüm alanlarda sağlanacak güçlü koor-
dinasyonla üretici fiyatlarındaki artışa 
neden olan süreçlere karşı aksiyon 
adımları güçlü bir şekilde atılacak. Tüm 
üretim ve girdi maliyetlerini düşürmek 
için reel sektöre destek veremeye 
devam edeceğiz."

Albayrak, Türkiye'nin aynı anda 
hem gelişmiş ülkeler nezdinde yaşa-
nan kritik süreci hem de kendisine 
yönelik oluşturulan bu spekülatif 
saldırıları çok büyük bir başarı ile 
beklenenin çok altında bir hasarla 

atlattığının altını çizdi.
Bakan Albayrak, "Bazıları farkında 

veya değil, günü gelince onlara belki 
detaylı anlatacağız bugün yeri değil. 
Ama ağustos ayında yaşanan süreç 
Türkiye Cumhuriyeti tarihinin maruz 
kaldığı en büyük ekonomik saldırıdır. 
Hacmi, derinliği, koordinasyonu... Eylül 
ayı. 12 Eylül darbesinde dahi muhatap 
olmadığı ekonomik operasyonlara 
maruz kaldı Türkiye." dedi.

2023, VİZYONER BİR HEDEF
Albayrak, 2023 Türkiye'sinin afaki 

bir hayal değil, adım adım devreye 
alınan hep birlikte yaklaşılan, gerçekçi 
ve vizyoner bir hedef olduğuna dikkati 
çekti.

"Hem yapmayalım, yıkalım, kar-
şıyız diyeceksiniz hem de bu benzeri 
muhteşem projeleri görünce, ağzınız 
açık bakacaksınız." diyen Albayrak, 
şunları kaydetti:

"Bizler yapmakla, inşa etmekle, 
Türkiye'yi büyütmekle mükellefiz. 
Ama buna sonsuz muhalefet edenler, 
yakalım yıkalım diyenler, bu eserler 
ortaya çıkınca da bıyık altından bakıp, 
çaktırmadan da ziyaret edip, ilk uçak 
bileti için sıraya girecek olan da bunlar 
olacak. Uzunca bir dönem, malum bir 
kesim tarafından Türkiye'nin başat 
projeleri var ya, bilinçli bir itibarsız-
laştırma süreci yürüttüklerine şahit 
olduk. Köprüler öyleymiş, tüneller 
böyleymiş, araştırma gemileri, altyapı 
süreçleri, havaalanları...

Cumhuriyet tarihimizde görülme-
miş bu eserlere, bilinçli şekilde birileri, 
hep ipi dışarıda olan, kökü dışarıda, bu 
topraklarda olmayan birileri, bilinçli 
şekilde bunu yaptı. Ama ete, kemiğe 
bürünüp, bu noktada eserler ortaya 
çıktıkça, dünyayı gezip, bu projelerin 
ne kadar büyük bir tebrik, kıskançlık, 
teveccüh gördüğüne şahit oldukça, 
hakikaten büyük ve güçlü Türkiye 
yolculuğuna, adım adım nasıl ilerledi-
ğimize şahit oldular."

Enflasyonla mücadelede önemli…
Komisyonculuk
tarihe karışıyor
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Sürekli oturma istedi, gözaltına alındı, tutuklandı,
kriz çıkardı, yargılandı, suçlu bulundu ve gitti…

Casus ve terörist
papazın öyküsü
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ABD , Michael Kasırgası 
ile mal ve can 
kayıpları yaşarken; 

ABD’li ajan-terörist papaz Brunson 
da Türk siyasetini, ekonomisini 
sarsıyordu…

Ajanlığı da teröristliği de yargı 
kararı ile tescillenen ve aldığı ceza 
yattığı süreye sayılarak salıverilen 
papazın yargılanması da, salıverilmesi 
de önemli gelişmelere yol açtı.

Sondan başlamak gerekirse, İzmir 
2. Ağır Ceza Mahkemesinde bugün 
görülen duruşmada 3 yıl 1 ay 15  gün 
hapis cezasına çarptırılan ve hükümle 
birlikte serbest kalan papaz üzerin-
den başlayan siyasi söylemler, ABD 
Başkanı Trump’ın Türkiye ve Başkan 
Erdoğan’a teşekkür tweetleri ile baş-
ladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan da buna 
(Türk yargısının bağımsızlığı’ tweeti ile 
karşılık verdi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun da, "(Brunson kararı) 
Türkiye'nin demokratik bir hukuk 
devleti olduğunu Türkiye'de yargının 
tarafsız ve bağımsız olduğunu ortaya 
koymuştur. ABD başkanı Donald 
Trump'a bir kez daha hatırlatmak 
isteriz ki Türkiye demokratik bir 
hukuk devletidir ve Türk mahkemeleri 
bağımsızdır. Türk mahkemeleri gibi 
Türkiye Cumhuriyeti devleti de hiçbir 
organ, makam, merci ya da kişiden ta-
limat almaz." açıklamasında bulundu. 

İDDİANAMEDE NELER VARDI?
Casus, terörist papaz Andrew Bru-

son hakkındaki iddianame tutuklan-
masından yaklaşık 1,5 yıl sonra hazır-
landı ve Mart 2018'de İzmir 2. Ağır Ceza 
Mahkemesi tarafından kabul edildi.

İddianamede, Brunson'a hem FETÖ 
hem de PKK adına suç işlediği suçla-
ması yöneltildi.

Brunson için "örgüte üye olma-
makla birlikte örgüt adına suç işlediği" 
gerekçesiyle 15 yıla kadar, "devletin 
gizli kalması gereken bilgileri siyasal 
veya askeri casusluk amacıyla temin 
etmek" suçlamasından 20 yıla kadar 
hapis cezası istendi.

Brunson'ın temas kurduğu isimler 
arasında Uluslararası Af Örgütü Türki-
ye Şubesi Başkanı Taner Kılıç'ın da yer 
aldığı belirtildi.

İddianamede kilisesinde PKK ile 
Gülen Cemaati'ni "övücü ve bölücü içe-
rikli konuşmalar" yapmakla suçlanan 
Brunson'ın evindeki aramalarda "çok 
sayıda dijital materyal" ele geçirildiği 
vurgulandı.

Brunson'ın ayrıca Mayıs ve Haziran 
2013'teki Gezi Parkı'na alışveriş mer-
kezi yapılması planının protesto için 
düzenlenen eylemlerin organizatörle-
rinden biri olduğu da kaydedildi.

AL PAPAZI, VER PAPAZI…
Brunson'ın durumuyla ilgili en net 

açıklamalardan birisi Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'dan geldi.

Erdoğan, Eylül 2017'de yaptığı bir 
konuşmada, "Pensilvanya'daki nasip-
siz adamın arkasından giden profe-
sörler de var. Sen nasıl profesörsün? 
Sen profesör olsan ne yazar? 'Papazı 
verin' diyorlar. Bir papaz da sizde var, 
bize verin, yargılayalım, biz de onu size 
verelim. 'Onu karıştırma' diyorlar" dedi.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğ-
lu ise, verdiği mülakatta, yaptıkları 
görüşmede ABD'li mevkidaşı Rex 
Tillerson'ın Türkiye'de tutuklu ABD 
vatandaşlarıyla ilgili yargı sürecinin 
hızlanması talebini yinelediğini ve 
Brunson'ın durumunu da gündeme 
getirdiğini söyledi.

Uluslararası medya kuruluşlarında 
da Brunson'ın bir "pazarlık unsuru" 
olduğu yönünde yorumlar yer aldı.

İngiltere'de yayımlanan haftalık 
The Economist dergisi Brunson'ı, "ABD 
ile Türkiye arasındaki kavgada bir 
piyon" olarak nitelendirdi.

Diğer gelişmelere bakmadan önce, 
ABD'li Cumhuriyetçi Senatör Lindsey 
Graham’ın, FETÖ elebaşı Fetullah Gülen 
haniyle ilgili eylemlerinin incelendiğini 
söylemesi, hainin iade yönündeki start 
olarak değerlendirildi…

AK PARTİ SÖZCÜSÜ ÇELİK
AK Parti Genel Başkan Yardım-

cısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, 
Brunson’un serbest kalması ile ilgili 
değerlendirmede bulunurken şunları 
söyledi:

“Olayın başından itibaren Türki-
ye’de bu olay gündeme geldikten sonra 
ABD tarafının mesajlarını hatırlayın. 
‘Şu gün, şu saate kadar bırakılmazsa 
tavır koyacağız, çeşitli yaptırımlar 
uygulayacağız’ diye çeşitli açıklamalar 
yapılmıştı. Son derece yadırgadığımız 
bir şekilde serbest bırakılması için belli 
bir saat verdiler. Türkiye Cumhuriye-
ti’nin onların tutumlarına uyması, tak-
vimlerine uyum sağlaması söz konusu 
değildir. Hiçbir şekilde bu dayatmalara 

prim vermeyen, kurumların kendi 
kararlarını vermesi konusundaki 
iradeleri ortadadır.”

BAHÇELİ’NİN AÇIKLAMASI
Konu siyasetin de gündemindeydi 

hep. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli 
de süreci yakından takip edenlerdendi. 
Terör örgütleri FETÖ ile PKK adına suç 
işlediği ve casusluk yaptığı iddiasıyla 
yargılanan ABD'li din adamı Andrew 
Craig Brunson hakkındaki mahkeme 
kararına ilişkin yazılı açıklama yaptı.

Bahçeli, Brunson davasının Tür-
kiye'nin en önemli gündem madde-
lerinden biri olarak uzun süren siyasi 
tartışmaların, hukuki gerilimlerin ve 
ABD ile yaşanan cepheleşmenin odak 
noktası haline geldiğini kaydetti.

Hukuki ve siyasi sürecin herkesin 
gözü önünde gerçekleştiğini belirten 
Bahçeli, şu ifadeleri kullandı:

"Papaz Brunson; terör örgütle-
ri FETÖ ve PKK adına suç işlediği, 
casusluk yaptığı iddialarıyla İzmir 2. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanmış 
ve hakkında bugün karar verilmiştir. 
Buna göre Brunson’un ev hapsi ve yurt 
dışı yasağı kaldırılarak 3 yıl 1 ay 15 gün 
ceza verilmiş, yattığı süre göz önüne 
alınıp tahliyesi sağlanmıştır. Milliyetçi 
Hareket Partisi elbette yargı kararına 
saygı duymaktadır."

Bahçeli, ABD'li Papaz Brunson 
ile ilgili verilen tahliye kararının milli 
vicdanı rahatsız ve huzursuz ettiğini 
belirterek, "İfade değiştiren gizli ve sa-
tın alınmış tanıklar, davanın savcısında 
yapılan değişiklikler soru işaretlerini 
güçlendirmiş, şaibeleri artırmıştır. Tür-
kiye aleyhine faaliyetlerin merkezinde 
yer alan, terör örgütleriyle irtibat ve 
iltisakı tespit edilen bir şahsın siyasi 
baskı ve şantajlarla serbest bırakılma-
sı geldiğimiz bu aşamada düşündürü-
cü, bir o kadar da esef vericidir." dedi.

Açıklamasında, "Rahip Brunson 
davasının hem hukuki hem de siyasi 
boyutlarının varlığı her türlü siyasi 
izahtan varestedir." ifadelerine yer 
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veren Bahçeli, davanın ABD tarafından 
Türkiye'ye yönelik tehdit ve baskı ara-
cına dönüştürülmesiyle birlikte, siyasi 
ve ekonomik operasyonların bahanesi 
olarak görüldüğünü savundu.

ÇOK ÖNEMLİ İADE MESAJI
Dava süresince Türkiye'yi hedef 

alan açıklamalarından dolayı ABD 
Başkanı Donald Trump'a tepki göste-
ren Bahçeli, şu ifadeleri kullandı:

"ABD Başkanı Trump ve yardımcısı 
Pence'in dozajı giderek artan yaptırım 
tehditleri, sabır ve tahammül ölçüle-
rini aşan husumet dolu açıklama ve 
mesajları Brunson davasını gölgele-
miş, meseleyi hukuki içerikten ziyade 
siyasi anlaşmazlık ve çatışma konusu 
hüviyetine büründürmüştür. Papaz 
Brunson, kabul edilemez ve vicdan 
sahibi her insanımızın itiraz ettiği 
karanlık bir sürecin sonunda serbest 
kalmıştır."

Brunson'ın serbest kalmasının, 
Trump yönetimine siyasi ve ahlaki 
olarak ikame ve telafisi mümkün 
olmayan sorumluluklar yüklediğini 
belirten Bahçeli, "ABD’nin Türkiye’ye 
bakışında temel siyasi ve diplomatik 
silaha dönüşen Papaz Brunson dava-
sının neticeleri itibarıyla ne getirip ne 
götüreceğini yakın zamanda görmek 
ve idrak etmek mümkün olacaktır" 
değerlendirmesinde bulundu.

Bahçeli açıklamasında, ABD'nin 
önünde iki seçenek olduğunu ve kap-
samda FETÖ elebaşı ya da FETÖ'nün 
tepe isimlerinden birinin ya da eski 
Halk Bankası Genel Müdür Yardım-
cısı Hakan Atilla'nın Türkiye'ye iade 
edilmesi gerektiğini savunarak, "Papaz 
Brunson ABD'ye hareket ettiği anda 
bu ülkenin iadesi ahlaken ve hukuken 
mecburi olan isimler de aynı zamanda 
ülkemize gönderilmelidir." dedi.

KILIÇDAROĞLU’NUN  
AÇIKLAMASI

Süreci çok yakından takip etme-
yen ve bunu da açıkça söyleyen CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ise, 
terör örgütleri FETÖ ile PKK adına suç 
işlediği ve casusluk yaptığı iddiasıyla 
yargılanan casus Brunson hakkın-
daki mahkeme kararına ilişkin, "Önce 
kararı görmemiz lazım. Hangi gerek-
çelerle bu kararın verildiğine bakmak 
gerekiyor. Darısı, harp okulları öğren-
cilerinin, er ve erbaşların başına. Onlar 
da inşallah kısa süre içinde tahliye 
olurlar." dedi.

Kılıçdaroğlu, Sosyal Demokrat Be-
lediyeler Derneğince düzenlenen Yerel 
Yönetim Ödülleri Töreni öncesinde, 
gazetecilerin sorularını yanıtladı. 

Yargılandığı davada, hakkındaki 
adli kontrol hükümleri kaldırılarak 3 yıl 
1 ay 15 gün hapis cezasına çarptırılan 
ABD'li din adamı Andrew Craig Brun-
son'a ilişkin soru üzerine Kılıçdaroğlu, 

gün içinde katıldığı toplantıları hatır-
latarak, mahkemeyi, ayrıntıları izleme 
fırsatının olmadığını söyledi. 

Kılıçdaroğlu, "Önce kararı gör-
memiz lazım. Hangi gerekçelerle bu 
kararın verildiğine bakmak gerekiyor." 
dedi. 

KARARA KADARKİ  
SÜRECİN ÖZETİ

 Tutukluluğu nedeniyle ABD ile 
Türkiye arasında kriz sebebine dönü-
şen casus ve terör işbirlikçisi papaz 
Andrew Brunson, 20 yılı aşkın bir 
süredir ülkemizde yaşıyordu.

Brunson ve eşi Norine Brunson 
2016 yılında süresiz oturma izni için 
İçişleri Bakanlığı’na başvurdu. Bakan-
lık, Brunson’In başvurusunu, “kamu 
düzeni ve kamu güvenliği açısından 
uygun değil” diye geri çevirdi.

2016 yılı Ekim ayında İzmir Al-
sancak Polis Karakolu’na çağrılan 
Brunson çifti, sınır dışı edilmek üzere 
gözaltına alındı. Eşi Norine Brunson, 13 
gün sonra serbest bırakılırken papaz 
Brunson, Aralık ayında “FETÖ’ye üye 
olmak” suçlamasıyla tutuklandı.

Süreç içinde suçlamalara yenileri 
eklendi. Papaza, “Devletin gizli kalması 
gereken bilgilerini siyasi veya askeri 
casusluk amacıyla temin etmek”, 
“Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni 
ortadan kaldırmaya teşebbüs etmek”, 
“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’ni 
ortadan kaldırmaya teşebbüs etmek” 
ve “Anayasal düzeni ortadan kaldır-
maya teşebbüs” suçlamaları yöneltildi. 
İddianamede, “hem FETÖ hem de 
PKK adına suç işlediği” suçlamaları 
yöneltildi.

Papaz Brunson için, “örgüte üye 
olmamakla birlikte örgüt adına suç 
işlediği” gerekçesiyle 15 yıla kadar, 
“devletin gizli kalması gereken bilgileri 
siyasal veya askeri casusluk amacıyla 
temin etmek” suçlamasından 20 yıla 
kadar hapis cezası istendi. Brunson’ın 
tutukluluğu 25 Temmuz’da ev hapsine 

çevrildi.
ABD-Türkiye 

arasındaki kriz, 
vizelerin karşılıklı 
olarak askıya alın-
masının ardından 
daha da arttı. Kriz 
iki ülke tarihinde 
görülmemiş geliş-
melere ve yaptırım-
lara yol açtı.

Bu süreçte ABD 
Başkan Yardımcısı 
Mike Pence, Was-
hington yöneti-
minin Türkiye'ye 
yaptırım uygulama 
kararında en çok 
etkili olan isimler-
den biri olarak öne 
çıktı.

Pence, daha 
önceki yıllarda verdiği mülakatlarda 
kendisini "evanjelik Katolik" olarak 
nitelendiriyordu. Ancak Trump tarafın-
dan başkan yardımcısı olarak belirlen-
mesinin ardından kendisini, "sırasıyla 
bir Hristiyan, bir muhafazakar ve bir 
Cumhuriyetçi" olarak nitelendirmeye 
başladı.

ABD Başkanı Trump’ın, “ABD, 
büyük bir Hıristiyan, aile babası ve 
muhteşem bir insan olan Papaz And-
rew Brunson’ın uzun süreli tutukluğu 
nedeniyle Türkiye’ye geniş yaptırımlar 
uygulayacak. Bu masum inanç adamı 
derhal serbest bırakılmalı!” açıklama-
sının hemen ardından, Washington 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ve 
Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’e yap-
tırım uygulama kararı aldı. Yaptırım 
kararının gerekçesi olarak, “Türkiye’de 
ev hapsinde bulunan ABD vatandaşı 
Pastör Andrew Brunson’ın serbest 
bırakılmaması” gösterildi.

Beyaz Saray’ın tepkisi iki bakana 
yönelik yaptırımlarla da kesilmedi. 
Papaz Brunson’ın tutukluluğunun ev 
hapsine çevrilmesi krizi dindirmeye 
yetmedi. Rahibin tutukluluğu ABD 
Kongresine taşındı. ABD Senatosu, 
daha önce komisyondan geçen Türki-
ye’ye F-35 savaş uçaklarında yaptırım 
uygulanmasına ilişkin kararı Genel 
Kurul’da onayladı.

Senatonun kararının ardından 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “800 milyon 
dolar ödemişiz, uluslararası bir ahlak, 
hukuk var. Ben bu işin onların arzu 
ettiği gibi olacağını zannetmiyorum ve 
bunun Sayın Trump’tan döneceğine 
inanıyorum” açıklamasını yaptı. Ancak 
Başkan Trump karara imza attı.

Bunun üzerine dolar yükseli-
şe geçti. Dolar, Ağustos ayında 7.21 
seviyesine kadar yükselirken, Avro ise 
8.10’un üzerini gördü. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan döviz kurlarında yaşanan ar-
tış üzerine şunları söyledi: “Ekonomik 
savaşı kaybetmeyeceğiz. Dolar molar 
bizim yollarımızı kesmez.” 



KASIM 2018 / REDAKTÖR << 39

Gazeteci Kaşıkçı
ve ibretlik vaka
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Bilindiği gibi, Suudi gazeteci Cemal 
Kaşıkçı, vatandaşı olduğu Suudi 
Arabistan'ın İstanbul Başkonsoloslu-
ğu'na 2 Ekim 2018’de girdi ve ‘sır’ oldu. 
İşin ibretlik yanı, Batı tarafından ‘esir 
alınan’ Suudi Arabistan veliaht prensi 
Muhammed bin Selman gibi bazı Arap 
prenslerinin ülkelerinin egemenlik 
haklarını ayaklar altına alması, vatan-
daşlarının paralarını esir düştükleri 
ülkelere akıtması, kendilerine muhalif 
olan isimlere dünyayı dar etmeleri ve 
benzeri gelişmelerdir. Tüm bunları 
görüp de Arap kardeşlerimize acıma-
mak ve “ iyi ki Türkiye’de yaşıyoruz” 
dememek mümkün değil…

Konunun siyasi, diplomatik hatta 
‘kriminal’ yanı ise Suudi Arabistan’ı 
utandıracak kadar vahim. İlk etapta 
belki bir muhalifi daha ortadan kal-
dırmanın ‘huzuruyla’ sırıtanlar, bugün 
yedikleri haltı izah bile edemeyişin 
utancı ve paniği içinde. Gelişmelere 
bakacak olursak ortaya çıkan man-
zara şu…

NE OLDU BİLİNMİYOR
Yaptığı sözde reformlarla Batı’nın 

‘parlak çocuk’u olarak öne çıkan veli-
aht prensi Muhammed bin Selman’ın 
ülkesi Suudi Arabistan, vatandaşı olan 
bir gazeteciyi ‘rejim muhalifi’ diyerek 
ortadan kaldırdı! Hem de bir başka 
ülkedeki konsolosluğunda.

Evet, dünyaca ünlü, aynı zaman-
da ABD vatandaşı, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın da arkadaşı olan gaze-
teci Cemal Kaşıkçı, nişanlısı Hatice 
Cengiz ile evlenebilmek için, Suudi 
Arabistan'daki eşinden boşandığına 
dair gereken evrakları almak üzere 2 
Ekim’de İstanbul’daki Suudi Arabis-
tan Konsolosluğuna girdi ve çıkmadı. 
Ya da çıktı ama nasıl? Kimisi diyor ki 
testere ile kesilerek parçalara ayrıldı. 
Bir başkası diyor ki Konsolosun evinin 
bahçesine gömüldü. Kimileri de aynı 
gün gelen iki uçak ile ölü ya da diri 
Mısır’a kaçırıldı. En zayıf ihtimal ise 
yaşıyor olabileceği…

Kaşıkçı'nın nişanlısı Hatice Cengiz 
dışarıda bekliyordu. Tüm başkonso-
losluk çalışanları evlerine döndü ama 
evleneceği adam yoktu. 

Kaşıkçı'nın "Çıkmazsam Türk Arap 
Derneği yetkilileriyle, AK Parti Genel 
Başkan Yardımcısı Yasin Aktay'a bilgi 
ver" sözlerinin gereğini yaptı. Ertesi 
gün, yani 3 Ekim Çarşamba günü 
Başkonsolosluk önünde toplananlar, 
Cemal Kaşıkçı'nın alıkonulduğunu ve 
serbest bırakılmasını istediklerini dile 
getirdi. Ses yoktu…

4 Ekim’de Suudi Arabistan 
Büyükelçisi Velid bin Abdülkerim 
El-Hireyci, Kaşıkçı'nın alıkonulduğuna 
dair iddialarla ilgili bilgi vermesi için 

Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. El Hi-
reyci’nin sözleri komikti! "Bilgi sahibi 
değiliz, araştırıyoruz. Aldığımız bilgileri 
aktaracağım" dedi.

5 Ekim’de Suudi Arabistan Veliaht 
Prensi Muhammed bin Salman, 
“Türkiye başkonsoloslukta arama 
yapabilir” dedi ama bu arama 10 gün 
sonra gerçekleşebildi.

6 Ekim’de o meşhur görüntü ya-
yımlandı. Suudi Arabistan'ın İstanbul 
Başkonsolosu Muhammed el Otaibi, 
Reuters haber ajansını içeri alarak 
elleri cebinde gezdirdi. Evrak dolap-
larının, elektrik panolarını pallarının 
kapaklarını açarak ‘bakın temiz’ 
demeye çalıştı.

Aynı gün Reuters, iki Türk yetkili-
ye dayandırdığı haberinde 'Kaşıkçı'nın 
Suudi Arabistan İstanbul Başkon-
solosluğu'nda öldürüldüğü' iddiasını 
gündeme taşıdı.

7 Ekim Pazar günü Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan, Kaşıkçı'yla 
ilgili ilk açıklamasında "Beklentim 
hala iyi niyetli, inşallah arzu etme-
diğimiz bir durumla karşı karşıya 
kalmayız. Cumhurbaşkanı olarak 
takibindeyim, kovalıyorum, buradan 
çıkacak sonuç neyse onu da dünyaya 
bizler bildireceğiz. Büyükelçiliğe giriş 
çıkışlar hepsi inceleniyor. Süratle bir 
netice alalım istiyoruz" dedi.

Ayrıca Türk Arap Medya Derne-
ği Başkanı Turan Kışlakçı da, Suudi 
gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın öldürüldü-
ğünü, bunu emniyet kaynaklarının da 
teyit ettiğini iddia etti.

8 Ekim’de ise Macaristan ziyare-
tinde düzenlediği basın toplantısında 
konuşan Erdoğan, "Bu olayın ülke-
mizde özellikle de İstanbul'daki Suudi 
Arabistan Başkonsolosluğunda cere-
yan etmiş olması bizler için çok çok 
önemli. Türkiye Cumhuriyeti olarak 
Cumhurbaşkanı sıfatıyla da bu süreci 
takip etmek, kovalamak bizim hem 

siyasi hem insani görevimizdir (…) 
Başkonsolosluk yetkilileri 'Buradan 
çıktı' demekle kendini kurtaramaz. 
Eğer çıktıysa bunu ispat etmelisin" 
dedi.

Bu arada Suudi Büyükelçi ikinci 
kez Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı ve 
Türkiye, kayıp gazeteci için Suudi 
Arabistan Konsolosluğu'nda arama 
talebinde bulundu. Türkiye ayrıca 
'soruşturmada tam işbirliği içinde 
olunmalı' çağrısı yaptı.

9 Ekim’de, Dışişleri Bakanı sözcü-
sü Hami Aksoy, Kaşıkçı'nın akıbe-
tiyle ilgili gelişmelerin yargı, emniyet 
ve istihbarat birimleri tarafından 
yakından takip edildiğini söyledi ve 
inceleme için izin verildiğini söyledi. 
Aksoy, "Suudi makamları işbirliğine 
açık olduklarını ve Başkonsolosluk 
binasında inceleme yapılabileceğini 
bildirmişlerdir" dedi.

Bu arada Kaşıkçı'nın nişanlısı Hati-
ce Cengiz, Washington Post gazetesi-
ne yazdığı makalede "Türk yetkililerin 
durumu yakından takip ederken yap-
tıkları çalışmalara tanıklık ettim. Türk 
hükümet yetkililerinin (bu konuyu 
çözme anlamında) yeteneklerinden 
eminim" ifadelerini kullandı.

10 Ekim Çarşamba günü, DHA, 
6'sı daha sonra dâhil olan 15 kişilik 
bir Suudi ekibin 2 Ekim'de Suudi 
Arabistan'dan Türkiye'ye geldiklerini 
gösteren güvenlik kamerası görün-
tülerini paylaştı. Bu görüntülere göre; 
03:28'de 9 kişi taşıdığı belirtilen ilk 
uçak Riyad'dan havalanıp İstanbul 
Atatürk Havalimanı'na inmişti.

Suudi Arabistan'dan geldiği belir-
tilen ekip iki konsolosluk aracı hızla 
binadan çıkarken görüldü.

21:00'da ekip iki özel jetle Türki-
ye'den ayrıldı.

Suudi Arabistan ise 2 Ekim gü-
nünde İstanbul'a herhangi bir heyet 
gönderilmediğini, ilk ekibin 6 Ekim 
Cumartesi günü yürütülen soruştur-
maya yardımcı olmak adına Türki-
ye'ye gittiğini iddia etti.

Bu arada, Suudi Arabistan'ın Türk 
Dışişleri'nin çağrısı üzerine 'konso-
losulukta Türk yetkililerin inceleme 
yapmasına izin vermesinin' ardından 
yeni bir gelişme yaşandı. Suudi yet-
kiler konsolosluktaki aramanın ileri 
bir tarihe ertelenmesi için müracaatta 
bulundu.

11 Ekim’de yürütülen soruştur-
maya ABD de dahil oldu. ABD Başkanı 
Trump, açıklamasında "Amerikalı 
soruşturma ekiplerinin Türkiye'ye 
yardımcı olduklarını" söyledi. Trump, 
"Müfettişlerimiz orada, Türkiye'de. 
Türkiye'yle birlikte çalışıyoruz. Doğru-
su, Suudi Arabistan'la da birlikte çalı-
şıyoruz. Ne olduğunu ortaya çıkarmak 
istiyoruz" dedi.
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İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy 
Hunt da, Kaşıkçı'nın öldürüldüğü 
yönündeki şüphelerinin doğru çık-
ması halinde Suudi Arabistan'ın "ağır 
sonuçlarla" karşı karşıya kalacağını 
söyledi. 12 Ekim Cuma günü, CNN 
televizyon kanalı, isim vermeden 
'yabancı bir istihbarat yetkilisine' 
dayandırdığı haberinde, Türkiye'nin, 
Kaşıkçı'nın bir haftadan daha uzun bir 
süre önce Suudi Arabistan'ın İstanbul 
Başkonsolosluğunda öldürüldüğüne 
dair elinde 'şok edici ses ve görüntüler 
bulunduğunu' öne sürdü.

13 Ekim’de, Kaşıkçı'nın nişanlısı 
Hatice Cengiz, News York Times'a yaz-
dığı makalede "Cemal'i kaybettiysek 
sadece kınamak yetmez. Onu bizden 
alan insanlar, siyasi konumlarına 
bakılmaksızın sorumlu tutulmalı ve 
hukuki çerçevede cezalandırılmalıdır" 
ifadelerini kullandı.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 
da Suudi Arabistan'ın soruşturmaya 
ilişkin işbirliğinin yetersiz olduğunu 
söyledi.

14 Ekim’de ise Riyad'daki yatırım 
konferansını boykot etmeye hazırla-
nanlar arasında İngiltere ve ABD’nin 
de olduğu belirtildi.

15 Ekim Pazartesi günü, oluşturu-
lan ortak çalışma grubundaki Türk ve 
Suudi yetkililer, konsolosluğa girdi…

KIŞLAKÇI’NIN İDDİASI
Olayın üzerinden 5 gün geçmişken 

Türk Arap Medya Derneği Başkanı 
Turan Kışlakçı, Suudi gazeteci Cemal 
Kaşıkçı’nın öldürüldüğünü söyledi. Bu 
iddiasını emniyet kaynaklarının da 
teyit ettiğini belirten Kışlakçı, "Hepi-
miz başı sağ olsun. Bütün dünyanın 
başı sağ olsun. Cemal Kaşıkçı sadece 
Arap dünyasında bilinen bir isim değil 
dünyada bilinen bir isimdi. Bize 2 gün 
önce haber ulaşmıştı. Dün teyit ettir-
dik. Öldürüldüğü haberi doğru. Çok 
vahşice öldürüldüğü yönünde bilgilere 
ulaştık. Öldürüldüğü kesin, fakat 
barbar şekilde öldürüldüğü yönündeki 
iddiaları tam teyit ettiremedik. Bugün 
yarın yetkiler bu konuda açıklama ya-
pacak. Ellerinde ciddi deliler olduğunu 
biliyoruz" diye konuştu.

KORKUNÇ İDDİA
Cemal Kaşıkçı’nın vahşice öl-

dürüldüğü iddiasını da gazetecilerle 
paylaşan Kışlakçı "Buraya gelen 15 
kişi ilk saatlerden itibaren direk Cemal 
beyi bayıltıp, parçalara bölüp, herkes 
bir parçasını alıp köpekler gibi gidiyor-
lar. Umarım böyle bir şey olmamıştır. 
Olmuşsa bunu sonuçları ağır olacak. 
Dünyanın hiçbir yerinde böyle bir şey 
vuku bulmamıştır" açıklamalarında 
bulundu.

Konuya ilişkin önemli değerlen-
dirmelerde bulunan gazeteci İbrahim 
Karagül, Yeni Şafak’taki, “Cemal 
Kaşıkçı cinayeti bir DEAŞ zihniyetidir. 
O uçakla kaç ülkeden suikastçılar 
getirildi? BAE-İsrail sabotajı: Bu da 
Rus uçağı senaryosu mu?” başlıklı 
yazısında (08 Ekim 2018, Pazartesi), 
“Gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın Suudi 
Arabistan’ın İstanbul Konsoloslu-
ğu’nda vahşi biçimde öldürülmesi, 
dünya genelinde örneğine çok az 
rastlanan bir barbarlıktır. Bir DEAŞ 
zihniyetidir, bir Ebu Gureyb yöntemi-
dir.” dedi.

YASİN AKTAY’IN YAZISI
“Sorulursa Cemal Kaşıkçı’nın 

günahı neydi?” başlık bir yazı kaleme 
alan (08 Ekim 2018, Pazartesi, Yeni 
Şafak) Yasin Aktay ise, “Cemal Kaşık-
çı’nın başına gelmiş görünen şeylerin 
sadece şahsına yönelik bir eylem 
olmadığını aynı zamanda Türkiye’ye 
yönelik de bir operasyon olduğunu 
söylemiştik. Sadece iki gün içinde 
ortaya çıkan yeni gerçek, bu saldırıyı 
bütün özgür dünyanın, onurlu dünya-
nın üstüne almış olduğudur.” dedi.

Yasin Aktay, “Bütün bunların ne-
ticesinde sorulursa ki “Cemal Kaşık-
çı’nın günahı neydi” diye, söyleyelim:” 
dedikten sonra söyledi:

Günahı güvenmekti.
Başta kendi ülkesinin insanları-

nın kendisine bu işi yapamayacakla-
rına güvendi. Gelişmesine çok büyük 
emek sarf ettiği Suudi Arabistan 
ve Türkiye ilişkilerinin düzeyine 
güvendi.

Bu ilişkileri bozmayı Suudi Ara-
bistan tarafının göze alamayacağına 
güvendi.

Her yerde böyle bir şey olsa bile 
Türkiye’de böyle bir şeyin yapılama-
yacağı inancına güvendi.

Daha önemlisi kendi ülkesinin 
topraklarına korumasız bir misafir 
olarak girdiğinde kendisine bir zarar 
verilmeyeceğine güvendi.

Çünkü kendi ülkesinin gelenekle-
rine güvendi. Kendi ülkesinin insan-
larının o kadar da yozlaşmamış, kendi 
örflerine, geleneklerine bu kadar da 
uzaklaşarak tefessüh etmemiş olabi-
leceklerine güvendi.

LOBİLERLE EL SIKIŞTI
İngiltere ziyareti öncesinde The 

Telegraph gazetesine mülakat veren 
Suudi Prens teröristlerin kendi 
ajandaları doğrultusunda çalıştık-
larını söyleyerek İngiltere’ye “İslamı 
modernize etmek için birlikte çalış-
mamız gerekiyor” diye seslendi. O dö-
nem İngiltere Dışişleri Bakanı görevini 
yürüten Boris Jonhson, Muhammed 

bin Selman için “desteğimizi hakedi-
yor” ifadelerini kullandı.

İngiltere ziyaretinin ardından 
ABD’ye geçen Suudi Veliaht’ın, 
ABD’deki en büyük Yahudi lobisiyle 
görüşmesine de AIPAC, Başkanlar 
Konferansı, Kuzey Amerika Yahudi 
Federasyonları, ADL, AJC ve B’nai 
B’rith katıldı. AIPAC’ın Mart ayındaki 
2018 yıllık konferansı Suudi Arabis-
tan Veliaht Prensi Selman ve Birleşik 
Arap Emirlikleri’ne (BAE) destek 
şovuna döndü. Yahudi yetkililer yere 
göğe sığdıramadıkları Selman ve BAE 
liderlerini “hoşgörü” timsali ve terörle 
mücadele ortağı olarak ilan etti.

Washington’dan Boston ve New 
York’a geçen Selman, ABD dış politi-
kasının en önemli isimlerinden Henry 
Kissinger, eski Başkan Bill Clinton, 
eski first lady, Dışişleri Bakanı ve 
başkanlık adayı Hillary Clinton, New 
York Senatorü Chuck Schumer, eski 
New York Belediye Başkanı milyarder 
Michael Bloomberg’le de bir araya 
geldi. Eski ABD Başkanı Barack Oba-
ma, eski Dışişleri Bakanı John Kerry, 
eski komutan, eski CIA Direktörü 
David Petraeus, eski Dışişleri Bakanı 
Condoleezza Rice’ı da programına 
alan Suudi Veliahtı, eski Başkan Ge-
orge W. Bush’u Teksas’taki çiftliğinde 
ziyaret etmeyi de ihmal etmeyecek.

20 Mart’tan 8 Nisan’a kadar 
çalmadık kapı bırakmayan Selman 
bundan sonra Houston, Seattle, San 
Francisco ve Los Angeles’da medya 
patronları ve mensuplarıyla buluştu.

Bu isimler arasında New York 
Times köşe yazarı Thomas Friedman, 
medya baronu Rupert Murdoch, 
The Atlantic dergisinin Genel Yayın 
Yönetmeni Jeffrey Goldberg, New 
York Times, Washington Post, Wall 
Street Journal, Los Angeles Times 
bulunuyor.

Selman’ın görüşme programında 
teknoloji devlerinin patroları da yer 
aldı. Bill Gates, Elon Musk, Peter Thiel, 
Apple CEO’su Tim Cook, Microsoft, 
Boeing, Amazon, Uber, Walt Disney 
ve Lockheed Martin’in CEO’ları Sel-
man ile fotoğraf karesine girdi.

Veee 20 Ekim 2018: Suudi Arabis-
tan, Cemal Kaşıkçı’nın konsoloslukta 
resmen öldürüldüğünü kabul etti. 
Suudi Arabistan, Kaşıkçı’nın İstanbul 
konsolosluğunda hayatını kaybet-
mesiyle ilişkili 18 Suudi vatandaşının 
gözaltına alındığını açıkladı. Suudi 
Arabistan, Kaşıkçı’nın ölümünde 
parmağı olan herkesten hesap soru-
lacağını ve adalete teslim edileceğini 
duyurdu.

Bu açıklama hem suçu kabul hem 
de o 15 kişiyi “arbede çıkarmak’la 
suçlayıp salıvereceklerinin ispatı 
değil mi?
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Siyaset

Amerika’daki Halk Bankası davası 
ile Türkiye’deki casus papaz davası 
hukuk devletiyle ilgili önemli mesaj 
ve olguların yansıdığı iki önemli 
gelişmeydi.

Suçsuzluğu ABD’de bile herkes 
tarafından açık açık dile getirilen 
Halk Bankası Genel Müdür Yardımcısı 
Hakan Atilla hukuk çiğnenerek 
cezalandırılırken; ajanlığı, terör 
örgütleri ile işbirliği belgelerle 
kanıtlanan ABD’li papaz Brunson 
yargılandı ve pek çok kişiyi tatmin 
etmese de net bir cezaya çarptırıldı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, 
karar sonrası yaptığı açıklamada, 
terör örgütleri FETÖ ile PKK adına suç 
işlediği ve casusluk yaptığı iddiasıyla 
yargılanan ABD'li din adamı Andrew 
Craig Brunson'un İzmir'de görülen 
davada hükümle birlikte serbest 
bırakılmasıyla ilgili değerlendirme 
yaptı. Altun,, "Bugün Andrew Brunson 
hakkında verilen mahkeme kararı 
Türkiye'nin demokratik bir hukuk 
devleti olduğunu, Türkiye'de yargının 
tarafsız ve bağımsız olduğunu ortaya 
koymuştur" dediği açıklamasında; 
bağımsız Türk yargısının, Amerika 
tarafından baskı altına alınmaya 
çalışıldığını hatırlattı.

Altun, Türkiye'nin çeşitli yaptırım 
tehditlerine maruz bırakıldığını 
aktaran Altun, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın, her fırsatta 
Türkiye'nin bu türden tehditlere 
boyun eğmeyeceğini, bağımsız ve 
tarafsız Türk yargısının vesayet altına 
alınamayacağını belirttiğini hatırlattı. 

ERDOĞAN’IN ‘ADALET’ 
ANLAYIŞI EVRENSEL…

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, bağımsız yargıya, adalete 
olan inancını ve verdiği önemi sıkça 
vurguluyor.

4. Uluslararası Yüksek Mahkemeler 
Zirvesi sonrası düzenlenen yemekte 
konuşurken de bu yönde mesajlar 
veren ve adaletin hangi ırktan, 
hangi inançtan, hangi renkten, 
hangi coğrafyadan olursa olsun 
tüm insanlığın ortak değeri ve talebi 
olduğunu kaydeden Erdoğan, "İlk 
insandan beri peşinden koşulan, 
aranan, mücadelesi verilen bu kavram, 
medeniyetlere rengini veren en temel 
değer olmuştur. Mensubu olduğumuz 

medeniyet de adaleti mülkün, yani 
devletin, ülkenin, toplumun temeli 
saymaktadır. Bunun için bizim 
adliye binalarımızın kapılarında, 
mahkemelerimizde hakimlerimizin 
arkalarındaki duvarda hep bu yazı 
yer alır. Yine bizim kültürümüzde 
'Şeriat'ın kestiği parmak acımaz' diye 
bir söz vardır. Yani yargının verdiği 
kararın sonuçları ne kadar ağır olursa 
olsun, bireyler ve toplum nezdinde 
kabule şayandır anlamındaki bu söz 
de adalete olan saygıyı ve güveni ifade 
eder." dedi.

Erdoğan, "İnsanı yaşat ki devlet 
yaşasın" söylemin hatırlatarak şöyle 
devam etti:

"Ecdadımızın bir başka sözü daha 
vardır ki o da esasında adalete vurgu 
yapar. Bu söz, Osmanlı Devleti'nin 
manevi kurucusuna atfedilen, 'İnsanı 
yaşat ki devlet yaşasın' ifadesidir. 
Sadece ülkemizin ve bölgemizin 
değil, dünyanın her yerinde derin izler 
bırakmış olan Hazreti Mevlana'nın 
adalet konusunda şahsen sık sık 
başvurduğum çok önemli sözleri 
vardır. Her şeyden önce Mevlana 
Hazretleri, hukuku, adalet denizinde 
bir katre olarak görür. Mevlana 
Hazretleri, 'Hakimler, Tanrı'nın 
ölçüsü ve terazisi gibi hareket etmek 
zorundadır' der. Asıl önemlisi Mevlana 
Hazretlerine göre, adalet demek her 
şeyin yerli yerinde olması demektir. 
Bu yaklaşımı da ayakkabının ayakta 
külahın başta olmasıyla örneklendirir. 
Şayet bunların yeri değişir, ayakkabı 
başa çıkar, külah ayağa inerse adalet 
terazisi bozulur. Sadece ülkemizin 
değil, genel olarak Doğu felsefesinin 
özünde adalet konusu vardır. Batı'daki 
devrimlere, kanlı sosyal dönüşümlere 

baktığımızda hepsinin de temelinde 
öyle veya böyle bir adalet arayışının 
yattığını görürüz. Günümüzde 
de bir ülkenin gelişmişliğinin 
veya geri kalmışlığının en önemli 
ölçülerinden biri hukuk sistemlerinin 
iyi çalışıp çalışmadığı yani adalet 
mekanizmasının işleyip işlemediğidir. 
Peki madem ilk insandan bugüne 
kadar adalet, hukuk, kanun bu kadar 
önemli, öyleyse niye hala bunca zulüm, 
bunca haksızlık, bunca feryat, bunca 
göz yaşı vardır. İnsanlık daha dün 
Bosna'da, çok daha yakın zamanda 
Myanmar'da, Suriye'de 10 binlerin, 
yüz binlerin, milyonların hunharca 
katledilmesine engel olamıyorsa, 
yeryüzünde nasıl adaletten 
bahsedebiliriz?"

TEMELİNDE ADALET  
OLAN ÇAĞRI

"Batı toplumlarının çöpe atarak 
israf ettiği yiyecekler, Afrika'daki tüm 
açları doyuracak boyuta ulaşmışsa 
burada hangi adaletten söz edilebilir?" 
diyen Başkan Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Sadece kendi güvenlik ve 
refahı için mazlumlara, mağdurlara 
kapılarını kapatan ülkelerin gelişmiş 
sıfatını taşıdıkları bir dünyada 
hangimiz kendimizi adalet dairesi 
içinde hissedebiliriz. İnsanların, 
toplulukların, devletlerin, uluslararası 
kuruluşların kendi aralarında sürekli 
bir adalet tartışması yaşanıyorsa, hep 
birlikte durup düşünmeli, kendimizi 
sigaya çekmeliyiz." 

BaşkanErdoğan, BM başta olmak 
üzere dünyada amacı insanlığın 
topyekun güvenlik ve refahını 
sağlamak olan pek çok kurumun, 

TÜRKİYE’NİN HUKUK
VE ADALET ANLAYIŞI
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bu doğrultuda imzalanmış pek çok 
uluslararası belgenin bulunduğunu 
hatırlatarak, şunları kaydetti: 

"Üzüntüyle belirtmek 
durumundayım ki ne bu kurumlar ne 
de bu belgeler öngörüldüğü şekilde 
çalışmıyor” dedi.

Erdoğan, temsil ettikleri tarih ve 
medeniyetin gereği olarak adalet 
çizgisinden ayrılmadan kendileri, 
bölgedeki kardeşleri ve tüm insanlık 
için en iyisini yapmanın mücadelesini 
verdiklerini söyledi.

15 TEMMUZ DESTANI…
Demokrasisine, özgürlüğüne 

ve hukuk devleti ilkesine sahip 
çıkma kararlılığını 15 Temmuz 2016 
tarihindeki darbe girişimi sırasında 
canıyla ortaya koymuş bir ülke olarak 
bu konuda çok rahat olduklarını 
vurgulayan Erdoğan, Türkiye'nin 
yaşadığı tüm sıkıntılara rağmen 
bölgesinin istikrar ve güven abidesi 
konumundaki bir ülke olduğunu dile 
getirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
bunun için çevresinde gördükleri 
haksızlıklara böylesine kararlı bir 
şekilde karşı çıkabildiklerini ve sözünü 
yüksek sesle ifade edebildiklerini 
belirterek, "Türkiye'nin küresel 
meselelere adalet merkezli yaklaşımını 
en iyi siz hukuk insanlarının 
anlayacağına inanıyorum." dedi.

Yüksek Mahkemeler Zirvesi'nde 
üzerinde en çok durulacak 
hususlardan birinin yargı bağımsızlığı 
olduğuna işaret eden Erdoğan, şöyle 
konuştu:

"Karşınızda okul kitaplarında 
yer alan bir şiiri okuduğu için 
hapse mahkum edilmiş ve demir 
parmaklıklar ardına girmiş birisi 
olarak duruyorum. Dolayısıyla yargı 

bağımsızlığının anlamını ve önemini 
bizzat yaşayarak öğrendim. Bunun 
için ülkeyi yönetme sorumluluğunu 
üstlendiğimizde, milletimize, ülkemizi 
eğitim, sağlık, adalet ve güvenlik 
temeli üzerinde yükseltme sözü 
verdik. Göreve gelir gelmez adalet 
teşkilatımızın fiziki altyapısının 
geliştirilmesinden, insan kaynağının 
zenginleştirilmesine ve mevzuatının 
yenilenmesine kadar bir dizi reformu 
hayata geçirdik." 

FETÖ ÇÖKERTİLDİKTEN 
SONRA

Cumhurbaşkanı Erdoğan, darbe 
girişiminde bulunan bir çetenin 
yargı içindeki mensuplarını tasfiye 
ederek bu konuda en büyük sorunu 
çözdüklerini belirtti.

Bugün hakim ve savcı sayısının 
17 binin üzerine çıktığını ifade eden 
Erdoğan, bu sayının hala yetersiz 
olduğunu bildiklerini dile getirdi. 

Yüksek nitelikli personel alımı ve 
bunların en ileri düzeyde eğitimiyle 
sayıyı arttırdıklarını anlatan Erdoğan, 
bakanlıktaki ve adliyelerdeki yardımcı 
personel sayısını 61 binden 140 bine 
çıkartarak burada da önemli bir 
mesafe katettiklerini söyledi.

Hükümete gelene kadar Türkiye'de 
adliyelerin çoğunlukla hükümet 
binalarının alt katlarındaki kötü 
şartlara sahip yerlerde faaliyet 
yürüttüğünü aktaran Erdoğan, 
"Biz kalitenin fiziki iyileştirmeyi 
gerektirdiği anlayışıyla, ülke çapında 
mimarisi ve diğer altyapısıyla çok ileri 
standartlara sahip 245 adalet sarayı 
inşa edip hizmete sunduk. Yine adalet 
sisteminin önemli bir unsuru olan 
adli tıp hizmetlerini yaygınlaştırdık ve 
modernleştirdik. Temel kanunlarımızın 

tamamını, günün şartlarına uygun 
hale getirerek yeniledik. " dedi.

Erdoğan, istinaf mahkemelerini 
kurarak, Yargıtay ve Danıştay'daki 
yığılmanın önüne geçtiklerini, şu 
ada 9 bölge adliye ve 7 bölge idare 
mahkemesinin hizmete geçtiğini ifade 
etti.

ÇÖZÜM ODAKLI  
ALTERNATİFLER

Vatandaşlara alternatif bir 
hak arama yolu olarak Kamu 
Denetçiliği'ni kurduklarını hatırlatan 
Erdoğan, "Anayasa Mahkemesi'ne 
bireysel başvuru hakkını getirerek, 
vatandaşlarımızın hak arama 
yollarına bir yenisini daha ekledik. 
Ara buluculuk ve uzlaştırma 
konularında mahkemelere gitmeden 
çözüm üretecek alternatifler getirdik. 
İnsan haklarından kişisel verilerin 
kullanımına kadar geniş bir alanda 
kurumsal yapılar oluşturduk. Birçok 
yöntemi, kurumu, düzenlemeyi 
ve uygulamayı hayata geçirerek, 
ülkemizin demokratik hukuk devleti 
niteliğini güçlendirdik. İnşallah 
bundan sonra da aynı şekilde 
yolumuza devam edeceğiz." diye 
konuştu. 

Erdoğan, bu zirvede tartışmaya 
açılacak olan yargıda şeffaflığa 
ilişkin İstanbul deklarasyonunun, 
adaletin tesisi ve yargıda şeffaflığın 
güvence altına alınması konusundaki 
çalışmalarda bir dönüm noktası 
olacağına inandığını ifade etti. 

4. Uluslararası Yüksek Mahkemeler 
Zirvesi'nin hayırlı olmasını dileyen 
Erdoğan, zirvenin düzenlenmesine 
ve oturumlara katkıda bulunan başta 
Yargıtay Başkanı İsmail Rüştü Cirit'e 
teşekkür ederek sözlerini tamamladı.
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Ekonomi

Doğu Akdeniz'deki doğalgaz kay-
nakları ile ilgili yaşanan son gelişmeler 
ve Türkiye’yi enerji alanlarında devre 
dışı bırakma girişimleri denizin daha 
da ısınacağını gösteriyor.

Bazı ülkeler Akdeniz’de doğalgaz 
aramaya başlarken, Türkiye de arama 
faaliyetlerini başlattı ve gereken uya-
rıları yaptı.

DEV BİR REZERV VAR
Uzmanlar tarafından yapılan tes-

pitler, Doğu Akdeniz’de ‘verimli hilal’ 
diye nitelenen bölgede toplam değeri 
3 trilyon doları bulan doğalgaz yatağı 
bulunduğunu gösteriyor. ABD Jeolojik 
Araştırmalar Merkezi tahminlerine 
göre Kıbrıs, Lübnan, Suriye ve İsrail 
arasında kalan bölge olan Levant Hav-
zasında 3,45 trilyon metreküp doğal-
gaz ve 1,7 milyar varil petrol bulunuyor. 
Yine Nil Delta Havzasında yaklaşık 1,8 
milyar varil petrol, 6,3 trilyon metreküp 
doğalgaz ve 6 milyar varil sıvı doğalgaz 
yatağı olduğu tahmin ediliyor. Kıbrıs 
Adası çevresinde olduğu düşünülen 
8 milyar varil petrol yatağının dışında 
Heredot olarak adlandırılan Girit’in 
güney ve güneydoğusundaki alanda 
ise toplam 3.5 trilyon metreküplük 
doğalgaz bulunduğu tahmin ediliyor.

Doğu Akdeniz’de, Türkiye’nin 572 
yıllık enerji ihtiyacını karşılayacak 

3 trilyon dolarlık doğalgaz rezervle-
ri üzerinde büyük oyun oynanıyor. 
Yunanistan ve Rumlar, Mısır ve 
İsrail’in Türkiye karşıtlığını, Lübnan ve 
Libya’nın ihmalini fırsata çevirmeye 
çalışıyor. Yani pasta büyük ve iştah ka-
bartıyor. 2018’in Şubat ayı ortalarında 
meydana gelen bir olay, son dönemde 
yaşananların habercisiydi.

TARTIŞMALARDA NE VAR?
Akdeniz’deki doğalgaz kaynakları 

uzun zamandır Rum yönetimi ile Tür-
kiye arasında tartışmaların yaşanma-
sına yol açıyor. Türkiye, uzun zamandır 
Güney Kıbrıs'ın 'münhasır ekonomik 
bölge' olarak ilan ettiği alanda Türki-
ye'nin ve Kıbrıs Türkleri'nin de hakkı 
olduğunu belirtiyor. O yüzden yapı-
lacak herhangi bir doğalgaz sondaj 
çalışmasının Türkiye’nin onayı olma-
dan gerçekleştirelemeyeceğini ısrarla 
vurguluyor. Bu yüzden Güney Kıbrıs'ın 
gerçekleştirmek istediği sondaj çalış-
maları ile ilgili uzun yıllardır taraflar 
arasında tartışmalar yaşanıyor.

Türkiye, barış görüşmeleri sona 
erdirilmeden Güney Kıbrıs'ın sondaj 
çalışmalarına başlamamasından yana.

Kuzey Kıbrıs lideri Mustafa Akıncı 
ise Akdeniz'deki gaz kaynaklarının 
barışın sağlanması için büyük bir aracı 
olabileceğini belirtmiş; doğal gaz kay-

naklarının hem Türkiye, İsrail ve Güney 
Kıbrıs arasında barışı sağlayabilece-
ğini, hem de Ada'da barışın kurulması 
için aracı olabileceğini söylemişti ama 
karşı tarafın Türkiye ve KKTC’yi yok 
sayma anlayışı da kabak gibi ortada 
duruyordu. Ayrıca, yürütülen bir başka 
gaz tartışması ise Türkiye'nin İsrail'de-
ki Leviathan gaz sahasından taşımak 
istediği ve bu yöndeki gelişmeler. 
Çünkü Türkiye-İsrail boru hattı için en 
elverişli rota, Rumların ilan ettiği mün-
hasır ekonomik bölgesinden geçiyor. 
Rumlar projede olmayı reddettiği için 
Türkiye açısından bölgeden boru hattı-
nı nasıl geçirileceği konusu da gün-
demde. Akdeniz’de gözü, kulağı olan 
başka ülkeler de var. Akdeniz'deki gaz 
kaynaklarında Rum yönetimi, Türkiye, 
Suriye, Lübnan, İsrail, Filistin ve Mısır 
gibi ülkeler hak iddia ediyor.

Kıbrıs Rum yönetimi-Mısır-Yu-
nanistan arasındaki Doğu Akdeniz'de 
petrol ve doğal gaz arama hakları 
üçlü zirvesi Girit’te gerçekleştirilirken, 
Türkiye’nin bu konuda devre dışı bı-
rakılmak istendiği de çok net biçimde 
ortaya çıkmış oldu.

Doğu Akdeniz’de, Türkiye’nin 572 
yıllık enerji ihtiyacını karşılayacak 3 
trilyon dolarlık doğalgaz rezervleri 
üzerinde büyük oyun oynamaya kal-
kışan Güney Kıbrıs'a sert bir uyarı ya-

Akdeniz’de gaspa
İZİN VERİLEMEZ
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pıldı. Dışişleri Bakanlığı, hiçbir yabancı 
ülke, şirket veya geminin Türkiye'nin 
Doğu Akdeniz'deki yetki alanlarında 
izinsiz hidrokarbon arama faaliyetle-
rinde bulunmasına fırsat vermeyece-
ğini açıkladı.

Dışişleri Bakanlığından yapılan 
açıklamada, "Güney Kıbrıs Rum Yöne-
timi’nin (GKRY), Kıbrıs Türkü'nün hak-
larını göz ardı ederek, tek taraflı olarak 
sınırlandırdığı 7 numaralı sözde ruhsat 
sahası için uluslararası şirketlere 
davette bulunma kararı almış olmasını 
endişe ile karşılıyoruz." ifadesi yer aldı.

Rum Yönetiminin bu kararının, 
Kıbrıs Türk tarafının Ada’nın doğal 
kaynakları üzerindeki eşit, ayrılmaz 
hak ve çıkarlarını hiçe sayan tutu-
munu sürdürdüğünün kanıtı olduğu 
belirtilen açıklamada, "Esasen Rum 
tarafı, bu şekilde hareket ederek 
Temmuz 2017’de Kıbrıs Konferansı’nın 
sonuçsuz bir şekilde kapanmasına 
neden olan, Kıbrıs Türk tarafının siyasi 
eşitliğini ve Ada’nın ortak sahibi oldu-
ğu gerçeğini hiçe sayan tutumundan 
vazgeçmediğini bir kez daha ortaya 
koymaktadır." denildi. Açıklamada, söz 
konusu kararın, Türkiye'nin bölgedeki 
kıta sahanlığında uluslararası hukuk-
tan kaynaklanan haklarını ihlal ettiği 
belirtilerek, karara konu 7 numaralı 
sözde ruhsat sahasının önemli bir 
bölümünün, Türkiye’nin Doğu Akde-
niz’deki kıta sahanlığının BM nezdinde 
de kayda geçirilen dış sınırlarının 
içinde yer aldığı kaydedildi.

Türkiye'nin 2 Mart 2004 ve 12 Mart 
2013 tarihli notalarında belirtildiği 
üzere, BM’ye dış sınırları bildirilen kıta 
sahanlığında doğal kaynak arama 
amacıyla yapılacak her türlü faaliyetin, 
Türkiye'nin iznine tabi olarak yürü-
tülmesi gerektiği vurgulanan açıkla-
mada, "Tarafımızca vurgulana geldiği 
üzere, ülkemiz, hiçbir yabancı ülke, 
şirket veya geminin deniz yetki alan-
larımızda izinsiz olarak hidrokarbon 
arama faaliyetlerinde bulunmasına, 
bundan önce olduğu gibi bundan sonra 
da hiçbir şekilde fırsat vermeyecektir." 
uyarısı yapıldı.

Açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Ülkemiz, kıta sahanlığındaki hak 

ve menfaatlerini korumak için gerekli 
tedbirleri almaya ve her türlü girişim ile 
sondaj dahil faaliyetlerini yürütmeye 
devam edecektir. Önümüzdeki yakın 
dönemde Doğu Akdeniz’deki kıta sa-
hanlığımızda ve ayrıca KKTC’nin Türk 
Petrollerine verdiği ruhsat sahalarında 

sondaj faaliyetlerinin yapılması plan-
lanmaktadır. Bu çerçevede, GKRY’nin 
vermeye teşebbüs edebileceği hüküm-
süz ruhsatlara dayanarak Türk kıta 
sahanlığında herhangi bir hidrokarbon 
arama çalışması yapılamayacağını 
belirtiyor ve ihaleye ilgi duyabilecek ül-
keleri ve şirketleri, sağduyulu davran-
maya ve bölgenin gerçeklerini dikkate 
alarak hareket etmeye davet ediyoruz."

AKDENİZ’İ SAHİPLENME TELAŞI!
Tüm batılı güçlerin ve NATO’nun 

Doğu Akdeniz’de askeri gemileriyle 
varlık göstermesi de zengin enerji ya-
takları denklemi dışında görülmüyor. 
Bir yandan Ortadoğu ve Türkiye taşe-
ron terör örgütleriyle uğraştırılırken bir 
yandan da Güney Kıbrıs Rum Yönetimi 
ve Yunanistan ortak çabalarla Doğu 
Akdeniz’i sahiplenme telaşında. Kıbrıs 
Cumhuriyeti adına Münhasır Eko-
nomik Bölge ilanında bulunan GKRY, 
Lübnan, İsrail ve Mısır ile anlaşmalar 
yaptı. Bir yandan da Yunanistan; Girit, 
Kaşot, Kerpe, Rodos ve Meis adaları 
hattını esas alarak Libya ve Mısır ile 
deniz yetki alanı sınırlandırma an-
laşması yapmak üzere teşebbüslerde 
bulunuyor, Libya deniz sahalarını da 
kapsayan alanlarda sismik araştırma 
sahaları ilan ediyor.

İSRAİL YUNANİSTAN İŞBİRLİĞİ
Yunanistan ayrıca GKRY ile de bir 

sınırlandırma anlaşması yapma ça-
basında. Bugün daha da ileri gidilerek 
İsrail’in yayınladığı bazı haritalarda 
Yunanistan Münhasır Ekonomik Böl-
gesi, GKRY bölgesinin devamı olarak 
gösteriliyor. Ancak Yunanistan ve 
GKRY’nin bu istilalarını kabul etmeyen 
Türkiye de çabalarını arttırmış durum-
da. Türkiye, son olarak KKTC saha-
sında sondaj yapmak isteyen İtalyan 
ENİ’yi Akdeniz’deki savaş gemileriyle 
durdurmuştu.

BM’YE HARİTA SUNULACAK
Halen uluslararası hukuk, BM ve 

Adalet Divanı kararları gereği deniz 
yetki alanları ve Münhasır Ekonomik 
Bölge belirlemelerinde ana karalar 
arasındaki hesaplamalar geçerli. 
Adalar, özellikle de ana kara Yunanis-
tan’a hayli uzak olan Yunan adaları 
bu konuda sadece kıyılarına yakın bir 
düzlemde sınır belirleyebiliyor. Ancak 
bugün gerek Güney Kıbrıs Rum Kesimi 
ana kara devleti olan Mısır ve İsrail ile 
anlaşma yaparken Yunanistan ise Girit 

adası güney batısında belirlediği petrol 
arama sahaları üzerinden Mısır ve Lib-
ya ile sınırlandırma anlaşma imzalama 
çabasında. Mısır ve Libya, yaratılan iç 
karışıklıklardan dolayı bu konuda ses-
lerini yükseltemezken İsrail ise, kaybı 
olsa da Türkiye’ye karşı Rum Yönetimi 
ile anlaşmış durumda.

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamada, GKRY’nin bu kararla, Tür-
kiye’nin bölgedeki kıta sahanlığında 
uluslararası hukuktan kaynaklanan 
haklarını ihlal ettiği vurgulanarak, 
“Karara konu 7 numaralı sözde ruhsat 
sahasının önemli bir bölümü, Türki-
ye’nin Doğu Akdeniz’deki kıta sahan-
lığının BM nezdinde de kayda geçirilen 
dış sınırlarının içinde yer almaktadır” 
vurgusu yapıldı.

FIRSAT VERİLMEYECEK
Türkiye’nin 2 Mart 2004 ve 12 Mart 

2013 tarihli notalarla kıta sahanlığı dış 
sınırlarını Birleşmiş Milletler’e bildirdiği 
vurgulanan açıklamada, “Ülkemiz, 
hiçbir yabancı ülke, şirket veya gemi-
nin deniz yetki alanlarımızda izinsiz 
olarak hidrokarbon arama faaliyetle-
rinde bulunmasına, bundan önce oldu-
ğu gibi bundan sonra da hiçbir şekilde 
fırsat vermeyecektir” denildi.

Gerek GKRY’ye gerekse ihaleye 
ilgi duyan ülke ve şirketlere uyarı 
niteliğindeki açıklamada, Türkiye’nin 
kıta sahanlığındaki bölgelerde sondaj 
faaliyetlerini yürüteceğine ilişkin plan-
lamalar da açıkça ilan edildi. Dışişleri 
açıklamasında, “Ülkemiz, kıta sahanlı-
ğındaki hak ve menfaatlerini korumak 
için gerekli tedbirleri almaya ve her 
türlü girişim ile sondaj dahil faaliyet-
lerini yürütmeye devam edecektir. 
Nitekim önümüzdeki yakın dönemde 
Doğu Akdeniz’deki kıta sahanlığımızda 
ve ayrıca KKTC’nin Türk Petrollerine 
verdiği ruhsat sahalarında sondaj 
faaliyetlerinin yapılması planlanmak-
tadır” ifadeleri kullanıldı.

Bu planlama hayata geçti ve Fatih 
gemisi aramalara başladı.

TÜRKİYE’NİN HARİTALARI HAZIR
Ancak şu ana kadar BM’ye Tür-

kiye’nin Münhasır Ekonomik Bölge 
haritaları sunulmuş değil. Türkiye’nin bir 
an önce Doğu Akdeniz’de MEB ilanında 
bulunması ve hakkı olan zenginliklere 
başkalarının sahip çıkmasının önü-
ne geçmesi gerektiği vurgulanıyor. 
Türkiye’nin daha önce düşey hatlardan 
çizilmiş bulunan Doğu Akdeniz Yetki 
Alanları haritası, doktorasını Deniz 
Hukuku konusunda Uluslararası İlişkiler 
alanında yapmış olan Deniz Kuvvetleri 
Kurmay Başkanı Tümamiral Cihat Yaycı 
tarafından yeniden çizilmişti. GKRY 
ve Yunanistan’ın artan gasp çabaları, 
önümüzdeki süreçte Türkiye’nin tek 
başına da olsa BM’ye bildirmek suretiy-
le de deniz yetki alanlarını ilan etmesi 
gereğini dayatıyor.
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Ankara

Nallıhan Kuş Cenneti 5. Foto 
safari fotoğraf yarışmasında 
dereceye giren fotoğraflar Kentpark 
Alışveriş merkezinde Ankaralılara 
görücüye çıktı en iyi fotoğrafların 
sahipleri de ödüllerini aldı. Ankara 
Milletvekili Nevzat Ceylan törende 
yaptığı konuşmasında Merkez Av 
komisyonunun avcılığı 3 günden 4 güne 
çıkarmasını kabullenemediğini söyledi. 

Nallıhan Belediyesi, Tüketici ve 
Çevre Eğitim Vakfı (TÜKÇEV), ve 
Yönetim kurulu Başkanlığını Ankara 
Milletvekili Nevzat Ceylan’ın yürüttüğü 
Başkent Ankara Meclisi iş birliği ile 
9-10 Haziran tarihinde düzenlenen 
“Nallıhan Kuş Cenneti 5. Foto Safari 
Yarışması”nda dereceye giren 

fotoğrafların sergi açılışı ve ödül töreni 
Kentpark Alışveriş merkezinde yapıldı.

NALLIHAN KUŞ CENNETİNİ 
KEŞFEDENLER SÜREKLİ 
GİTMEK İSTER

Ankara Milletvekili ve Başkent 
Ankara Meclisi Başkanı Nevzat Ceylan 
Nallıhan kuş cennetinin Ankara’ya en 
yakın sulak alanların başında geldiğini 
belirterek “Yaklaşık 130 km mesafede. 
Son derece güzel coğrafyası bulunan 
ve içerisinde 200 ün üzerinde kuş 
türünün bulunduğu ve binlerce kuşun 
yaşadığı ülkemizin iki önemli kuş 
göç yolundan bir tanesinin üzerinde 
bulunan çok önemli bir yer. Burayı 

keşfedenler devamlı gitmek isterler ve 
fotoğraf çekmek isterler” dedi. 

İNANIYORUZ Kİ BUNDAN 
BÖYLE AVCILAR TÜFEK 
YERİNE DEKLANŞÖRE 
BASARLAR

Nallıhan Kuş Cennetinde ki 
kuşları ölümsüzleştirmek için 1997 
yılından bugüne kadar foto safari 
düzenlediklerini belirten Ceylan, “Orası 
benim için son derece önemli. Milli 
parklar genel Müdürlüğü dönemimde 
1993 yılının son aylarında koruma 
statüsüne kavuşturduk ve o günden 
bugüne kadar korunmaya devam 
ediyor. Foto safarinin ilkini 1997 

Nallıhan Kuş cenneti 
Ankaralılarla buluştu

Nevzat Ceylan: Avcılığın 4 güne 
çıkarılmasını kabullenemiyorum
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yılında düzenledik. Avcılığın fotoğrafla 
yapılması amacıyla düzenledik ve 
5. sinide aynı düşüncelerle yaptık. 
İnanıyoruz ki avcılarımız artık bundan 
sonra tüfek yerine deklanşöre 
basarlar” dedi.

AV YAPMANIN 
GÜNÜNÜ ARTIRMAYI 
KABULLENEMİYORUM

Nevzat Ceylan konuşmasında 
1994 yılında her gün olan avcılığı 3 
güne düşürmelerine rağmen son 
yıllarda 4 güne çıkarılmasına bir anlam 
veremediklerini de kaydetti. Ceylan 
“1994 yılından bu yana haftada her gün 
yapılan avcılığı büyük bir mücadele 
ederek hafta 3 güne düşürdük. Ama 
bu yıl ve geçmiş yıllarda olmak üzere 
maalesef bunu Salı günü de olmak üzere 
4 güne çıkarılmasını kabul etmiyorum. 
Merkez av komisyonunun bu kararının 
son derece yanlış olduğunu ve bu 
kararlarını düzeltmeleri gerektiğine 
inanıyorum. 1993 yılından bu yana 
sadece Cumartesi, Pazar ve Çarşamba 
günü av yapılırken Salı gününde 
ilave edilmesini kabul edemiyorum. 
Merkez av komisyonunun bu yanlıştan 
döneceğine ve düzeltileceğine de 
yürekten inanıyorum” şeklinde 
konuştu. 

EŞREF FAKIBABA: FOTO 
SAFARİYİ SADECE 
KUŞLARDA DEĞİL TÜM 
HAYVANLARDA YAPALIM

Tarım eski bakanı Ahmet Eşref 
Fakıbaba’da konuşmasında çevrenin 
önemine değinerek “Böyle bir sergiyi 
gezmek benim için mutluluk oldu. 
Avcılık hep böyle fotoğrafla yapılsa. 
Çevre bizim herşeyimiz. Yarınlarımıza 
bırakacağımız en önemli miras. 
İnşallah, Fotoğrafla yapılan avcılık 
kuşun dışında diğer hayvanlarıda 
içerir” dedi. 

ÖZCAN PEKBAŞ: 
ÇEVREMİZİN KİRLETİLMESİNİ 
ÖNLEMELİYİZ

Tüketici çevre eğitim vakfı Genel 
Müdürü ve Genel sekreteri Özcan 
Pekbaş ise konuşmasında “Doğanın 
korunması konusunda vakıf olarak 
sosyal bir katkı sağlamanın ötesinde 
siz tüketicilerden bir beklentimiz 
var. Çevrenin kirletilmesinin 
önlenmesi lazım. Tüm kamuoyunu 
sıfır atık projesinin ülkemiz genelinde 
yaygınlaşmasını arzu ediyoruz” dedi. 

İSMAİL ÖNTAŞ: NALLIHAN’IN 
YÜZDE 50’Sİ ORMAN YÜZDE 
15’İ YABAN HAYATI KORUMA 
SAHASI

Nallıhan Belediye Başkanı 
İsmail Öntaş’da konuşmasında 
Nallıhan’ın önemine dikkat çekerek 

“Nallıhanımız Ankara’nın en uzak 
ilçelerinden biri. 2 bin 80 km2 lik bu 
coğrafyanın yüzde 50 si orman yüzde 
15’i de yaban hayatı koruma sahası, 
Nallıhanlıların deyimiyle de cennet 
Nallıhan. Batıya açılan kapımız 
doğasıyla, kuş cennetiyle, tapduk 
emre türbesiyle, Yunusun diyarıyla, 
bacım sultan türbesiyle çok güzel bir 
bölge. Bizlerde bu bölgenin tanıtımı 
için bu gibi programları düzenliyoruz. 
Katkısı olanlara teşekkürlerimizi 
iletiyoruz” şeklinde konuştu. Nallıhan 
Kaymakamı Murat Kahraman ise 
“1,5 yıldır görev yapıyorum, Nallıhan 
denilince akla Kuş cenneti geliyor. 
Foto safari güzel bir etkinlik oldu. 
Amaç burada Nallıhan’ı tanıtmaktı. 
Herkese teşekkür ediyorum” dedi. 

Tarım orman bakanlığı doğa 
koruma ve Milli parklar genel 
müdürlüğü hassas alanlar daire 
başkanı Teoman Meriç ise Bakanlık 
olarak Nallıhan kuş cenneti gibi 580 
tane statülü alanlarının olduğunu 
belirtirken Nallıhan’ın ayrı bir önemi 
olduğuna dikkat çekti. Ankara 
Milletvekili ve Başkent Ankara 
Meclisi Başkanı Nevzat Ceylan’ın 
Avcılığın 4 güne artırılması yönünde 
ki sitemlerini de üst mevkilere 
ileteceğini kaydetti. 

Tören sonunda Ankara 
Milletvekili ve Başkent Ankara 
Meclisi Başkanı Nevzat Ceylan, Tarım 
eski Bakanı Şanlıurfa Milletvekili 
Ahmet Eşref Fakıbaba, Başkent 
Ankara Meclisi onursal başkanı 
Ayhan Sümer ve diğer davetliler 
dereceye giren fotoğrafların 
sahiplerine ödüllerini takdim ederek 
fotoğraf sergisini hep beraber 
gezdiler. Yarışmanın koordinatörü 
Sanem Arıkan’a da çiçek takdim 
edildi.



48 >> REDAKTÖR / KASIM 2018

Yorum

Dünyanın
ilk ve tek

akıllı aküsü

yigitaku.com • ALO AKÜ HATTI 444 1 457

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


